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اطلاعيه شهرداري منطقه سه اصفهان

" نوبت اول " 

اطلاعيه منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان 

اطلاعيه شهرداری اصفهان
)نوبت دوم(

پیرو اطلاعیه منتشر شده در روزنامه اصفهان زیبا به شماره 4238 مورخ 1400/11/25 و نظر به اينکه باقیمانده مالکیت 
ک ثبتی 31 /204 و همچنین حق کسب و پیشه و سرقفلی  ک ثبتی 2 /3649 و همچنین ششدانگ عرصه پلا مشاعی پلا
سالن و دفتر مقابل موزائیک سازی و همچنین حق کسب و پیشه و سرقفلی دفتر ملک 13 /204 و همچنین حق کسب 
و پیشه و سرقفلی فضای باز جلوی چوب بری و موزائیک سازی و حق کسب و پیشه و سرقفلی چوب بری و حق کسب و 
قايان احمدرضا،علی رضا؛و خانمها  پیشه و سرقفلی پارکینگ بخش 1 ثبت متعلق به ورثه مرحوم محمد توتونچی تبریزی)آ
قايان محمدعلی و خانمها -ایران ، مهری،همگی  زهرا، زهره،صديقه همگی فرزند محمد(ورثه مرحوم ابوطالب دادخواهی)آ
قای  قايان محمدعلی،جواد،و خانمها -زهرا،مریم،همگی دادخواهی(و آ دادخواهی(ورثه مرحوم عبدالرحیم دادخواهی)آ
قای محمد رضا توسلی  غلامحسین دادخواهی فرزند حسن و خانم فخری دادخواهی فرزند سید رضا دادخواهی و آ
ح عمرانی  لاقصی در مسیر طر نیا  بخش 1 ثبت اصفهان واقع در خیابان آمادگاه -پارکینگ فلسطین  جنب مسجد ا
 ايستگاه مترو  قرار دارد  و هیئت کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازديد از محل نسبت به ارزيابی  آن اقدام و نظريه

ح و برابر ماده 8 لايحه  خ 16 /11 /1400  را صادر نموده اند ، لذا با توجه به ضرورت اجرای طر  شماره 912 /1400 مور
ک برای اجرای طرحهای عمومی ، عمرانی و نظامی دولت مصوب 17 /11 /1358 ،  قانونی نحوه خريد و تملک اراضي واملا
کثر ظرف مدت 15روز پس از نشر  لا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا بدينوسیله برای آخرین باربه نامبردگان با
گهی جهت انجام معامله طبق نظريه کارشناسی به شهرداری منطقه سه واقع درخیابان کمال مراجعه نمائید. بدیهی  این آ

است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

ک ثبتی 14916 بخش 5 ثبت اصفهان تصرفی  نظر به اينکه قسمتی از يک باب مغازه مشاع از پلا
له) قرار  ح عمرانی تعريض گذر و معابر (میدان لا قای مجتبی حیدری و مدعیان احتمالی در طر آ
ح بدينوسیله  گرفته و با توجه به اينکه توافقی حاصل نگرديده، لذا به جهت ضرورت اجرای طر
ک و اراضی مورد نیاز دولت و شهرداری ها مصوب  برابر ماده واحده قانون نحوه تقویم ابنیه و املا
کثر ظرف مدت يک ماه  لا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا 28 آبان 1370 به نامبرده با
گهی از بین کارشناسان رسمی دادگستری 1- بهرام پرورش 2- حمید اعظم پور  از تاریخ نشر آ
3- محمدرضا نورانی زاده 4- محمود اوحدی 5- حسین عاصمی يک نفر کارشناس به عنوان 
مرضی الطرفین و همچنین يک نفر کارشناس به عنوان معتمد خود جهت ارزيابی مقادیر در مسیر 
کر  به شهرداری منطقه 14 واقع در خیابان آيت اله غفاری- روبروی حرم اقدام نمایید. لازم به ذ
است که کارشناسان می بايست جز کارشناسان رسمی دادگستری اصفهان و متخصص در رشته 
راه و ساختمان باشند بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان در زمان مقرر وفق مقررات 

اقدام خواهد شد.

پیرو اطلاعیه منتشر شده در روزنامه اصفهان زیبا به شماره 4238 مورخ 11/25/ 1400 ، نظر به اينکه قسمتی 
ک ثبتی 2/619 بخش هجده ثبت اصفهان متعلق به  از زمین به صورت بایر دارای کاربری کشاورزی به پلا
کبر و  علی و محمد مسیح و حسین و حسن و يحیی و محمدرضا  قايان: عباس فرزند اصغر و عباس فرزند ا آ
) خالق زادگان(  و خانمها: محبوبه و زهره و عفت و زهرا و اعظم و پروین و نسرین و مهین) خالق زادگان( و 
( و ورثه مرحوم  کبر ( و خانمها: فاطمه و بتول ) خلیل ا کبر قايان: مرتضی و علی و مصطفی و مهدی ) خلیل ا آ
ابوالقاسم خالق زادگان و کلیه مدعیان احتمالی ، واقع در میدان شش راه ورودی و بر خیابان شهید رئیسی در 
مسیر طرح عمرانی ساماندهی میدان شش راه قرار دارد و هیئت کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازديد 
از محل نسبت به ارزيابی آن اقدام و نظريه شماره 155 مورخ 1400/11/17 را صادر نموده اند . لذا با توجه به 
ح های  ک برای اجرای طر ح و برابر ماده 8 لايحه قانونی نحوه خريد و تملک اراضی و املا ضرورت اجرای طر
لا و کلیه  عمومی ، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17 ، بدينوسیله برای آخرین بار به نامبردگان با
گهی جهت انجام معامله طبق  کثر ظرف مدت پانزده روز پس از نشر این آ مدعیان احتمالی ابلاغ میگردد حدا
نظريه کارشناسی به شهرداری منطقه ده واقع در خیابان پروین ، نبش خیابان شیخ طوسی غربی مراجعه 

نمایید. بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقرررات اقدام خواهد شد. 
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خبر سیاست

تنها راه دستیابی به پیشرفت عادلانه و حل 
مشکل فقر تقویت تولید دانش بنیان است

رهبـر معظـم انقـاب اسـامی در سـخنرانی زنـده و تلویزیونـی در 
نخسـتین روز از سـال ۱۴۰۱ ضمـن تبریـک عیـد نـوروز و آغـاز قـرن 
جدید، در تبیین شعار سال جدید، تنها راه دستیابی به پیشرفت 
عادلانه و حل مشکل فقر را حرکت به سمت اقتصاد دانش بنیان 
خواندنـد و در بخـش دیگـری از سخنانشـان بـا اشـاره بـه مسـائل 
کید کردند:  جهانی در حال وقوع در افغانستان، اوکراین و یمن تأ
همه این حوادث نشـان دهنده حقانیت و انتخاب درسـت ملت 
ایـران در مبارزه با اسـتکبار اسـت. به گـزارش پایگاه اطاع رسـانی 
مقـام معظـم رهبـری، حضـرت آیـت الله سـید علـی خامنـه ای، 
آمیختگی عید ملـی نـوروز با ذکـر نیایـش و دعـا و معنویـت را یکی 
از ویژگی هـای نـوروز ایرانی برشـمردند و گفتند: بهـار، مظهر امید 
و پیـام آور طـراوت و رویـش اسـت کـه امسـال به دلیـل همراهـی 
بـا نیمـه شـعبان کـه روز تولـد امیـد بـزرگ تاریـخ و بشـریت اسـت، 
کید بر  این امیـد مضاعف شـده اسـت. رهبـر انقـاب اسـامی بـا تأ
اینکـه امیـد، منشـأ همـه حرکت هـا و پیشرفت هاسـت، گفتنـد: 
کسـانی کـه بـرای مـردم سـخن می گوینـد یـا مطلـب می نویسـند 
یـا پیـام می فرسـتند، هـر چـه می تواننـد در مـردم امیـد ایجـاد 
کننـد؛ زیـرا امیـد عامـل مهـم پیشـرفت اسـت. حضـرت آیـت الله 
خامنـه ای بـا اشـاره بـه اینکـه خداونـد متعـال زمینه هـای امیـد را 
برای ملت ایران فراهم کرده اسـت، خاطرنشان کردند: بگذارید 
دشـمنان از امیـدواری ملـت ایـران بـه خشـم بیاینـد. ایشـان بـا 
اشـاره بـه انتخـاب عناویـن اقتصـادی در یـک دهـه گذشـته و 
همچنیـن شـعار سـال ۱۴۰۱ گفتند: علـت اینکه بـرای امسـال نیز 
عنـوان و شـعار اقتصـادی انتخاب شـد، اهمیت محوری مسـئله 
اقتصـاد و چالش هـای اقتصـادی در دهـه نـود اسـت کـه رهایـی 
از ایـن چالش هـا نیازمنـد تدبیـر، عمـل و حرکـت صحیـح اسـت. 
کید بـر اینکه امروز مسـئله اصلی  حضرت آیـت الله خامنه ای بـا تأ
مسـئولان اجرایـی و کسـانی کـه در اداره کشـور دخیـل هسـتند، 
اقتصـاد اسـت، افزودنـد: البتـه رویکردهـای مردمـی جدیـدی نیز 
گـر بـه شـکل مناسـبی ادامـه پیـدا کنـد،  بـه چشـم می خـورد کـه ا
کیـد بـر اینکـه  دلگرم کننـده اسـت. رهبـر انقـاب اسـامی بـا تأ
تنهـا راه رسـیدن بـه رشـد اقتصـادی، حرکـت بـه سـمت اقتصـاد 
دانش بنیـان اسـت، افزودنـد: منظـور از اقتصـاد دانش بنیـان، 
نگاه علمـی و فناورانه به تولیـد در همه عرصه هاسـت که نتیجه 
آن، کاهش هزینه های تولید، افزایش بهره وری، ارتقای کیفیت 
محصـولات، رقابت پذیرشـدن تولیـدات در بازارهـای جهانـی 
و کاهـش قیمـت تمام شـده محصـولات در داخـل خواهـد بـود. 
کیـد بر ایـن واقعیـت که دسـتیابی به پیشـرفت  رهبـر انقـاب با تأ
عادلانـه در اقتصـاد و حل مشـکل فقـر فقط از مسـیر تقویـت تولید 
دانش بنیـان می گـذرد، گفتنـد: تعـداد شـرکت های دانش بنیان 
بایـد افزایـش یابـد و ایـن کار شـدنی اسـت. ایشـان گفتنـد: در 
گونـی بـرای افزایـش تولیـد  ح هـای گونا دولت هـای قبـل، طر
ح و تسـهیات بانکی در اختیار افـراد قرار داده شـد؛ اما تقریبا  مطر
ح ها ناموفق بود؛ بنابراین پول پاشی بدون ماحظه  همه آن طر
به جایـی نمی رسـد و کارهـا باید درسـت و بـا مطالعه انجام شـود. 
کید سال قبل خود در روز  حضرت آیت الله خامنه ای با یادآوری تأ
اول سال مبنی بر پرهیز از »گره زدن اقتصاد کشور به تحریم های 
آمریکا و بیان این حرف که تا تحریم است، وضع همین است«، 
خاطرنشـان کردنـد: خوشـبختانه سیاسـت های جدیـد در کشـور 
نشـان داد می تـوان باوجـود پابرجـا بـودن تحریم هـای آمریـکا 
پیشـرفت کـرد، تجـارت خارجـی را رونـق داد، وارد قراردادهـای 
منطقه ای شـد و درزمینـه نفت و مسـائل دیگر به دسـتاوردهایی 
رسید. رهبر انقاب اسامی افزودند: البته به هیچ وجه نمی گویم 
که به دنبال رفع تحریم ها نباشـید و کسـانی کـه در ایـن زمینه در 
حال تاش هسـتند، کار خود را دنبال کنند؛ اما اسـاس این است 
کـه کشـور را به گونـه ای اداره کنیـم کـه تحریم هـا نتوانـد ضربـه 
اساسـی و زیان بزرگی به اقتصاد بزند؛ بنابراین امسال هم همان 
توصیه را تکرار می کنم که اقتصاد کشور به تحریم گره زده نشود. 
کید بر اینکـه انتخاب ملت ایران  حضرت آیت الله خامنه ای با تأ
در مقابل جبهـه اسـتکبار »ایسـتادگی، عدم تسـلیم و وابسـتگی، 
حفظ اسـتقال و تقویـت درونی نظـام و کشـور« بود، خاطرنشـان 
کردنـد: ایـن تصمیم هـا، ملـی و درسـت بودنـد. ایشـان بـا اشـاره 
بـه قضایـای کشـور مظلـوم و مسـلمان افغانسـتان و ظلـم و نحوه 
خروج آمریکایی ها بعد از ۲۰ سال ستم و جنایت گفتند: قضایای 
اوکرایـن هـم یـک نمونـه دیگـر اسـت کـه رئیس جمهـور آن کـه 
به وسیله غربی ها بر سـر کار آمده نیز خطاب به آن ها لحن تندی 
را بـه کار می بـرد. رهبـر انقاب اسـامی بـا اشـاره به قضایـای یمن 
و بمبـاران هـرروزه مـردم مقـاوم ایـن کشـور و از طـرف دیگـر اقـدام 
عربسـتان در گردن زدن ۸۰ جوان و نوجوان خاطرنشـان کردند: 
کم بـر دنیـا و گرگ های  همه ایـن قضایا نشـان دهنده ظلمـت حا
کـه دنیـا در دسـت آن هاسـت. حضـرت  خون خـواری اسـت 
آیت الله خامنه ای آشکارشدن نژادپرستی غرب را یکی از زوایای 
قضایـای اوکراین برشـمردند و گفتند: جدا کردن سیاه پوسـت ها 
از سفیدپوسـت ها و پیاده کـردن آن هـا از قطارهـا یـا اظهـار تأسـف 
صریح غربی هـا در رسانه هایشـان از وقوع جنـگ در اروپا به جای 
آنکه در خاورمیانه باشـد، نمونه هایی از نژادپرسـتی آشکار غرب 
اسـت. ایشـان نمونـه دیگـر از دوگانگـی در دنیـای غـرب را نحـوه 
گر ظلم  مواجهه با ظلم و ستم در کشورها بیان کردند و افزودند: ا
کنشـی نشـان  در کشـورهای مطیـع آن هـا اتفـاق بیفتـد، مطلقا وا
نمی دهنـد و بااین همـه ظلـم و سـتم، ادعـای حقـوق بشـری نیـز 
دارند و بـا این ادعـای دروغین از کشـورهای مسـتقل باج خواهی 
کیـد کردند: امـروز یکی از  می کنند. حضـرت آیت الله خامنـه ای تأ
رسـواترین و فاحش تریـن مقاطـع تاریخ معاصـر از ظلم و اسـتکبار 
اسـت و مردم دنیـا نیز مسـتقیما درحـال نظاره کـردن ایـن ظلم ها 
کیـد بـر اینکـه ملـت ایـران در  و دوگانگی هـا هسـتند. ایشـان بـا تأ
سال های متمادی، شیوه کار خود را ارتقا بخشیده و در چارچوب 
جدیـت و منطق پیش رفتـه اسـت، افزودند: کشـور امـروز بیش از 
هر زمان دیگـری نیازمند کار و تاش و همدلـی و هم افزایی یعنی 
همدلـی و هم افزایـی میـان ملـت، همدلـی و هم افزایـی میـان 
مسـئولان و همدلـی و هم افزایـی میـان ملـت و مسـئولان اسـت. 
ع هـای موجـود را عمدتـا پـوچ و  رهبـر انقـاب اسـامی برخـی تناز
کید کردند: باید  برخاسته از هوای نفس و بی تقوایی دانستند و تأ
این مسـائل را کنار گذاشـت و در مسـیر بسـیج عمومی ملت ایران 
در راه هـای صـاح علمی، عملـی، مقاومتـی و خدمـات اجتماعی 

خللـی به وجـود نیـاورد.

پس از پیـروزی انقاب اسـامی در 22 بهمـن 57، مردم ایران به دعوت رهبرشـان بـرای شـرکت در انتخابات لبیک گفتند 
و با شـعار اسـتقال، آزادی، جمهوری اسـامی در روزهای دهم و یازدهـم فروردین 58 در سـومین رفراندوم ایران شـرکت 

کردند؛ انتخاباتی کـه نتیجه آن سرنوشـت کشورشـان را بر پایـه یک نظام جمهوری اسـامی تـا به امـروز رقم زد.

نقل قول

فداحســین مالکــی، عضــو کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت خارجــی مجلــس شــورای 
اســامی: آمریکایی ها دنبــال ارتباط مســتقیم با ایران هســتند. به نظر می رســد در حــال نزدیک 
ــا توجــه بــه بحــران  شــدن بــه راهــکار عملــی هســتیم و آمریــکا چــاره ای جــز توافــق نــدارد. آنــان ب
اوکرایــن و برخــی اتفاق هــا در منطقــه، بایــد برجــام را بــه ســرانجام برســانند و بــه حق وحقــوق 
ملت ایــران تــن دهنــد. در روزهای اخیــر خصوصــا در مــاه گذشــته شــاهد فعالیت هــا و رایزنی های 
مســتقیم و غیرمســتقیم بین جمهــوری اســامی ایــران و دیپلمات هــای اروپایــی بودیم. شــرایط 
پیچیده شــده و بحران اوکرایــن این شــرایط را پیچیده تر کــرده اســت. آمریکایی ها دربــاره برخی 
کــره بــا وزیر خارجــه روســیه نیز بــر خطوط  تحریم هــا ماننــد ســپاه پاســداران حــرف دارنــد؛ مــا در مذا
کید کردیــم و او هــم پذیرفت کــه آمریکا بایــد تمام تحریم هــای ایــران را لغو کنــد؛ اما  قرمز ایــران تأ

آمریکایی هــا در ایــن موضوع تمایل بــه همــکاری ندارنــد. /ایرنــا

محمـد مخبـر، معـاون اول رئیس جمهـور: امیـدوارم سـران و مسـئولان کشـورهای 
اسـامی بـه برکت ایـن مـاه عزیـز بتواننـد موجـب گسـترش وحـدت و همبسـتگی روزافزون 
کی،  کشورهای اسـامی، ریشـه کنی فقر، رفع ظلم و ارتقای صلح و امنیت در سراسر کره خا
به ویـژه در فلسـطین عزیـز شـوند. روسـای ایـن کشـورها بایـد بـا تأسـی بـه آموزه هـای رفیـع 
دیـن مبین اسـام، زمینه هـای ترویـج بیشـتر اصـول دینـی و اخاقـی و اعتـای نگرش ها و 
باورهـای مسـلمانان در جامعـه اسـامی را فراهـم آورنـد. مـاه رمضـان، مـاه عنایـت و توجه 
ویژه حق تعالی به بندگان خویش اسـت، ماهی که با فلسفه مسـاوات و عدالت میان فقیر 
و غنی، مجالـی فراهم آورده اسـت تا مسـلمانان جهـان با بهره جسـتن از فضایـل و کرامت 
ک کنند و  معنوی این ماه سراسـر نور و رحمت، روح و جسـم خـود را از زنگارهای پلیدی پـا

به قـرب و کمـال الهی نائـل شوند./ایسـنا

  آمریکا چاره ای جز توافق
 ندارد

زمینه اعتلای باورهای مسلمانان در جامعه 
اسلامی را فراهم آورید

کیومرث حیــدری، فرمانده نیــروی زمینــی ارتــش: جمهــوری اســامی ایــران امن تریــن کشــور 
منطقــه اســت و هــر متجــاوزی کــه قصــد حملــه بــه کشــور را داشــته باشــد، ســزای حماقــت خــود را 
خواهد دید. این نیرو، تغییرات زیــادی در ماهیت و هویــت یگان های خود به وجود آورده اســت 
و امروز این شایســتگی وجــود دارد تــا داوطلبانــه، مأموریت های بســیاری را بپذیریــم. یگان های 
نیــروی زمینــی ارتــش در مرزهــای شــمال غرب، غــرب، جنوب شــرق، جنوب غــرب و شمال شــرق 
مستقرشــده اند. حضــور نیروهــای ارتــش در مــرز بــه این معنی نیســت کــه خطــری کشــور را تهدید 
می کنــد؛ بلکــه این مهم بــه دلیــل آمادگــی بیشــتر و اشــراف اطاعاتــی در مرزهــا انجــام می شــود. 
جمهــوری اســامی ایــران، امن تریــن کشــور در منطقــه اســت و بــا رهبــری الهــی فرماندهــی معظم 
کل قــوا و نیروهــای مســلح ولایت مــدار درصــدد حفــظ امنیــت منطقــه تــاش می کنــد و بایــد بــا 

هم افزایــی و اتحــاد در منطقــه، مقابــل توطئه هــای دشــمنان بایســتیم./مهر

 امن ترین کشور منطقه
 هستیم

پگاه ظاهری
گروه سیاست

43 سـال از دوازدهـم فروردیـن 1358 
گفتـه مقـام معظـم  کـه بـه  می گـذرد؛ روزی 
رهبـری، اسـام زنـده شـد و نظامـی بـر پایـه 
جمهوریت و اسام گرایی روی کار آمد. در آن 
روز حکومـت جمهـوری اسـامی در ایـران بـا 
98،3 درصد آرا و در قالب یک همه پرسـی به 
رسـمیت شـناخته شـد و بیـش از 2۰میلیـون 
نفـر از هـر قشـر و جنـاح سیاسـی در ایـران بـه 
حذف سلسله پادشاهی 25۰۰ساله از مادها 

و هخامنش تا پهلوی، »آری« گفتند.

 رأی قاطع مردم در سال 58
 رأی به اسلام بود

پس از پیروزی انقاب اسـامی در ۲۲بهمن 
57، مـردم ایران بـه دعوت رهبرشـان برای 
شـرکت در انتخاباتی که امام )ره( نیز پیش 
از ورود بـه ایـران دراین بـاره صحبت هایـی 
اعامیه هـای  و  مصاحبه هـا  در  و  کـرده 
خـود، ضمـن اشـاره بـه پیاده سـازی نظـام 
جمهـوری اسـامی در ایـران بـه تشـریح 
ابعـاد و جزئیـات بیشـتری از آن پرداختـه 
بودنـد، لبیـک گفتنـد و بـا شـعار اسـتقال، 
روزهـای  در  اسـامی  جمهـوری  آزادی، 
دهـم و یازدهـم فروردیـن 5۸ در سـومین 
رفرانـدوم ایـران شـرکت کردنـد؛ انتخاباتـی 
کـه نتیجـه آن، سرنوشـت کشورشـان را بـر 

پایـه یـک نظـام جمهـوری اسـامی تـا بـه 
امـروز رقـم زد. بنیان گذار جمهوری اسـامی 
ایـران نیـز پـس از آری گفتـن ملـت ایـران بـه 
جمهوری اسامی، ۱۲ فروردین را نخستین 
روز حکومـت الله دانسـتند و آن روز در تقویم 
رسـمی کشـورمان بـا عنـوان روز جمهـوری 
اسامی به ثبت رسید. ایشان در اولین پیام 
خود از حضور گسترده و تاریخی مردم در آن 
همه پرسـی تشـکر کردند و چنیـن فرمودند: 
»مـن بـه دنیـا اعـام می کنـم کـه در تاریـخ 
ایـران چنیـن رفراندومـی سـابقه نـدارد کـه 
سرتاسـر مملکـت بـا شـوق و شـعف و عشـق 
و عاقـه بـه صندوق هـا هجـوم آورده و رأی 
مثبـت خـود را در آن ریختـه و رژیـم طاغوتی 
را بـرای همیشـه در زبالـه دان تاریـخ دفـن 
کنـد. مـن از ایـن هم بسـتگی بی ماننـد کـه 
جـز مشـتی ماجراجـو و بی خبـر از خـدا، همـه 
و همه به نـدای آسـمانی "و اعتصموا بحبل 
الله جمیعـا" لبیـک گفتنـد و بـا تقریبـا اتفـاق 
آرا، بـه جمهـوری اسـامی رأی مثبـت دادند 
و رشـد سیاسـی خود را به شـرق و غرب ثابت 

کردنـد، تقدیـر می کنـم.«
بنیان گذار انقاب همچنین این روز مبارک 
را روز امامـت امـت و روز فتـح و ظفـر ملـت 
دانسـتند و بـا اعـام برابـری و بـرادری در 
پنـاه ایـن حکومـت در ایـران اظهـار کردنـد: 
»مبـارک بـاد بـر شـما روزی کـه بـا رأی قاطـع 
عـدل  حکومـت  اسـامی،  جمهـوری  بـه 
الهـی را اعـام نمودیـد؛ حکومتی کـه در آن، 
بـا یـک چشـم دیـده  جمیـع اقشـار ملـت 

می شـوند و نـور عدالـت الهـی بـر همـه و همه 
بـه یک طـور می تابـد و بـاران رحمـت قـرآن 
و سـنت بـر همـه کـس بـه یکسـان می بـارد. 
مبـارک بـاد شـما را چنیـن حکومتـی کـه در 
آن اختـاف نـژاد و سیاه وسـفید و تـرک و 
ح نیسـت.  فـارس و لـر و کـرد و بلوچ مطـر
همـه بـرادر و برابرنـد؛ فقـط و فقـط کرامـت 
در پنـاه تقـوا و برتـری و بـه اخاق فاضلـه 
بـر  بـاد  اسـت. مبارک  اعمـال صالحـه  و 
شـما روزی کـه در آن تمـام اقشـار ملـت بـه 
حقـوق خـود می رسـند و  فرقـی بیـن زن و 
مـرد و اقلیت هـای مذهبـی و دیگـران در 
اجرای عدالـت نیسـت. طاغوت دفن شـد و 
طغیان و سرکشـی به دنبال او دفن می شود 
و کشـور از چنـگال دشـمن های داخلـی و 
خارجـی و چپاولگـران و غارت پیشـگان 
نجات یافـت.« امـام)ره( در آن پیـام از ملت 
ایران خواسـتند کـه با تمـام قوا به پاسـداری 
از نظام جمهـوری اسـامی بپردازنـد و بدون 
وحشت از غرب و شرق و تحت لوای اسام، 
پرچـم قـرآن و عدالـت الهـی، حـق اسـتقال 
و آزادی خـود را کـه بـا خـون جوانـان ایـران 
گرفته شـد، تا همیشـه پاس بدارنـد؛ نظامی 
گفتـه مقـام معظـم رهبـری، رأی  کـه بـه 
قاطـع بـه اسـام و اندیشـه های اسـامی، 
کـه مـردم ایـران اسـام را  آن را برپـا کرد؛چرا
می خواهنـد و در همـان روزهـای ابتدایـی 
پیـروزی انقـاب بـا رأی هـای قاطـع ایـن 
خواسـته خـود را در اسـامی بودن نظـام 
کشورشـان اعـام کردنـد. بـه گفتـه ایشـان، 

امـروز نیـز واضح تریـن حقیقـت در نظـام مـا 
ایـن اسـت کـه آحـاد و تـوده مـردم از نظـام 
کـم بـر کشـور می خواهنـد کـه مسـلمان  حا
باشـد و اسـام را در جامعـه تحقـق ببخشـد. 
از سـوی دیگـر ایـن حکومـت و این نظـام، با 
ایـن نـام در دنیـا اعـام و تشـکیل شـد. مردم 
نیـز رأی دادنـد و نـام جمهـوری اسـامی را 
کـی از اسـام دانسـتند و آرای خـود را بـه  حا
نـام جمهـوری اسـامی و بـا اختیـار کامـل در 

صنـدوق ریختنـد.

حکومت جمهوری 
در قالب مردم سالاری دینی

در انقـاب ایـران، آنچه بیـش از پیـروزی به 
تاریخ آن وجاهت بخشـید، حضور گسترده 
و تکرارنشـدنی مـردم در پـای صندوق هـای 
رأی و انتخـاب نظام جمهوری اسـامی بود 
کـه هرسـاله دوازدهـم فروردین مـاه، نه تنها 
یـادآور ایـن اتفـاق بی ماننـد و همچنیـن 
اراده ملـت ایـران بـر تعییـن سرنوشـت خـود 
کشـورهای تحـت  اسـت، بـه جهانیـان و 
سـلطه و مسـتضعف، تاش مداوم بـا هدف 
استقال و آزادی در سایه اسام را نیز گوشزد 
می کنـد؛ اسـامی کـه نخسـتین تجلـی اش 
در ایـران، همـان مردم سـالاری دینـی در 
انتخابات سـال 5۸ بود و به عبارتی مردمی 
و الهـی بـودن انقـاب و نظـام کشـورمان 
کنـون بـا گذشـت  را بـه اثبـات رسـاند. هم ا
بیـش از چهـار دهـه از رأی مـردم بـه نظـام 
کنونـی ایـران، نه تنهـا آرمان هـای انقـاب و 

این اقـدام مـردم از یـاد نرفتـه، بلکـه جایگاه 
خوبـی نیـز در میـان جسـت وجوگران آزادی 
به عنـوان یـک الگـوی آزادی بخـش پیـدا 
کرده اسـت،رویکردی کـه اسـتقال و آزادی 
را در سـایه یـک جمهـوری اسـامی بـرای 
مردم به ارمغان می آورد و به هویت اسامی 
و دینـی آنـان نیـز ارزش و اقتـدار می بخشـد. 
رهبـری  معظـم  مقـام  کـه  همان گونـه 
فرمودنـد: »بـرای همه چیـز می تـوان طـول 
عمـر مفیـد و تاریـخ مصـرف فـرض کـرد؛ امـا 
شـعارهای جهانـی ایـن انقـاب دینـی در 
ایـران از ایـن قاعـده مسـتثنا اسـت؛ آن هـا 
هرگـز بی مصـرف و بی فایـده نخواهنـد شـد؛ 
زیرا فطرت بشر در همه عصرها با آن سرشته 
شـده اسـت. آزادی، اخـاق، معنویـت، 
و  عقانیـت  عـزت،  اسـتقال،  عدالـت، 
بـرادری، هیچ یـک بـه یـک نسـل و یـک 
جامعه مربوط نیست تا در دوره ای بدرخشد 

و در دوره ای دیگـر افـول کنـد.«
جـدای از ایـن هـدف جمهـوری اسـامی 
کمیـت الهـی بـر همـه شـئون زندگـی  در حا
افـراد جامعـه، سـاختار اسـام بسـیار بـاز 
اسـت و ایـن ویژگـی در حـوزه سیاسـت و در 
قالـب جمهوریـت بـه معنـای تـوده مـردم 
)حکومـت تـوده مـردم( معنـا پیـدا می کنـد. 
در مقدمـه قانـون اساسـی نیـز حکومـت 
جمهـوری اسـامی این گونـه تعریـف شـده 
اسـت: »حکومت از دیدگاه اسـام برخاسـته 
از مواضـع طبقاتـی و سـلطه گری فـردی یـا 
گروهـی نیسـت؛ بلکـه تبلـور آرمـان سیاسـی 
ملتی اسـت که تعیین سرنوشـت حـق آن ها 
به حسـاب می آید.« موضوعی که امـام)ره( 
کید داشـتند و فرمودند:  نیز همیشـه بر آن تأ
»ضوابطـی کـه در حکومـت اسـامی بایـد 
کـم باشـد، اولا متکی بـه آرای ملت اسـت  حا
و شـکل نهایی حکومت بـا توجه به شـرایط 
کنونـی جامعـه مـا و توسـط  و مقتضیـات 
خـود مـردم تعییـن خواهـد شـد؛ به گونـه ای 
کـه تمامـی آحـاد ملـت در انتخـاب فـرد یـا 
افـرادی کـه بایـد مسـئولیت و زمـام امـور را 
در دسـت بگیرنـد، شـرکت داشـته باشـند و 
دیگر اینکـه، درباره ایـن افراد نیز خط مشـی 
سیاسی و اقتصادی و سایر شئون اجتماعی 
و کلیـه قواعـد و موازیـن اسـامی مراعـات 
ایـن حکومـت به طورقطـع  می شـود. در 
بایـد زمامـداران امـور دائمـا بـا نماینـدگان 
ملـت در تصمیم گیری هـا مشـورت کننـد و 
گر نماینـدگان موافقت نکننـد، نمی توانند  ا

به تنهایـی تصمیم گیرنـده باشـند.«
عاوه برایـن، امـام خمینـی ضمـن تأییـد 
مردم سـالاری در حوزه سیاسـت و حکومت، 
نظـام  در  موجـود  ع  نـو از  مردم سـالاری 
کشـورهای غربـی را بـرای فراهم سـاختن 
بسـتر و زمینـه تکامـل متـوازن ابعـاد معنوی 
و مـادی انسـان و جامعـه می داننـد و خـود، 
مردم سـالاری دینـی را ایدئـال آن معرفـی 
می کننـد. شـهید مرتضـی مطهـری نیـز واژه 
جمهـوری اسـامی را چنیـن تفسـیر کـرده 
اسـت: »مسـئله جمهـوری مربـوط اسـت بـه 
شـکل حکومـت؛ یعنـی اینکـه مـردم حـق 
دارنـد سرنوشـت خـود را خودشـان در دسـت 
بگیرنـد و کلمـه »اسـامی« محتـوای ایـن 
حکومـت را بیـان می کنـد. به این ترتیـب، 
جمهوری اسامی؛ یعنی حکومتی که شکل 
آن انتخاب رئیس حکومت، از سـوی عامه 
مردم اسـت و محتوای آن هم اسامی است 
و با اصـول و مقـررات اسـام اداره می شـود.« 
بنابرایـن بـا ایـن توضیحـات می تـوان ادعـا 
کـرد که مشـروعیت نظـام صرفـا از اسـامیت 
و  می شـود  ناشـی  خداونـد  کمیـت  حا و 
درعین حـال مقبولیـت و اقتـدار نظـام از آن 
مـردم اسـت؛ درنتیجـه مردم سـالاری  دینـی 

در همین جـا مفهـوم و معنـا پیـدا می کنـد.

تفاوت نظام جمهوری در ایران با 
انواع جمهوری، اسلامی بودن آن 

است
امـروزه بیشـتر دولت هـای موجـود در دنیـا 
ادعـای نوعـی نظـام حکومتـی جمهـوری 
را دارنـد کـه البتـه سـاختار آن هـا بـا یکدیگـر 
یکسـان نیسـت. جمهوری هایـی همچون 
دموکراتیـک غربـی کـه ریشـه های تاریخـی 
هجدهـم  قـرن  انقاب هـای  بـه  آن هـا 
کشـورها  ایـن  در  و  می رسـد  نوزدهـم  و 
جمهـوری بـا آزادی حزب هـا و مطبوعـات 
و اجتماعـات همـراه اسـت یـا دولت هایـی 
می شـوند،  نامیـده  جمهـوری  رسـما  کـه 
امـا در عمـل رژیم هـای نظامـی و پلیسـی 
بـر آن هـا حکومـت می کننـد و همچنیـن 
جمهوری های دموکراتیـک تـوده ای که در 
اروپـا و آسـیای شـرقی و برخـی از کشـورهای 
آمریـکای لاتیـن فرمانـروا هسـتند و در ایـن 
کشـورها حکومت یـک حزبـی بـوده و آزادی 
مطبوعـات و اجتماعـات وجـود نـدارد یـا 
بسـیار محـدود اسـت و تقریبـا در تمـام ایـن 
کشـورها رئیس جمهـور به صـورت دوره ای 
تغییـر نمی کنـد یـا حتـی ریاسـت جمهوری 
به صـورت موروثـی از پـدر بـه پسـر منتقـل 
می شـود یا افرادی که برای دور بعد ریاسـت 
در نظر گرفته می شوند، از طرف برخی مردم 
به وابستگی به رئیس جمهور پیشین متهم 
می شـوند. امـا وجـه تمایـز نظـام جمهـوری 
ع جمهوری هـای  اسـامی ایـران بـا ایـن نـو
شناخته شـده در کشـورها، اسـامی بودن 
جمهـوری در ایـران اسـت کـه ملـت ایـران، 
به عنـوان  را  اسـامی  موازیـن  کمیـت  حا
محتـوای آن و از طریـق همه پرسـی بـرای 
تعییـن نظـام سیاسـی کشورشـان برگزیـد.

تاریخچه همه پرسی در ایران
و امـا ایـن  همه پرسـی )رفرانـدوم( در ایـران 
کـه  تاریخچـه ای دارد؟ همان طـور  چـه 
اشـاره شـد، تاریـخ انتخابـات ایـران پـس 
از انقـاب و تـا قبـل از سـومین رفرانـدوم در 
فروردیـن 5۸، دو همه پرسـی دیگـر را نیـز 
بـه خـود دیـده اسـت: اولیـن همه پرسـی در 
ایـران در ۱33۲ و بـا هـدف انحـال مجلـس 
هفدهـم شـورای ملـی و ابقـای دولـت برگـزار 
شـد. دومیـن رفرانـدوم امـا در بهمـن ۱3۴۱ 
بـرای نظرخواهـی دربـاره اصـول شـش گانه 
پیشـنهادی شـاه بـا عنـوان انقـاب سـفید 
برگزار شد. پس از پیروزی انقاب نیز اجرای 
طرح رفراندوم برای تصمیم گیری سیاسی، 
در قانون اساسی جمهوری اسامی ایران به 
رسمیت شناخته شد که نتیجه آن، اجرای 
ح در ۱۲ فروردیـن 5۸ بود. به دنبال  این طر
آن نیـز آ ذر همـان سـال )۱35۸( نخسـتین 
قانـون اساسـی تدوین شـده پـس از انقـاب 
اسـامی نیـز در یـک همه پرسـی عمومـی 
گذاشـته و تأییـد شـد. پـس ازآن  بـه رأی 
هـم در مـرداد ۱36۸ پنجمیـن و آخریـن 
انتخابات از نـوع رفرانـدوم در ایـران صورت 
گرفـت کـه در آن، بـار دیگـر قانـون اساسـی 
جمهوری اسـامی پـس از اعمـال اصاحات 
و تغییراتـی بـه رأی عمومـی گذاشـته شـد. 
حـالا از آخریـن همه پرسـی در ایـران 3۴ 
سـال می گـذرد و بااینکـه در قانـون اساسـی 
ایران بـرای اسـتفاده از آن پیش بینی هایی 
شـده اسـت، امـا هنـوز شـرایط اجـرای آن در 
سیاسـت کشـورمان مهیـا نیسـت؛ تـا جایـی 
که پیشنهاد های برخی مسئولان و مقامات 
در ایـران در خصـوص اجـرای انتخابـات در 
 ایـن فضـا چنـدان موردقبـول واقـع نشـده 

است.

 روز جمهوری اسلامی 
نقطه عطف تاریخ انقلاب ایران

 گزارش اصفهان زیبا به مناسبت چهل وسومین سالگرد رأی مردم ایران 
به نظام جمهوری اسلامی



مدیریت شهری3
 برنامه هــای نــوروز  1401 در اصفهــان 
بــا توجــه بــه ســلایق و علایــق مســافران 
نــوروزی در اغلــب نقــاط شــهر برگــزار شــد. 
نــوروز امســال در اصفهــان ازلحــاظ تعــدد 
مســافر و برگــزاری برنامه هــا کم نظیــر بــود و 
مدیریــت شــهری از همــان روزهــای پایانــی 
اســفند 1400 همــه عــزم خــود را جــزم کــرد تــا 
نوروزی به یادماندنی برای مســافران امسال 
اصفهــان رقــم بزنــد و بــا همــه تجهیــزات و 
امکاناتــی کــه روانــه برنامه هــا کــرد، موفــق 

شد.

اســتاندار اصفهــان بــه همــراه مدیریــت 
شهـــری از برنـــامه های نـــوروزی بازدیـــد 
کــــردند. سیــــدرضا مرتضــــوی، استـــــاندار 
اصفهــان در حاشــیه بازدیــد از مجموعــه 
فرهنگــی تفریحــی بــاغ فــدک اظهــار کــرد: 
گذشــته و  بــه دلیــل شــرایط ســال های 
 شــیوع ویــروس کرونــا، در دومــاه پایانــی

ســال گذشــته مشــخص شــد کــه امســال 
میزبــان مســافران نــوروزی خواهیــم بــود. 
او بــا بیــان اینکــه از نیمــه بهمن مــاه ســال 
میزبانــی  بــرای  لازم  اقدامــات  گذشــته 
از مســافران در ســطح اســتان اصفهــان 
آغــاز شــد، اضافــه کــرد: در شــهر اصفهــان 
اصلــی  مقاصــد  از  یکــی  به عنــوان  نیــز 
زمــان محــدود،  گردشــگران، علی رغــم 
 به دلیــل حرفــه ای شــدن نهادهــا در زمینــه

همــــــدلی  گردشگـــــران،  از  ݣݣمیــــزبـــــانی 
اصفهانی هــا  خصوصیــت  و  دســتگاه ها 
برای استقبال از مهمان، سبب شد شـرایــط 
خـــــوب و قابـــل قبـــــولی بــــرای اســتقبال از 
مســافران نــوروزی ایجاد شــود. مرتضــوی با 
اشــاره بــه شــعار ســال ۱۴۰۱ خاطرنشــان کرد: 
همان طــور کــه پیش بینــی می شــد، شــعار 
امســال نیــز توســط رهبــر معظــم انقــاب 
متناســب با شــرایط اقتصادی انتخاب شد. 
او بــا بیــان اینکــه انتخــاب شــعار »تولیــد، 
به دلیــل  کارآفرینــی«  و  دانش بنیــان 
در  کشــور  کــه  اســت  اقتصــادی  جنــگ 
از  کــه  مبــارزه ای  گفــت:  قــرار دارد،  آن 
زمان هــای آغازیــن انقــاب شروع شــده 
نام گــذاری  و  اســت  اقتصــادی  مبــارزه 
ســال های اخیــر نیــز بــه دلیــل افزایــش 
رویارویــی در ایــن زمینــه اســت. اســتاندار 
 اصفهــان اضافــه کــرد: در ســال های اخیــر

ــات مقام  شـرایط به سمتـــــی رفتـــه که بیــانــ
ــای  معظم رهبری پیرامون تقویت حوزه هــ
اقتصــادی برای تقــویت مؤلفه های قدرت 
در جمهوری اســامی ایـــران به عنـــوان یکی 
از راهبـــردهای اساســی تعریــف شــده اســت. 
او بــا اشــاره بــه شــعار ســال ۱۴۰۱ خاطرنشــان 
کــرد: مــا بایــد ســعی کنیــم از ایــن شــعار 
به عنــوان مســیر حرکــت و نــه به عنــوان 
تبلیغــات، در مســیر حرکت اســتان اســتفاده 
کــرده و همــراه بــا دســتگاه های مختلــف نیــز 
نســبت خــود را بــا خواســته ای کــه در رأس 

ــرار دارد، تعریــف کنیــم. نظــام ق
دســتگاه های  کــرد:  تصریــح  مرتضــوی 
مختــــلف بایــد بگوینـــــد در زمینـــــه های 
اشــتغال آفرینی  و  دانش بنیــان  تولیــد، 
تــا  کــرد  برنامه ریــزی  چگونــه می تــوان 
کــه ظرفیت هــای مختلــف  کنیــم  کاری 
 مــــالی، زیرساختــــی، نیــــروی انســـــانی و

اصفهـــــان  در  مطــالعـــــاتی  ح هــــای  طــر
به عنــوان یکــی از اســتان های پیشــران در 

کشــور کاربــردی شــود. 
زیرساخــــت های  کــرد:  خــاطرنشــــان  او 
متعــــددی همچــــون شهـــــرک علمــــی و 
تحقیقاتــی و  پارک هــای فنــاوری مختلــف 
در زمینهݣݣݣݣݣمباحــث نــوآوری و پژوهــش و 
ظرفیت هــای دانش بنیــان در اصفهــان 
وجــود دارد کــه می توانــــد بــرای ســـــوق 
ســرمایه گــــذاری ها بــه ایــن سمــــت بــه 
کمــک مــا بیایــد. اســتاندار اصفهــان افــزود: 
ســند آمایــش اســتان اصفهــان تعــدادی 
ظرفیت هــای  به عنــوان  را  حوزه هــا  از 
اقتصــادی آینــده اســتان معرفــی کــرده کــه 
دانش بنیــان  و  گردشــگری  حوزه هــای 
نیــز دو مــورد از آن هــا بــوده و همان طــور 
ایــن  بــر  نیــز  رهبــری  کــه مقــام معظــم 
کیــد دارنــد، بایــد در ایــن زمینــه   موضــوع تأ

کارویژه هایی به کار ببریم.

بهره برداری از محور نور 
بلوار هشت بهشت اصفهان

خیـــابـــــان  در  نـــــور  محـــــــور  ایجــــاد 
خیـــابــــان  حدفـــاصـــــل  هشــــت بهشت 
اســتانداری و خیابــان بــاغ گلدســته، یکــی 
شــهردار  بــود.  نــوروزی  برنامه هــای  از 
ح هــای  اصفهــان بــا اشــاره بــه اجــرای طر
گفــت:  نــوروز  در  اصفهــان   نورپــردازی 
ح هــا ایجــاد محــور نــور در  یکــی از ایــن طر
خیـــابان هشت بهشــت، حدفــــاصل ݣݣݣݣخیابان 
اســتانداری و خیابــان بــاغ گلدســته اســت 
ــی نداشــته و هیــچ  کنــون نمونــه داخل کــه تا
شــهری بــا ایــن ابعــاد بــه آن نپرداختــه 
اســت. علــی قاســم زاده افــزود: ایــن محــور 
تکنیک هــای  عرضــه  بــرای  عرصــه ای 
متنــوع و حرفــه ای نورپردازی شــهری اســت 

و مبلمــان نــوری، پاتوق هــای عکاســی، 
انــواع و اقســام ریســه نــوری، احجــام نــوری 
و پاتوق هــای نــوری بــرای شــهروندان 
اصفهانــی و گردشــگران نــوروزی در نظــر 
گرفتــه شــده اســت. او بــا بیــان اینکــه در 
 ۱۰۰ از  بیــش  هشت بهشــت  نــور  محــور 
المــان نــوری نصــب و بیــش از پنــج هــزار متــر 
ریســه استفاده شــده اســت گفــت: احجــام 
CNC شــده، احجــام نــوری و ابــر احجــام 
نــوری هــم در ایــن اثــر نورانــی خلق شــده 
اســت. شــهردار اصفهــان گفــت: دالان نــور 
هشت بهشــت کــه بــا اســتقبال قابل توجــه 
مــردم اصفهــان مواجــه شــده در ســازمان 
زیباســازی تهیــه و اجــرا شــده بــود. او اظهــار 
کــرد: المان هــای نــوری در فرهنــگ مــا از 
ارزش خاصــی برخــوردار اســت؛ به طوری کــه 
در معمــاری و فرهنــگ دینــی مــا، از آب و نــور 
کید  بسیار استفاده می شود.  قاسم زاده با تأ
بــر اینکــه هرکجا نــور باشــد، نشــاط، شــادی، 
امنیــت و آرامــش بــه همــراه خواهــد آورد 
ــور هشت بهشــت  ادامــه داد: طــرح محــور ن
بــا خاقیــت نیروهــای شــهرداری به ویــژه 
کارکنــان ســازمان زیباســازی انجــام شــده 
پــروژه  آن طراحــی   و مهم تریــن حســن 
به دست مجموعه شــهرداری و اجرا ݣݣݣتوســـط 
بخــــش خصـــــوصی بــه شکــــــل ݣݣمشــارکتی 
اســت. شــهردار اصفهــان بــا بیــان اینکــه 
ح هــا ایــن اســت کــه  هــدف از اجــرای طر
مســافران  و  شــهروندان  بــرای  زندگــی 
لذت بخــش شــود، اظهــار امیــدواری کــرد، 
شــهروندان و گردشــگران دقایــق خوشــی را 
بــا حضــور در ایــن المان هــا و بافــت تاریخــی 

شــهر تجربــه کننــد.
کیــد بــر اینکــه ممکــن اســت منبــع  او بــا تأ
الهــام بــرای اجــرای ایــن پــروژه کارهــای 
مشــابه موجــود بــوده باشــد، امــا بیشــتر 
بخش هـــای محـــور نــور هشـــت بهشت 

خاقانــه طراحــی شــده اســت، ادامــه داد: 
بــه جوانــان در شــهرداری اعتمــاد شــد و 
شــهر  در  امــروز  را  آن  مطلــوب  نتیجــه 
ــا بیــان اینکــه  شــاهد هســتیم. قاســم زاده ب
محــور نــور یکــی از پروژه هــای ســازمان 
زیـــــرا در  اســت  زیباســــازی شهـــــرداری 
میدان هــا مختلــف شــهر نیــز المان هــای 
 متفاوتــی نصــب شــده اســت، گفــت: در
 نصــب المان هــا بــه ایــن موضــوع توجــه

کافی شــده که هویت شــهر مخدوش نشــود 
و با اجرای آن نشــاط را به شــهر و شهروندان 
کیــد بــر اینکه محــور نور  هدیــه کنیــم. او با تأ
هشت بهشــت در ادامــه تونــل نــوری اســت 
که پنج ســال پیش در شــهر اجرا شــد، افزود: 
ایــن محــور نــوری بــا تنــوع بیشــتر نســبت به 
گذشــته طراحــی و اجــرا شــده اســت. شــهردار 
اصفهــان بــا بیــان اینکــه المان هــا به صورت 
متمرکــز در محورهــای اصلــی شــهر نصــب 
شــده و پــس از تعطیــات نــوروز در ســطح 
شــهر توزیــع می شــود، اظهــار کــرد: در بازدیــد 
از المان هــای محــور نــور چیــزی را مغایــر 
بــا فرهنــگ ملــی و دینــی ندیــدم؛ حتــی از 
نشــانه های اســلیمی اصفهــان نیــز الهــام 
گرفتــه شــده اســت. او  اظهــار کــرد: عرصـــه 
هنر محـل نقــد و نظــر است و نقد به معنای 
ــت و  ــدن اس ــودن و دیده ش ــذاب ب ــده و ج زن

نبایــد نگــران نقــد و نظــر بــود.
قاســم زاده گفــت: درهــای شــهرداری و 
ســازمان زیباســازی بــه روی هنرمنــدان 
شــهر بــاز اســت؛ بنابرایــن از هنرمندانــی کــه 
می تواننــد ایده هــای خــود را به عنــوان 
یــک نشــان پیاده ســازی کننــد، دعــوت 
 می شــود ایــده خــود را بــه مدیریــت شــهر

کیــد بر اینــکه به عنوان  ارائـــه دهنــد. او با تـأ
ــام  ــهری انج ــازی های ش ــهروند از فضاس ش
کیــد کــرد: در کنــار نقــد  شــده رضایــت دارم، تا
و نظرهایــی کــه پیرامــون فضاســازی ها 
منعکــس شــده، احســاس مــن بــه شــهر و 
المان هــای نصب شــده در شــهر خــوب 

بــوده اســت.

ابتکار در رنگ آمیزی جداول 
شهری اصفهان در چهار طیف رنگی

ــهرداری  ــازی ش ــازمان زیباس ــات س ــا اقدام ݣݣݣݣݣݣام
درخــور توجــه بــود. رنگ آمیــزی جــداول 
خیابان هــای شــهر اصفهــان بــرای نــوروز 
۱۴۰۱ بــرای نخســتین بــار در چهــار طیــف 
رنگــی تیــره تــا روشــن در مناطــق مختلــف 
اجــرا شــد. سرپرســت ســازمان زیباســازی 
گفــت:  شــهرداری اصفهــان دراین بــاره 
گذشــته در  ایــن جــداول در ســال های 

فیــروزه ای  و  ســفید  رنــگ  طیــــف  دو 
ݣݣݣرنگ آمیــزی می شــد کــه امســال در ایــده ای 
نــو در چهــار طیــف فیــروزه ای تــا ســفید 
رنگ آمیــزی شــد. حمیــد قنادنیــا بــا اشــاره 
بــه اینکــه جــداول ترافیکــی زرد و مشــکی 
در میدان هــا و تقاطع هــای شــهر ماننــد 
ســال های گذشــته رنگ آمیــزی می شــود، 
افــزود: مبنــای جهــت حرکــت طیــف رنگــی 
جــداول فیــروزه ای تــا ســفید در خیابان هــا، 

در راســتای حرکــت خودروهــا تعیین شــده و 
تیم های آموزش دیده ای در حال عملیاتی 
کــردن ایــن رنگ آمیــزی در شــهر هســتند. 
او انتخــاب ایــن چهــار طیــف رنگــی بــرای 
جــداول شــهر اصفهــان را بــه پیشــنهاد 
ســازمان زیباســازی شــهرداری دانســت و 
تصریــح کــرد: خریــد رنگ هــای موردنیــاز 
مناطــق نیــز به صــورت متمرکــز تـــوســــط 
ــری شــهرداری  ــات شهــــ ــت خــدمـــ معـــاونـــ
انجــام گرفتــه اســت. سرپرســت ســازمان 
اظهــار  اصفهــان  شــهرداری  زیباســازی 
داشــت: اجــرای رنگ آمیــزی در مناطــق 
پانزده گانــه شــهر توســط انجمــن حمایــت 
از زندانیــان انجــام می شــود. او تصریــح کرد: 
رنگ آمیــزی موانــع فلــزی، نــرده پل هــای 
زاینده رود، نرده های مسیــر اتوبوس تنــدرو، 
تقاطـــع های غیرهمسطح حلقه دوم و سوم 
ترافیکی و المان های شهـــری نیـــز مطـــابق 
دستـــــورالعمل رنگ آمیـــــزی ســـال های 
گذشــته توســط مناطق پانزده گانه اجرا شد.

 جایگاه برتر برنامه های فرهنگی 
اصفهان در بین کلان شهرها

فرهنگـی  معـاون  شـاهمرادی،  مجتبـی 
برنـــامـــه  در  هـم  اصفهــــان،  شهــــردار 
برتــــر  جـــایگاه  از  چهــــارباغ  تلویزیونـی 
بیـن  در  اصفهـان  فرهنگـی  برنامه هـای 
کان شهــرها سخن گفــــت. به گفته معاون 
فرهنگـی شـهردار اصفهـان، نـوروز امسـال 
نزدیـک بـه ۱۰۰۰ برنامـه فرهنگـی، در هفـت 
محور اجرا شـد که بر اسـاس نظرسـنجی ها، 
برنامه هـای فرهنگـی اصفهـان بـا فاصلـه از 
سـایر کان شـهرها در جـای برتـر قـرار گرفتـه 

. سـت ا
رویدادهـای  بـه  اشـاره  بـا  شـاهمرادی 
فرهنگـی نـوروز اظهـار کـرد: تـاش کردیـم 
امسـال بـا سیاسـت های خاصـی و بـا هـدف 
کندگـی برنامه هـا، رویدادهـا را  کاهـش پرا
در هفـت محـور بـا برنامه هایـی متفـاوت 
در نـوروز اجـرا کنیـم. او افـزود: سـال های 
کـه  داشـتند  گایـه  اصفهانی هـا  قبـل 
شـهری  فضـای  از  نمی تواننـد  نـوروز  در 
اسـتفاده کننـد کـه مـا امسـال در طراحـی 
توجـــــه موضــــوع  ایــــن  بـه   ݣݣݣݣݣݣݣبــرنامــــه ها 
  کردیـم. همچنیـن طراحـی رویدادهـای 
اعضــــای  شـــد  سـبب  خــــانواده محور 
خانـواده در کنـار هـم از تماشـای برنامه هـا 
کـرد:  تصریـح  شـاهمرادی  ببرنـد.  لـذت 
امسـال، سـال تحویـل متفاوتـی داشـتیم. 
میـــدان در  نفــــر  ۱۵هــــزار  بـه   نـــــزدیک 
امـــام خمینی )ره( و ۲۰ هـــزار نفـــر در گلستان 
رویـداد  ایـن  کـه  داشـتند  حضـور  شـهدا 
به صـورت زنده از شـبکه اسـتانی نیز پخش 
شـد. معـاون فرهنگـی شـهردار اصفهـان 
بـا اشـاره بـه رویـداد موزه گـرد ادامـه داد: در 
برنامه موزه گرد، درهای هفت موزه به روی 
مردم باز شد که در این میان، مقبره خواجه 
حمـام  باباقاسـم،  مقبـره  و  نظام الملـک 
دردشت و حمام شاهزاده ها برای نخستین 

بـار  پذیـرای بازدیدکننـدگان بودنـد.

او بـا اشـاره بـه محورهـای برگـزاری سـایر 
 رویدادهـا گفـت: محـور بـازی در بـاغ غدیـر
بـا اسـتقبال مـردم  روبـه رو شـد. در ایـن 
۳۰۰ مربـی  اجـرا شـد و  بـازی   ۱۰۰ محـور 
داد:  ادامـه  او  کردنـد.  خدمت رسـانی 
بازخوانـی  محوریـت  بـا  قـرن   ۱۰ رویـداد 
 اصفهـان قدیـم بـا همـکاری ۳۴۰ هنـرور
او  اجـرا شـد.  امـام علـی )ع(  در میـدان 
تصریـح کـرد: عـاوه بـر گلسـتان شـهدا و 
معرفـی روزانـه شـهدا، تخـت فـولاد محـور 
معنـوی رویدادهـا بـود کـه در ایـن محـور 
دو چله خانـه ویـژه در ایـام نـوروز بـه روی 
گردشـگران و شـهروندان بـاز شـد تـا مـردم 
هـم زیـارت کننـد و هـم اسـتفاده معنـوی 
همچنیـن  افـزود:  شــاهمـــرادی  ببرنـد. 
محـور سـامت در نـاژوان بـا برنامه هایـی 
 ماننـد پایـش سـامت بـا عنـوان ۳7 درجـه
ݣݣݣݣو محـور هیجـان در کـوه صفـه بـا مسـابقات 
متنـوع در هفـت هـزار پـا و میـدان امـام 
خمینـی )ره( بـا رویـداد ۱۴۰۰ گـز میزبـان 
نـوروز  کـرد:  خاطرنشـان  او  بـود.  مـردم 
 امسـال نزدیـک بـه یک هـزار برنامـه اجـرا
ݣݣݣݣݣݣݣشـده و امیدواریـم گردشـگران و شـهروندان 
به خوبـی اسـتفاده کـرده باشـند. هـدف مـا 
تبدیل این محورها بـه محور دائمـی و برند 

همیشـگی بـرای اصفهـان بـوده اسـت.

دو بعد برنامه ریزی برای 
گردشگری در برنامه  اصفهان ۱۴۰۵

معـاون برنامه ریـزی و توسـعه سـرمایه 
انســـانی شهـــرداری اصفهـــان هـم در 
از مجموعـه فرهنگـی  حاشـیه بازدیـد 
و تفریحـی بـاغ فـدک اظهـار کـرد: ایـن 
مجموعه فرهنگـی تفریحی بـرای طبقه 

متوسـط اقتصـادی مناسـب اسـت. 
سـعید ابراهیمـی گفـت: بـا توجـه شـرایط 
کرونایی دو سـال گذشـته و آسیب جدی 
حـوزه گردشـگری، اجرای سـتاد خدمات 
سـفر در هالـه ای از ابهـام قـرار داشـت. 
او بـا بیـان اینکـه یکـی از معضاتـی کـه 
مسـافران نـوروزی بـا آن روبـه رو هسـتند، 
آب وهـوای نامسـاعد اسـت کـه هیـچ فرد 
و نهـادی در آن دخالـت نـدارد، ادامـه 
داد: برپایـی چادر مسـافرتی بایـد در فضا 

و فصـل مناسـبی باشـد. 
معـاون برنامه ریـزی و توسـعه سـرمایه 
انسـانی شـهرداری اصفهان خاطرنشـان 
 کـرد: دسترسـی ها و خدمـات مناسـبی بـه
مسـافران ارائـه شـده اسـت؛ امـا ایدئـال 
نیسـت و بایـد بـرای سـال های آینـده 
وضعیـت خدمـات بهبـود پیـدا کنـد. او 
بـا اشـاره بـه برنامـه شـهرداری اصفهـان 
بـرای موضـوع گردشـگری تصریـح کـرد: 
مطلـق  و  نسـبی  مزیت هـای  از  یکـی 
اصفهـان در موضـوع گردشـگری اسـت 
همچـون  حوزه هـا  از  بسـیاری  در  کـه 
گردشـگری طبیعـی، گردشـگری تاریخی 
ݣݣݣݣݣݣو گـــردشگــری سامـــت ظـرفیــــت های 
منـــاسبــــی دارد. ابراهیـــــمی بـا بیـــــان 
اینکـه در برنامـه اصفهـان ۱۴۰۵ بـرای 

گردشـگری در دو بعـد برنامه ریـزی شـده 
اسـت، گفـــت: جاذبــــه ها، رویــــدادها، 
برنامــــه های دوره ای، زیرساخــــت ها 
گردشـگران در   و تسـهیات لازم بـرای 
دو بعـد برنامه ریـزی شـده بـرای موضـوع 
ح شده است. او اضافه  گردشگردی مطر
کـــار  گردشـــگری اصفهـان جـای  کـرد: 
زیـادی دارد کـه در حـوزه برنامه ریـزی 
نیز به ایـن موضـوع به صورت ویـژه نگاه 
شـده کـه امیدواریـم در سـال جـاری و 
سـال های آینـده اتفاقـات مناسـبی برای 
خ دهـد.  ظرفیـت گردشـگری اصفهـان ر
معـاون برنامه ریـزی و توسـعه سـرمایه 
انسـانی شـهردار اصفهـان اضافـه کـرد: 
شـهرداری یکـی از نهادهایـی اسـت کـه 
در طـول شـبانه روز خدمـات مختلفـی به 
شـهروندان ارائـه می دهـد و امیدواریـم 
که سـال خوبـی برای شـهروندان و کشـور 

پیـش رو  باشـد.

آماده باش ۳۵۰ آتش نشان  
برای تأمین ایمنی شهر  و  مسافران

ابراهیـــم مطلبی، مسـئول کمیتـه ایمنی 
و حـــوادث ستـــاد خدمـات سفــر شهـــر 
 اصفهـان هـم اظهار کـرد: هـر شـب تعداد
ݣݣݣݣ۱۵۰ نیروی عملیاتی سازمان آتش نشانی 
در باغ فدک حضور داشـتند و با اسـتفاده 
حرارت سـنج  مـدرن  دسـتگاه های  از 
میـزان گرمـای چادرهـای مسـافران را 
بـاغ  اینکـه  بیـان  بـا  او  می سـنجیدند. 
 فـدک یکـی از مکان هایـی اسـت کـه باید
دائمـــا تحـت مراقبـــت باشـــد، گفــــت: 
خوشـبختانه حادثـه ای در بـاغ فـدک 
بـرای مسـافران اتفـاق نیفتـاد. مطلبـی 
ادامـه داد: تعـداد چادرهـای مسـافران 
 نـوروزی در دانشـگاه صنعـت آب و بـرق
۵۵ بـاب، در ورزشـگاه ولایـت ۱7 بـاب، 
ورزشـگاه امـام خمینـی )ره( ۸۸ بـاب، 
امـام زاده هفتشـویه ۱۱۶ بـاب، ورزشـگاه 
گل نرگـس ۱۰۰ بـاب و در ورزشـگاه زیتـون 
۵۰ بـاب بـوده اسـت. او خاطرنشـان کـرد: 
کیـپ امـداد و نجـات  ، ا در ایـام نـوروز
سـازمان آتش نشـانی و خدمـات ایمنـی 
کــــوه صفــــه  شهـــرداری اصفهــــان در 
گشـت زنی کردنـد تـا ایمنـی شـهروندان و 

مسـافران نـوروزی بـه خطـر نیفتـد.
مسـئول کمیتـه ایمنـی و حـوادث سـتاد 
خدمـات سـفر شـهر اصفهـان گفـت: بـا 
احتســـاب بـاغ فــــدک، ایستــــگاه های 
آتش نشـانی شـهر و کـوه صفـه هـر شـب 
۳۵۰ نفـر از نیروهـای ایـن سـازمان بـرای 
تأمیـن ایمنـی شـهر و مسـافران نـوروزی 

فعـال بودنـد.

انجام دوهزار و۷۰۳ مأموریت 
توسط مأموران رفع تخلفات شهری

ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣمـــدیرکل پیشگیــــری و رفـــع تخلفــــات 
شـهری شهــــرداری اصفهان نیز با اشـاره 
بـه فعالیـــت گشـــت های ویـــژه ستـــــاد 
پیشـگیری و رفـع تخلفـات شـهری در 

کمیتـه قضایـی و انتظامـی  اصفهـان )
 ستاد خدمات سفر شـهر اصفهان( اظهار
کـه تـــوسط  ع اقــــداماتی  کـرد: مجمـــو ݣݣ
مأمـوران ایـن مـــدیریت انجـــام شـــده 

دوهـزار و 7۰۳ مـورد بـوده اسـت. 
 روح الله ابوطالبـی گفـت: ایـن مـوارد در
بخش هـای جمـع آوری چادرمسـافرتی 
هــــدایت و ســــامــــان دهی متکــــدیان، 
 ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣســــامان دهی دســـت فـــــروشان، تـــــــذکر 
غیــــــرمجـــــــــاز  اسکـــــــان   بــازاریـــــاب 
کلیـد بـه دسـتان( و راهنمایـی خـودرو  (

مسـافران بـوده اسـت.

۴۰۰۰ سفر درون شهری 
در ایستگاه ستاد نوروزی تاکسی رانی
کسـیرانی  در ادامه مدیرعامل سـازمان تا
 شهـــــرداری اصفــــهان گفــــت: تعــــداد
کسی ویـــژه در قـــالب   ۴۰۰دستـــگاه تــــا
کن تاریخی و تفریحی  ۱۵ ایسـتگاه در اما
 در زمینـه حمل ونقـل مسـافران نـوروزی
بـا برچسـب ویـژه سـتاد نـوروزی۱۴۰۱ 

کردنـد.  فعالیـت 
کسـی های  ݣݣݣݣݣمحمـد پـرورش  افـزود: در تا
فعــال در ایستـــگاه های پانـــزده گانه، 
کننده تعبیــــه شــــده و  پوشــــش جــــدا
کسـی رانان فعـال در ایـن ایسـتگاه ها،  تا
کسـینه شـده اند و ملـزم بـه رعایـت  وا
شیـــوه نامــــه های بهـــداشتـــــی بـــــرای 
پیشـگیری از انتقـال بیمـاری هسـتند. 
خ کرایه ویـژه نـوروز بـا برچسـب داخل  نـر
هـر خـودرو مشـخص شـده و به منظـور 
کسی ـرانــان برای  نظــارت بــر عملکــرد تا
ارائـــه خدمـــات مطلـــوب بـه مســــافران 
نـوروزی نظارت بـر عملکـرد آن ها هـر روز 
توسـط بازرسـان ایـن سـازمان مدیریـت 
کسـی رانی در دو شـیفت  و نظـارت بـر تا

کاری انجـام شـد.

حضور  ۵۶۵ هزار نفر
  در آرامستان باغ رضوان

ݣݣمــدیرعـــامل سازمـــان آرامستـــان های 
شـهرداری اصفهـان اظهار کـرد: همزمان 
بـا پویـش بهـار رضـوان، بـر اسـاس رسـم 
سـنت و آئینـی پسـندیده، از پنجشـنبه 
آخـر سـال تـا یکـم فروردین مـاه ۱۴۰۱ 
حـدود ۵۶۵ هـزار نفـر از شـهروندان بـه 
زیـارت اهل قبور آمدنـد و با دعـا و زیارت، 
ݣݣخیـــرات، غبــــارروبی، عطـــرافشــــانی و 
گل آرایی مـزار عزیزان خود، یـاد و خاطره 

آن هـا را گرامـی داشـتند.
او افـزود: ۲۶۵هـزار نفـر روز اول نـوروز را 
در کنـار مـزار عزیـزان خـود سـپری کردنـد 
و با چیـدن میـوه، شـیرینی، حلـوا و خرما، 
سـبزه و هفت سـین بر مزار درگذشتگان و 
خیرات بـرای اموات، نشـانه های زندگی 
در قبـــرستان را زنـــده کـــردند و پیــــوند 
همیشـگی مرگ و زندگی را یادآور شـدند. 
علـی حاجیـــان  ادامـــه داد: در راستــــای 
 رضایـت مخاطبـان و بـرای اولیـن بـار 
باز بودن آرامستان تا ساعت ۲۱ و پخش 
برنامـه سـال تحویـل بـه صـورت زنـده از 
سیسـتم های صوتـی آرامسـتان و حضـور 
خانواده هـا در کنـار مـزار عزیـزان خـود 
 در تاریکـی شـب، لحظه هایـی خـاص و
غـــم انگیز را خلـــق کـــرد و باعــــث شـد 
خانواده هـای داغ دار در آغـاز سـال نـو 
قـدری آرام بگیرنـد و التیامـی بـر غـم و 

انـدوه آنهـا باشـد.
او تصریـح کـرد: بـا انجـام برنامه ریزی هـا 
و اتخـاذ تمهیـدات لازم، تمـام امکانـات و 
مقدمـات بـرای اسـتقبال از بهـار و حضـور 
زائـران در آرامسـتان مهیـا شـد و با نوسـازی 
کاشـت رضـوان،  بـاغ  آماده سـازی   و 
گـــل کاری، فضــاسازی و تغییـــر   گــــل و 
گرافیـــک محیـــطی،  و  هویـت بصـــری 
و  چرتکـــه  مفهومـی  المان هـای  نصـب 
آرامستـــان،  ورودی هـای  در  چمـدان 
برنامه ریزی هـای ترافیکـی، فعال سـازی 
آب نماهـا، مدیریـت مجالـس ترحیـم و 
ده هـا اقـدام دیگـر بـدون هیـچ حادثـه و 
 مشـکلی بـه حاضـران ارائـه خدمـت شـد.
نیـروی  فعـال  حضـور  گفـت:  ݣݣݣݣحاجیـان 
کیپ هـای  ا  ، راهـور پلیـس  انتظامـی، 
امـداد و نجـات و آتش نشـانی، اورژانـس 
و گشـت های پیشـگیری و رفـع تخلفـات 
همچنیـن  و  سـیار  تعمیـرگاه  شـهری، 
مسـئولان و کارکنـان سـازمان آرامسـتان 
آرامسـتان  بـه عنـوان خـادم در سـطح 
بـاغ رضـوان نیـز  در جهـت ارائـه خدمـات 
مطلـوب و شایسـته بـه زائـران، از دیگـر 
اقدامـات انجـام شـده بـود و از همـکاری 

می کنـم. قدردانـی  تاشـگران  تمـام 
آرامستـــان های  سازمـــان  مــدیرعـــامل 
شهرداری اصفهان افزود: زیارت اهل قبور 
در مناسـبت های خـاص بـه عنـوان یـک 
پدیده اجتماعـی موجب تلطیف روحیـــه، 
نرمی قــــلب و صفــــای باطن خواهد شـد و 
اثـرات آن بـرای متوفـی و زیـارت کننـدگان 

بسـیار زیـاد و ارزشـمند خواهـد بـود.

نوروز در شهر زندگینوروز در شهر زندگی
مدیریت شهری اصفهان با بیش از مدیریت شهری اصفهان با بیش از ۱۰۰۰۱۰۰۰ برنامه متنوع و خدمات دهی مستمر، نوروز  برنامه متنوع و خدمات دهی مستمر، نوروز ۱۴۰۱۱۴۰۱ را برای مسافران و شهروندان  را برای مسافران و شهروندان 

به یادماندنی کردبه یادماندنی کرد

 درهای شهرداری و 
سازمان زیباسازی به 
روی هنرمندان شهر 
باز است؛ بنابراین 
از هنرمندانی که 

می توانند ایده های 
خود را به عنوان یک 
نشان پیاده سازی 

کنند، دعوت می شود 
ایده خود را به 
 مدیریت شهر

ارائـــه دهنــد. در کنار 
نقد و نظرهایی که 

پیرامون فضاسازی ها 
منعکس شده، 

احساس من به شهر و 
المان های نصب شده 

در شهر خوب بوده 
است
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زیرساخت های 
متعددی در زمینهݣݣݣݣݣ 
مباحث نوآوری و 

پژوهش و ظرفیت های 
دانش بنیان در 

اصفهان وجود دارد که 
می توانــد برای ســوق 
سـرمایه گذاری ها به 

کمک ما بیاید 



نیـــمنگــــاه

4 شورا

شهر و عمل

 اقدامات شهرداری در نوروز 
امید آفرین بود

 عضـــو هیئـــت رئیســـه شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان گفـــت: 
اقدامـــات شـــهرداری در نـــوروز امید آفریـــن و نشـــاط آفرین 
بـــود؛ امـــا در بخـــش فرهنگـــی نیازمنـــد تمرکـــز بـــر ترویـــج 

ارزش هـــای دینـــی و هویـــت ایرانی اســـامی هســـتیم. 
ــه  ــتین جلسـ ــتور نخسـ ــامع، در نطـــق میان دسـ ــر سـ ــید امیـ سـ
علنـــی ســـال ۱۴۰۱ و در ســـی و ششـــمین جلســـه ششـــمین دوره 
ــر معظـــم  ــرد: رهبـ ــار کـ ــان اظهـ ــهر اصفهـ ــورای اســـامی شـ شـ
ـــن«  ـــتغال آفری ـــان و اش ـــش بنی ـــد؛ دان ـــال را »تولی ـــاب امس انق
نـــام گذاشـــتند کـــه امیدواریـــم در حـــوزه اقتصـــاد دانش بنیـــان 
 بـــرای ظهـــور خاقیـــت جوانـــان از ایـــن فرصـــت اســـتفاده 

شود. 
او بـــا اشـــاره بـــه از ســـرگیری ســـفرهای نـــوروزی گفـــت: قبـــل 
از آغـــاز ســـال نـــو جلســـات مختلفـــی برگـــزار و در هفته هـــای 
پایانـــی ســـال امکاناتـــی بـــرای پذیرایـــی از مســـافران و 
ــیدگی بـــه فضـــای عمومـــی  ــه رسـ ــد کـ گردشـــگران فراهـــم شـ
شـــهر، نظافـــت، گل آرایـــی و آمادگـــی بوســـتان ها، زیباســـازی 
بـــا موضوعـــات میراثـــی، نظـــم شـــهری، رســـیدگی بـــه وضعیـــت 
پارکینگ هـــا و حمل و نقـــل شـــهری در هفته هـــای پایانـــی 

ــود.  ــر بـ ــل تقدیـ ــال ۱۴۰۰ قابـ سـ
عضـــو هیئـــت رئیســـه شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
گفـــت: برنامه هـــای فرهنگـــی بـــرای خانواده هـــا و جوانـــان 
ــولاد،  ــت فـ ــهدا، تخـ ــتان شـ ــد گلسـ ــی ماننـ ــن مختلفـ کـ در اما
میـــدان امـــام )ره(، میـــدان امـــام علـــی )ع( و... انجـــام شـــد 

کـــه جـــای تقدیـــر دارد. 
او افـــزود: برخـــی از بخش هـــای امکانـــات تفریحـــی اصفهـــان 
ج شـــده  نیـــز کـــه در ســـال های اخیـــر از خدمت رســـانی خـــار
بـــود، امســـال فعالیـــت خـــود را از ســـر گرفـــت کـــه رضایـــت 
شـــهروندان و گردشـــگران را بـــه دنبـــال داشـــت. اقدامـــات 
مدیریـــت شـــهری در ایـــن حـــوزه توانســـت بخشـــی از نشـــاط و 

امیـــد لازم را بـــرای مـــردم فراهـــم کنـــد. 
کیـــد بـــر اینکـــه ترویـــج ارز ش هـــای دینـــی و انقابـــی  ســـامع بـــا تأ
بایـــد در برنامه هـــای فرهنگـــی بیشـــتر مـــورد توجـــه قـــرار گیـــرد، 
گفـــت: دســـتگاه های اســـتانی مرتبـــط بـــا ایـــن حـــوزه بایـــد 
ــد  ــرار گیرنـ ــار مدیریـــت شـــهری قـ ــای بدیـــع در کنـ ــا روش هـ بـ
تـــا شـــاخص های فرهنگـــی و مذهبـــی در ســـیمای شـــهر 

ــود.  دیـــده شـ
کیـــد بـــر لـــزوم تمرکـــز بـــر برخـــی محورهـــا گفـــت: شـــناخت  او بـــا تأ
کامـــل و به ظهور رســـاندن ارزش هـــای معنـــوی اصفهـــان 
بـــه صـــورت رویـــداد شـــهری از جملـــه ایـــن محورهاســـت. 
همچنیـــن اســـتفاده از رســـانه های مجـــازی بـــرای اینکـــه 
امکانـــات اصفهـــان در یـــک قالـــب بـــه گردشـــگر معرفـــی 
 شـــود نیـــز موضوعـــی اســـت کـــه بایـــد مـــورد توجـــه قـــرار 

گیرد.
خاطرنشـــان  اصفهـــان  شـــهر  اســـامی  شـــورای  عضـــو 
کـــرد: ایمنـــی راه هـــای بین شـــهری، ایجـــاد بســـتر بـــرای 
ـــات حمل و نقـــل  ســـرمایه گذاری ســـاخت هتـــل، ایجـــاد امکان
کـــن گردشـــگری،  عمومـــی و پیـــاده، ســـامان دهی و مرمـــت اما
ـــی  ـــای مهم ـــگری از محوره ـــی و گردش ـــن تفریح ک ـــعه اما توس
اســـت کـــه بایـــد در دســـتور کار دســـتگاه ها و نهادهـــا و مدیریـــت 

ــرد. ــرار گیـ شـــهری قـ

تدوین بسته تشویقی ساخت و ساز

معـــاون مالـــی و اقتصـــادی شـــهرداری اصفهـــان گفـــت: 
ع اخـــذ پروانـــه  مدیریـــت شـــهر  تصمیـــم گرفتـــه در موضـــو
شـــرایط  ماننـــد  را  شـــرایط  محـــدود  زمانـــی  بـــازده  در 
گذشـــته نگـــه دارد؛ بـــا اینکـــه می دانـــد قیمـــت  ســـال 
 تمام شـــده کارهایـــی کـــه انجـــام می دهـــد، بـــالا خواهـــد 

رفت.
ــامی  ــورای اسـ ــه شـ ــمین جلسـ ــر در سی و ششـ ــن رنجبـ محسـ
شـــهر اصفهـــان اظهـــار کـــرد: یکـــی از دغدغه هـــای مدیریـــت 
ــوان  ــه عنـ ــهر بـ ــاز در شـ ــت ساخت و سـ ــه صنعـ ــک بـ ــهر کمـ شـ
کیـــدات مقـــام  پیشـــران حـــوزه اشـــتغال اســـت. در ایـــن راســـتا تأ

معظـــم رهبـــری در ایـــن بخـــش نیـــز محقـــق خواهـــد شـــد. 
ع  او ادامـــه داد: مدیریـــت شـــهر تصمیـــم گرفـــت در موضـــو
ـــال  ـــد س ـــرایط را مانن ـــدود ش ـــی مح ـــازده زمان ـــه در ب ـــذ پروان اخ
گذشـــته نگـــه دارد؛ زیـــرا معتقدیـــم ســـوء مدیریت ها در 
گذشـــته باعـــث بـــه وجـــود آمـــدن شـــرایطی شـــده کـــه قیمـــت 
تمام شـــده خدمـــات در همـــه عرصه هـــا در حـــال افزایـــش 
اســـت. مدیریـــت شـــهر ســـعی کـــرده ایـــن شـــرایط را بـــه مـــردم 
منتقـــل نکنـــد و بـــا اعمـــال بســـته تشـــویقی شـــرایط صـــدور 
پروانـــه ســـاختمانی را بـــه حالـــت و شـــیوه ســـال گذشـــته 

برگردانـــد. 
او خاطرنشـــان کـــرد: البتـــه تعییـــن شـــده کـــه حداقـــل و کـــف 
ــی  ــد؛ در حالـ ــد باشـ ــش ۱۰ درصـ ــن بخـ ــه در ایـ افزایـــش هزینـ
کـــه می دانیـــد حداقـــل حقـــوق کارگـــران ۵۶ درصـــد افزایـــش 
داشـــته اســـت و طبیعتـــا قیمـــت تمام شـــده خدمـــات شـــهری 
نیـــز افزایـــش خواهـــد یافـــت؛ امـــا بایـــد ســـعی کنیـــم ایـــن 

ــم.  ــران کنیـ ــره وری جبـ ــق بهـ ــود را از طریـ کمبـ
معـــاون مالـــی و اقتصـــادی شـــهرداری اصفهـــان ادامـــه  داد: بـــا 
ـــه  ـــت اجتماعـــی را در خصـــوص صـــدور پروان ایـــن بســـته عدال
ســـاختمانی خواهیـــم داشـــت و از مـــردم نیـــز می خواهیـــم بـــا 
ح از ســـوی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان  تصویـــب ایـــن طـــر
ـــا بتـــوان از ایـــن  از ایـــن بســـته تشـــویقی ویـــژه اســـتفاده کننـــد ت

مســـیر زیرســـاخت های شـــهر را توســـعه دهیـــم.
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کنـون حـدود  هفت هـزار شـرکت دانش بنیـان بـا ایجـاد ۳۰۰ هـزار شـغل در کشـور وجـود دارد کـه بنابـر نظـر رهبـر  هم ا
معظـم انقـاب بایـد بـا تـاش، ایـن عـدد دو رقمی شـود.

ضحا قدوسی
گروه شورا

سی و ششمین جلسه علنی شورای 
اسامی شهر اصفهان در پانزدهمین روز از 
فروردین ماه 14۰1 با حضور اعضای شورا 
برگزار شد. تاش برای پررنگ کردن نقش 
شرکت های  قطب  عنوان  به  اصفهان 
ح  دانش بنیان، تدوین پیش نویس طر
شـــرکــت هـــای  ظــرفــیت  از  اســتــفــاده 
تقویت  شهر،  شورای  در  دانش بنیان 
زیرساخت های باغ فدک، فصلی و مقطعی 
نبودن مدیریت سفر در اصفهان، لزوم 
تـعیین  تـحصـیل کـرده،  جـوانـان  جـذب 
ح جهش تولید دانش بنیان در  تکلیف طر
مجلس، آمادگی شهر برای میزبانی از ماه 
آخرین  گزارش  اعام  رمضان،  مبارک 
از  بودجه  مصارف  و  تحقق  وضعیت 
مهم ترین عناوینی بود که در این جلسه 

بیان شد.

مهم تریــن صحبت هــای رئیــس شــورای 
اســامی شــهر اصفهــان در ایــن جلســه 
مربــوط شــد بــه آغــاز رایزنی هــای شــورا 
بــا مدیریــت شــهر بــرای بســیج امکانــات 
و توانمندی هــا در حــوزه علــوم دانــش 
بنیــان: »در هفتــه جــاری از مســئولان 
کــه در ایــن زمینــه  کشــوری و اســتانی 
اثر گــذار هســتند، بــرای همــکاری دعــوت 
کــرد و تــاش می کنیــم نقــش  خواهیــم 
اصفهــان را بــه عنــوان قطــب شــرکت های 
کنیــم.«  دانش بنیــان پررنــگ و فعــال 
محمــد نورصالحــی ســال جدیــد را تبریــک 
گفــت و ادامــه داد: »امیــدوارم ســال جدید، 

ســالی پــر از خیــر و برکت بــرای ملــت، دولت 
و نظــام باشــد. ۱۴ فروردیــن اولیــن روز 
کاری جــدی برابــر بــا مــاه مبارک رمضــان 
ــال نیــک  ــه ف شــده اســت و ایــن تقــارن را ب
می گیریــم.« او اشــاره ای هــم داشــت بــه 
پیــام نــوروزی رهبــر معظــم انقــاب و شــعار 
ــم و  ــا مشــکات تحری ــا اینکــه ب امســال: »ب
ســوء مدیریت داخلی روبــه رو بوده ایــم، اما 
شــاهد آثــار جهــش تولیــد داخلــی هســتیم، 
البتــه ایــن کافــی نیســت؛ زیــرا بــا حجــم 
تحصیل کرده هــا  و  نخبــگان  بیــکاری 
روبــه رو هســتیم و بایــد بــه کار و تولیــدات 

دانش بنیان بیشــتر توجه شــود.« در ادامه 
رئیــس شــورای اســامی شــهر اصفهــان 
تصریــح کــرد: »2۰ ســال اســت توجــه بــه 
علــوم دانش بنیــان در کشــور آغــاز شــده 
هـــفت هزار  حــدود  کنون  هـــم ا اســت. 
شــرکت دانش بنیــان بــا ایجــاد ۳۰۰ هــزار 
شــغل در کشــور وجــود دارد کــه بنابــر نظــر 
رهبــر معظــم انقــاب بایــد بــا تــاش ایــن 
عــدد دو رقمــی شــود. توجــه بــه تولیــدات 
دانش بنیــان در حــوزه کشــاورزی کمتــر 
مــد نظــر قــرار گرفتــه اســت، ولــی باید بــه آن 
کســن کرونا  توجه بیشــتری شــود. تولیــد وا
یکــی از جنبه هــای ایــن علــوم در دو ســال 
اخیــر بــود کــه ایــران در ایــن زمینــه در دنیــا 
رتبه نخســت را کســب کرد و از واردات این 
کســن بی نیــاز شــدیم.« بخــش دیگــری  وا
از صحبت هــای نورصالحــی معطــوف 
کیــد بــه تحصیل کــردگان  شــد بــه توجــه ا
و دانشــگاهیان در اصفهــان: »اصفهــان، 
اســاتیــــد،  متــــعدد،  دانــشــــگاه های 
تـحصـــیل کرده و نخبه هــای زیــادی دارد 
و بــا داشــتن شــهرک علمــی و تحقیقاتــی 
کشــور ایجــاد  بــار در  کــه بــرای اولیــن 
شــده می توانــد رشــد بیشــتری در حــوزه 
علــوم دانش بنیــان داشــته باشــد. او در 
ادامــه از ســتاد تســهیات ســفر نــوروزی 
شــهرداری و همــه خادمــان فعــال در ایــن 
ســتاد تشــکر کرد: »بایــد بــا شناســایی نقاط 
ضعــف، کمبــود و نارســایی ها و تکمیــل 
زیرســاخت ها آمادگــی شــهر اصفهــان را 
بــرای میزبانــی از گردشــگران ارتقــا دهیــم؛ 
زیــرا تابســتان نیــز اصفهــان میزبــان همین 
تعــداد مســافر و گاهــی بیشــتر از آن خواهــد 
شــهر  اســامی  شــورای  رئیــس  بــود.« 
ــاغ  ــاخت های ب ــل زیرس ــر تکمی ــان ب اصفه

کید کــرد: »شــورای شــهر تاش  فدک نیــز تأ
می کنــد تــا اختافــات موجــود میــان اوقاف 
و شــهرداری دربــاره بــاغ فــدک را مرتفــع 
کنــد.« ادامــه ســخنان نورصالحــی حــول 
محــور شناســایی و تشــویق ســرمایه گذار 
کــز اقامتــی در  بــرای ســاخت هتــل و مرا
اصفهــان و توجــه بیشــتر بــه ایــن موضــوع 
چرخیــد. او دربــاره شــرایط کاری در مــاه 
مبــارک رمضــان هــم مطالبــی را بیــان کــرد: 
»از روز یکشــنبه مصــادف بــا اولیــن روز مــاه 
مبــارک رمضــان، ســاعات کاری ادارات و 
حضــور دانشــجویان و دانش آمــوزان در 
کــز آموزشــی بــه روزهــای قبــل از کرونــا  مرا
بازگشــته اســت. در ایــن راســتا لازم اســت 
شــرایط تــردد حمل و نقــل عمومــی نیــز در 
شــهر بــه شــرایط قبــل از کرونــا بازگــردد و 
ج شــده و از دســت رفته  امکانــات از رده خار
ــن  ــود. ای ــزوده ش ــاوگان اف ــه ن ــازی و ب بازس
در حالــی اســت کــه امســال ۱۷۳ اتوبــوس 
جدیــد کــه خریــداری شــده بــه نــاوگان 

اضافــه می شــود.«

شهر برای میزبانی از ماه مبارک 
رمضان آماده شد

هیئــت  عضــو  جلســه،  ایــن  ادامــه  در 
رئیســه شــورای اســامی شــهر اصفهــان 
بــا بیــان اینکــه مقدمــات و پیش نویــس 
ح اســتفاده از ظرفیــت شــرکت های  طــر
ــان تدویــن شــده اســت، گفــت:  دانش بنی
کیــد رهبــر معظــم انقــاب  ــه تأ ــا توجــه ب »ب
بــر تقویــت شــرکت های دانش بنیــان و 
توجــه بــه حــوزه کشــاورزی، بــه دنبــال این 
ــا ایــن  هســتیم کــه ظرفیت هــای مرتبــط ب
موضوعــات بــه صــورت ویــژه دیــده شــود تــا 
شــعار ســال را عملــی کنیــم.« علــی صالحی 

اشــاره ای داشــت بــه قراردادهــای حجمــی 
در مدیریــت شــهری: »فاصله میــان تمدید 
ــد اصــاح  ــان بای قراردادهــای برخــی کارکن
شــود، بعضا برخــی کارکنان بــدون قــرارداد 
در ایــام نــوروز مشــغول فعالیــت بودنــد. 
عــاوه بــر ایــن قراردادهــای کوتاه مــدت 
ــن  ــد. ای ــان یاب ــد پای ــه بای ــود دارد ک ــز وج نی
کارکنــان بایــد وضعیــت کاری مشــخص 
داشــته باشــند. برخــی حقوق هــا نیــز تاریــخ 
ــز  ــی واری ــان خاص ــدارد و در زم ــخصی ن مش
برنامه ریــزی  در  کارکنــان  و  نمی شــود 
زندگــی خــود دچــار مشــکل می شــوند. 

بخش هــای مرتبــط ایــن حــوزه بایــد بــه 
قراردادهــای کارکنــان نظــم ببخشــند تــا 
ایــن مشــکات کاهــش یابــد.« او در ادامــه 
گفــت: »شــهر بــرای میزبانــی از مــاه مبــارک 
کــز  رمضــان آمــاده اســت. اســتفاده از مرا
عظیــم قرآنــی بایــد در اولویــت قــرار گیــرد 
تــا شــاهد رونــق فرهنــگ قرآنــی باشــیم. 
دســتگاه های ناظــر و متولیــان فرهنگــی و 
ــور  ــا حض ــز ب ــی نی ــای دین ــادی و نهاده ارش
ــه روز  ــا برنامه هــای ب ــر خــود و ب فعــال و مؤث
و متناســب بــا ســلیقه شــهروندان اقدامــات 
ارشــادی لازم را انجــام دهنــد تــا از فضــای 
معنــوی شــهر کاســته نشــود.« بــه گفتــه 
عضــو هیئــت رئیســه شــورای اســامی 
شــهر اصفهــان 2۱ فروردیــن بــرای همــه 
مجموعه هــا از جملــه شــورا و شــهرداری 
پایــان مهلــت قانونــی بــرای اجرایی شــدن 

ح شــفافیت اســت. طــر

توجه به دیپلماسی شهری
مرکـز  رئیـس  جلسـه،  ایـن  ادامـه  در 
شـهر  اسـامی  شـورای  پژوهش هـای 
اصفهـان گفـت: »اصفهـان شـهر زندگـی« 
شـعاری واقع بینانـه اسـت که به پیشـنهاد 
شـورای ششـم تعییـن شـد؛ بنابرایـن ایـن 
مهم امیدواریـم پذیرش اجتماعی داشـته 
باشـد. در این راسـتا پیشنهاد شـده بود که 
فراخوانی منتشـر و از همه قشـرها خواسـته 
شـود شـهر زندگـی را از نـگاه خـود تعریـف و 
تجسـم کنند که این بـه چشم انداز سـازی 
گفتـه  بـه  کنـد.  کمـک  می توانـد  مـا 
ح جهـش تولید  مصطفـی نباتی نـژاد: »طـر
دانش بنیـان تیرمـاه ۱۳۹۹ وارد مجلـس 
شـده اسـت؛ یعنی بیـش از یک سـال و نیم 
در مجلـس مانـده، بنابرایـن بایـد امسـال 
ح اقدام شـود.«  در تعییـن تکلیـف ایـن طـر
او معتقـد اسـت باید به دیپلماسـی شـهری 
توجه بیشتری شود: »تعیین تکلیف برخی 
ح هـا منـوط بـه دسـتورات بالادسـتی  طر
اسـت که بنا به دلایلی توسـط دولت عقب 
گر اعضای شورای  می افتد. ایرادی ندارد ا
شـهر حتی بـه صـورت جمعـی راهـی تهران 
شـوند تـا برخـی جلسـات را بـرای رفـع ایـن 

مشـکات در آنجـا برگـزار کننـد.«

گزارش آخرین وضعیت تحقق 
و مصارف بودجه اعلام شود

حجت الاســـام  جلســـه  ایـــن  ادامـــه  در 
منوچهـــر مهـــروی، عضـــو شـــورای اســـامی 
شـــهر اصفهـــان گفـــت: »بایـــد گـــزارش آخرین 
ـــام  ـــه اع ـــارف بودج ـــق و مص ـــت تحق وضعی
شـــود و بـــه اطـــاع شـــهروندان برســـد و تأییـــد 
صـــورت درآمـــد و هزینـــه شـــهرداری انجـــام 
شـــود. همچنیـــن شـــهرداری گزارشـــی از 
اقدامـــات خـــود در راســـتای خدمت رســـانی 
رئیـــس  کنـــد.  ارائـــه  شـــهر  مـــردم  بـــه 
کمیســـیون فرهنگـــی، اجتماعـــی و ورزشـــی 
شـــورای اســـامی شـــهر از همـــت مدیریـــت 
کـــن تفریحـــی  شـــهری در آماده ســـازی اما
شـــهر تشـــکر کـــرد و گفـــت: »بایـــد اقدامـــات 
شـــاخص عمرانـــی در بـــاغ فـــدک صـــورت 
گیـــرد تـــا بـــرای اســـتقبال از مســـافران آمـــاده 

شـــود.«

اصفهان، قطب شرکت های دانش بنیان شود
ح استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در شورای شهر تدوین پیش نویس طر

 شهر اصفهان 
باید با شناسایی نقاط 

ضعف، کمبود و 
نارسایی ها و تکمیل 

 زیرساخت ها 
آماده باشد و برای 

 میزبانی
  از گردشگران

ارتقا یابد

طرح جهش تولید 
دانش بنیان تیرماه ۱۳۹۹ 

وارد مجلس شده 
 است؛ یعنی بیش از
 یک سال و نیم در 
مجلس مانده؛ 

بنابراین باید امسال در 
تعیین تکلیف این طرح 

اقدام شود

نطــق

لزوم حمایت دولت برای بهبود کیفی و کمی ناوگان اتوبوس رانیمدیریت سفر در اصفهان فصلی و مقطعی نباشد

عضو شورای اسامی شهر اصفهان گفت: 
پیشنهاد می کنم ستاد خدمات سفر اصفهان 
در طول سال فعال باشد. اصفهان شهری 
گردشگری است و نباید مدیریت سفر در 
احمد  باشد.  مقطعی  و  فصلی  اصفهان 
میان دستور نخستین  در نطق  شریعتی 
جلسه علنی سال ۱۴۰۱ و سی و ششمین 
جلسه ششمین دوره شورای اسامی شهر 
اصفهان با تبریک سال نو و فرا رسیدن 
ماه مبارک رمضان اظهار کرد: بخش های 
هــمچنــین  شــهری  مــدیــریت  مخــتلـف 
دستگاه ها و نهادهای مختلف در ایام نوروز 
برای هدایت و اسکان مسافران و پذیرایی 
از گردشگران خدمات خوبی انجام دادند 
که جای تقدیر و تشکر دارد. او پیشنهاد داد: 
ستاد خدمات سفر اصفهان در طول سال 
فعال باشد؛ زیرا اصفهان شهری گردشگری 
است و نباید مدیریت سفر در این کان شهر، 
فصلی و مقطعی باشد. عضو شورای اسامی 

شهر اصفهان با اشاره به اهمیت تولید ملی 
با نگاه دانش بنیان گفت: تسهیات لازم در 
این زمینه باید فراهم شود. در این راستا باید 
جذب جوانان تحصیل کرده نیز مورد توجه 
کید بر لزوم نظارت شورا بر  قرار گیرد. او با تأ
سایر سازمان ها نیز تصریح کرد: قوه قضائیه 
و واحدهای نظارتی باید در رابطه با ایجاد 
تسهیات بر عملکرد دستگاه ها نظارت 
کارها پیچیده  که  کنند؛ به این صورت 

نشود. در واقع چوب لای چرخ مردم گذاشته 
نشود. شریعتی با اشاره به مشکات پرسنلی 
در مدیریت شهری گفت: در اجرای قوانین 
دچار مشکل هستیم و باید گفت خیلی ها 
در جای خود نیستند و نیروها در حال هرز 
رفتن هستند. در این زمینه نباید رفع تکلیف 
ع را  شود. سازمان های بالادستی موضو
بررسی کنند که تصمیمات در به کار گیری 
گروهی اتخاذ   نیروها به صورت حزبی و 

نشود.
او از رئیس جمهور درخواست کرد که سفر 
به اصفهان را در اولویت قرار دهد و گفت: 
اصفهان برخوردار نیست، مناطقی در این 
شهر وجود دارد که از مناطق کم برخوردار 
هم ضعیف تر هستند. در برخی مناطق 
حاشیه ای هنوز فاضاب وجود ندارد و 
درخواست می کنیم برای رفع مشکات 
تعجیل  رئیس جمهور  سفر  در  اصفهان 

صورت گیرد.

عضو شورای اسامی شهر اصفهان گفت: 
دولت نیز باید توجه ویژه به خرید اتوبوس 
کیفیت  کمیت و  داشته باشد تا بتوانیم 
ناوگان را به سال ۹۱ برگردانیم. عباس 
حاج رسولی ها در نطق میان دستور نخستین 
جلسه علنی سال ۱۴۰۱ و سی و ششمین 
جلسه علنی شورا اظهار کرد: توجه به شعار 
سال همیشه سرلوحه عملکرد شورای شهر 
بوده است. در فصل تصویب بودجه نیز 
به مباحث دانش بنیان توجه زیادی شد 
و به دنبال اهمیت دادن به این حوزه در 
بخش اشتغال نیز به آمار خوبی خواهیم 
رسید. او افزود: رویکرد شورای شهر باید 
ح ها باشد که  تدبیر در امور شهر و اجرای طر
یکی از آن ها آزادسازی معابر شهری است 
و سرمایه گذاری در این زمینه برای شهر 
کمیسیون  رئیس  می کند.  درآمد  ایجاد 
گردشگری شورای  اقتصادی، حقوقی و 
اسامی شهر اصفهان با بیان اینکه قبا 

۴۰شاخص مهم برای مسیر حرکت شهرداری 
تبیین شده بود، گفت: سال ۹۱ تا ۹۵، ۱۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس داشتیم که امروز در این 
زمینه شاهد عقب گرد هستیم. در چهار پنج 
سال اخیر سرمایه گذاری خوبی در این حوزه 
انجام نشده و در واقع باید گفت کرونا به داد 
اتوبوس رانی رسید.او ادامه داد: دولت نیز 
باید توجه ویژه به خرید اتوبوس داشته باشد 
تا بتوانیم کمیت و کیفیت ناوگان را به سال 

۹۱ برگردانیم. 
حاج رســولی ها بــا اشــاره بــه رویکــرد شــورا 
در زمینــه احیــای بافــت فرســوده گفــت: 
ــای  ــد از بافت ه ــال 2,۵ درص ــر س ــود ه ــرار ب ق
فرســوده احیــا شــود؛ امــا ایــن اقــدام انجــام 
نشــده اســت. رفــع ایــن موضــوع نیــز نیازمنــد 
ــا  همــت مضاعــف و کار مضاعــف اســت. او ب
اشــاره بــه معضــل آلودگــی هــوا خاطرنشــان 
کــرد: وظایــف دســتگاه های مختلــف در 
رفع این مشــکل به طــور کامــل انجام نشــده 
اســت. همت ما در ارتباط با نوســازی ناوگان 
اتوبوس رانی و تکمیل مترو و ترامواست؛ اما 
مبارزه بــا آلودگی هــوا فقط بر عهــده مدیریت 
شــهری نیســت، قبــا حساســیت نســبت بــه 
ایــن موضــوع زیــاد بــود امــا امــروز این گونــه 
نیست. عضو شــورای اسامی شهر اصفهان 
گفــت:  روزی اصفهان ســرآمد کشــور بــود؛ اما 
امــروز در برخــی زمینه هــا عقب گــرد داشــته 

اســت.
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میــز خبــر

 شهریه مدارس غیردولتی
افزایش نمی یابد

توسـعه  و  غیردولتـی  کـز  مرا و  مـدارس  سـازمان  رئیـس 
مشـارکت های مردمـی گفـت: شـهریه مـدارس غیردولتـی بـا 

نمی یابـد. افزایـش  آموزش هـا،  حضوری شـدن 
بـه گـزارش ایمنـا »احمـد محمـودزاده« اظهـار کـرد: بـا توجـه بـه 
اینکـه شـهریه ثابـت و شـهریه فـوق برنامـه مـدارس غیردولتـی 
در سـال تحصیلـی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ بـه آن هـا ابـاغ شـده و انجـام 
پذیرفتـه اسـت، انتظـار داریـم مؤسسـان مـدارس غیردولتـی 
هیـچ افزایـش شـهریه ای را بابـت حضور ی شـدن آموزش هـا در 

چهاردهـم فروردیـن ۱۴۰۱ نداشـته باشـند.
او افـزود: بـا توجـه بـه اینکـه آموزش هـای حضـوری در کیفیـت 
بخشـی آموزشـی و پرورشـی نقـش ویـژه ای ایفـا می کنـد، انتظار 
داریـم مدیـران مـدارس غیردولتـی در اجـرای دقیـق و صحیـح 
کـز غیردولتـی  آن اهتمـام بورزنـد. رئیـس سـازمان مـدارس و مرا
و توسـعه مشـارکت های مردمـی اظهـار کـرد: تجربـه نشـان 
داده اسـت، مدارسـی کـه در ایـام کرونـا شـیوه آمـوزش ترکیبـی 
داشـته اند، یـا مدارسـی کـه از آموزش هـای حضـوری اسـتفاده 
می کردنـد، از کیفیـت آموزشـی و پرورشـی بیشـتری نسـبت 
بـه سـایر مدارسـی کـه آمـوزش کامـا غیرحضـوری و مجـازی 

داشـته اند، برخـوردار هسـتند.

انصراف هشت هزار پرستار در دوران کرونا 

رئیــس ســازمان نظــام پرســتاری کشــور گفــت: حــدود هشــت هزار 
پرســتار بــه خاطــر آســیب دیدگی از دوران کوویــد ۱۹ در دو ســال 
کز  اخیر شــغل پرســتاری را ادامه ندادند و در بخش های دیگر مرا
درمانــی فعالیــت می کننــد. بــه گــزارش ایرنــا، محمــد میرزابیگــی 
کــز درمانــی  اظهــار داشــت: حــدود ۱۵۰ هــزار پرســتار شــاغل در مرا
دولتی، خصوصــی، تأمیــن اجتماعــی و نیروهای مســلح نیز چند 

مرتبــه بــه کرونــا مبتــا شــدند.
او بــا بیــان اینکــه کرونــا آســیب های زیــادی بــه جامعــه پرســتاری 
وارد کــرد، افــزود: بســیاری از ایــن قشــر زحمتکــش عاوه بــر اینکه 
مبتا به کرونا شــدند، خانواده هــای آن ها نیــز درگیر ایــن بیماری 

شــدند و آســیب های زیــادی از لحــاظ جســمی و روانــی دیدنــد.
میرزابیگــی تصریــح کــرد: ۱۵۰ پرســتار در دو ســال اخیــر از زمــان 
کنــون جــان خــود را بــر اثــر ابتــا بــه ایــن  همه گیــری کرونــا تا
بیمــاری از دســت دادنــد کــه حــدود ۷۰ نفر آن هــا به عنوان شــهید 
مدافــع ســامت مــورد تأییــد قــرار گرفتنــد و پرونده هــای مابقــی 

فوت شــدگان نیــز در دســت بررســی اســت.

کاهش ۲۳ درصدی تصادفات فوتی
رئیــس مرکــز اطاعــات و کنتــرل ترافیــک راهــور ناجــا از کاهــش 

۲۳ درصــدی تصادفــات فوتــی در نــوروز ۱۴۰۱ خبــر داد.
بــه گــزارش مهــر، ســرهنگ احمــد شــیرانی گفــت: بــا توجــه بــه 
اینکــه تعطیــات بــه اتمــام رســیده، حجــم ســفرها کمتــر شــده 
اســت؛ امــا همچنــان برخــی از محورهــا درگیــر حجــم برگشــت 
مســافران هســتند. او ادامــه داد: بــا توجــه بــه اینکــه در برخــی 
محورها همچنــان با موج برگشــت مواجهیــم؛ اما هیــچ نقطه ای 
درگیــر ترافیــک ســنگین نیســت؛ حتــی جــاده چالــوس هم کــه هر 
ســاله در ایــن بــازه زمانــی دارای ترافیــک بــود، ترافیکــش روان 

گــزارش می شــود.

رشد ۶ درصدی اهدای خون در اصفهان
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از رشد ۶درصدی اهدای 
خـون در سـال گذشـته خبـر داد و گفـت: در ایـام نـوروز امسـال، 
به طـور میانگیـن روزانـه ۳۰۰ تـا ۴۰۰ نفـر بـرای اهـدای خـون 
مراجعـه کردنـد. بـه گـزارش ایسـنا، علـی فتوحـی ذخیـره خـون 
شهرستان اصفهان را بین شش تا هفت روز اعام و اظهار کرد: 
این ذخیره خون مطلوب نیست، اما قابل قبول است. در حال 
حاضر بـه همه گروه هـای خونـی، به ویـژه گروه های منفـی نیاز 
کـز  داریـم. او بـا اشـاره بـه مراجعـه روزانـه ۳۵۰ تـا ۴۰۰ نفـر بـه مرا
اهدای خون اسـتان گفت: هفتـه گذشـته تقریبـا روزی ۳۰۰ نفر 
خون خود را اهـدا کردند، البته تعدادی هـم به علت بیماری یا 

به صـورت موقـت موفق بـه اهـدای خون نشـدند.
مدیرکل انتقال خون اسـتان اصفهـان با بیان اینکـه معمولا در 
روزهـای اول مـاه مبـارک رمضـان و تـا پیـش از شـب های قـدر، 
میـزان مراجعـه بـرای اهـدای خـون کاهـش می یابـد، گفـت: از 
اهداکنندگان خون درخواست می کنیم با مراجعه مستمر برای 
اهدای خون، کمک کنند تا مشکلی برای بیماران و نیازمندان 
خون به وجود نیاید.  اواعام کرد: در ماه مبارک رمضان پایگاه 
انتقـال خون خواجـو از ۸ صبـح تا ۶ و نیـم بعدازظهـر به صورت 
یک سـره آماده خون گیری اسـت و بعـد از افطار نیز از سـاعت ۸ 

شـب تا ۲۴ و ۳۰ دقیقـه آماده خدمت رسـانی اسـت.
فتوحـی بـا اشـاره بـه اینکـه در مناسـبت هایی مثـل تاسـوعا و 
عاشـورا و شـب های قـدر میـزان مراجعـات بـرای اهـدای خـون 
زیـاد اسـت، گفـت: معمـولا هرسـال در ۱۰ روز اول مـاه رمضـان 
میـزان مراجعـات بـرای اهـدای خـون کمـی کاهـش می یابد که 
درخواسـت می کنم کسـانی که وضعیت سـامتی خوبی دارند، 
از همان ساعات اول بعد از خوردن سحری برای اهدای خون 

مراجعـه کننـد.
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بر اسـاس تصمیم سـتاد ملی مقابلـه بـا کرونـا، تمـام مـدارس و دانشـگاه ها از روز گذشـته، 14 فروردین مـاه حضوری شـد. بر 
این اساس و طبق مصوبه جدید سـتاد مقابله با کرونا اعلام شـده که حضور منظم دانش آموزان در مدرسه و کلاس درس 

طبق برنامه هفتگـی ضروری اسـت و دانش آمـوزان امکان غیبـت غیرموجـه را ندارند.

در حاشیه

جریان دائمی رودخانه زاینده رود مطالبه ملی است
رئیــس پژوهشــکده آب و آبفــا دانشــگاه 
صنعتی اصفهــان گفت: جریــان حداقلی 
امــا دائمــی رودخانــه زاینــده رود، یــک 
مطالبــه ملــی و بازگشــت دوبــاره حیــات 
بــه رودخانــه ای اســت کــه نشــاط همــه 

هم وطنــان را به دنبــال دارد.
بـــه گـــزارش ایرنـــا، جهانگیـــر عابـــدی 
کوپایـــی افـــزود: ایـــن موضـــوع، نـــوروز 
امســـال بـــا حضـــور چشـــمگیر گردشـــگران 
بیـــش  جـــاری،  زاینـــده رود  کنـــار  در 
از هـــر زمـــان دیگـــر بـــه چشـــم آمـــد. او 
اظهـــار داشـــت: فرونشســـت پل هـــای 
تاریخـــی و میـــراث فرهنگـــی نزدیـــک 
رودخانـــه، نابـــودی تـــالاب گاوخونـــی 
و تبدیـــل شـــدن آن بـــه کانـــون تولیـــد 
، زوال کشـــاورزی غـــرب و  گـــرد و غبـــار
شـــرق اصفهـــان، تهدیـــد جایـــگاه جهانـــی 
شـــهر اصفهـــان و نبـــود آرامـــش روانـــی و 
نشـــاط بـــرای شـــهروندان و گردشـــگران 
از پیامدهـــای مخـــرب خشک شـــدن 
برقـــراری  بـــا  کـــه  اســـت  زاینـــده رود 
رودخانـــه،  دائمـــی  امـــا  کـــم  جریـــان 

ــا کاهـــش خواهـــد   دامنـــه گســـترش آن هـ
یافت.

او با بیان اینکــه در زیرحوضــه زاینده رود 
بیــن منابــع و مصــارف تعــادل وجــود 
گــر در یــک رودخانــه  نــدارد، افــزود: ا
مهــم مســائل تخصیــص آب بالادســتی 
و پایین دســتی وجــود دارد، لازم اســت 
شــورایی از همه ذی نفعان تشــکیل شود 
و دربــاره تخصیــص آب تصمیم گیــری و 
تصمیم ســازی شــود؛ در غیــر این صــورت 
بدون شــک پایین دســت رودخانــه دچار 

آســیب می شــود.
دانشــگاه  علمــی  هیئــت  عضــو 
صنعتــی اصفهــان گفــت: در بســیاری 
کــه از چنــد  از رودخانه هــای جهــان 
اســتان  یــا  ایالــت   ، کشــور حوضــه، 
به وجود آمــده  مســائل  می گذرنــد، 
یکســان اســت؛ ماننــد رودخانــه »نیــل« 
کــه از بیــن ۱۱ کشــور یــا »مکونــگ« از 
ئــوس،  لا  ، میانمــار کشــورهای چیــن، 
تایلنــد، کامبــوج و ویتنــام عبــور می کنــد.
او ادامــه داد: بــرای اینکــه همــه کشــورها 

ایــن  مســیر  در  کــه  اســتان هایی  یــا 
دارنــد،  وجــود  بــزرگ  رودخانه هــای 
منصفانــه از این منبــع بهره بــرداری کنند 
لازم اســت کــه وجــود شــورای ذی نفعــان 
ــر  ــص آب اظهارنظ ــاره تخصی ــد درب بتوان
کنــد تــا بــا تعامــل و هم اندیشــی بتواننــد 

همــه را منتفــع ســازند.
عابـدی کوپایی ادامـه داد: آمارها نشـان 
می دهـد در چنـد دهـه گذشـته، توسـعه 
بالادسـت  در  زراعـی  و  باغـی  اراضـی 

در  زاینـده رود  سـد  پایین دسـت  و 
اسـتان های چهارمحـال و بختیـاری و 
اصفهـان به شـدت افزایـش یافته اسـت.

در  زاینــد رود،  حوضــه  او،  گفتــه  بــه 
بالادســت ســد »چــم آســمان« پنج هــزار 
دارد  وســعت  مربــع  کیلومتــر   ۷۰۰ و 
کــه از ایــن مســاحت حــدود دو هــزار 
چهارمحــال  اســتان  در  کیلومترمربــع 
و بختیــاری و حــدود ســه هــزار و ۷۰۰ 
ــع  ــان واق ــتان اصفه ــع در اس ــر مرب کیلومت

اســت. شــده 
رئیــس پژوهشــکده آب و آبفــا دانشــگاه 
صنعتــی اصفهــان گفــت: بــه دلیــل وجود 
منابــع آب در ایــن مناطــق، بیشــترین 
ســطح توســعه اراضــی کشــاورزی )زراعــی 
و باغــی( در دهه هــای اخیــر در آن اتفــاق 
افتــاده اســت؛ بــه طــوری کــه اراضــی 
باغــی در مجمــوع حوضــه در چهــار دهــه 
، حــدود ۲۳ هــزار و ۵۶۰ هکتــار  اخیــر
معــادل ۱۵۰ درصــد و اراضــی زراعــی نیــز 
در همیــن مــدت، حــدود ۳۴ هــزار و ۶۴۱ 
هکتــار معــادل ۸۴ درصــد توســعه یافتــه 
اســت. عابــدی کوپایــی افــزود: بــرای 
افزایــش بهــره وری در بخــش کشــاورزی 
بــه جــای اینکــه اراضــی کشــاورزی در 
زاینــده رود  پایین دســت  و  بالادســت 
افزایــش  بــه  تنهــا  کــه  یابــد  گســترش 
بی ضابطــه مصــرف آب منجــر می شــود، 
لازم اســت به اصــل بهره بــرداری پایــدار از 
ک حوضــه اهتمام بیشــتر  منابــع آب و خــا
داشــت. او اســتفاده از فناوری هــای 
پیشــرفته در اســتفاده از نهاده هــای 

تولیــد ماننــد بــه زراعــی، بــه نــژادی، 
مدیریــت کوددهــی و مدیریــت آبیــاری 
را در بخــش کشــاورزی ضروری دانســت.
بــه گفتــه او افزایــش ظرفیــت تولیــد از 
طریــق روش هــای زیســت فنــاوری کــه 
در آن بهینه ســازی مصــرف آب مهــم 
اســت نیــز بایــد در دســتور کار بگیــرد؛ 
زیــرا در ایــن صــورت قــادر خواهیــم بــود 
بــا صرفه جویــی اندکــی در مصــرف آب 
در بالادســت و پایین دســت ســد زاینــده 
رود، جریــان حداقلــی و دائمــی رودخانــه 
ــر  ــی را امکان پذی ــالاب گاوخون ــات ت و حی

یم. ســاز
بــر اســاس آمــار و اطاعــات ســازمان 
زمین شناســی اصفهــان، در ســال ۹۵ 
فقــط ۲ درصــد از مســاحت ایــن اســتان بــا 
فرونشســت زمیــن درگیــر بــود؛ درحالی که 
بــر اســاس نتایــج آخریــن مطالعــات، 
کیلومترمربــع  ۱۰ هــزار  کنــون حــدود  ا
یعنــی ۱۰ درصــد از مســاحت اصفهــان، 
ک فرونشســت قــرار  در شــرایط خطرنــا

گرفتــه اســت.

لاله اصغرزاده
گروه جامعه

صـدای خنـده و هیاهـوی دانش آمـوزان 
دوبـاره از پشـت دیوارهـای بلنـد مدارس 
گـوش می رسـد و در ایـن روزهـای  بـه 
دلکـش بهـاری لابـه لای آواز پرنـدگان 
کـه در دو  می پیچیـد؛ دانش آموزانـی 
سـال گذشـته، کرونـا بی رحمانـه آن هـا 
گرفـت و از حضـور فعـال در  را نشـانه 
مـدارس و نشسـتن بـر سـر نیمکت هـای 
پـس  و  حـالا  کـرد.  محرومشـان  درس 
از دو سـال وقفـه در آمـوزش حضـوری، 
انتظارهـا بـه پایـان رسـید و بنـا بـه دسـتور 
سـتاد ملـی کرونـا مـدارس از روز گذشـته، 
دوبـاره میزبـان دانش آمـوزان شـدند. 
میانـه  در  و  پیـش  روز  چنـد  همیـن 
کـه اولیـای  تعطیـات عیـد نـوروز بـود 
مضمـون  بـا  پیامکـی  دانش آمـوزان، 
از  فرزندانشـان  حضـور  اجباری شـدن 

دریافـت  مـدارس  مدیـران  سـوی 
کردنـد؛ اولتیماتومـی کـه اصـل و اسـاس 
را بـر حضـور اجبـاری دانش آمـوزان در 
کاس هـای درس قـرار داده و تخلـف 
از ایـن مصوبـه را مسـاوی بـا برخـورد 
اعـام  مدرسـه  آیین نامـه  بـا  مطابـق 
کـه محمدمهـدی  بـود. آن طـور  کـرده 
کاظمی، معاون آموزش متوسـطه وزارت 
آمـوزش و پـرورش در ایـن بـاره بـه ایرنـا 
گفتـه اسـت: »مصوبـه حضوری شـدن 
آمـوزش بـرای تمـام مـدارس اجرایـی 
می شـود؛ ضمـن اینکـه قبـل از تعطیات 
نوروزی به جز ۷ درصد مـدارس که کاما 
مـدارس،  سـایر  بودنـد،  غیرحضـوری 
آمـوزش حضـوری یـا تلفیقـی داشـتند.« 
او از اشـتیاق خانواده هـا بـه بازگشـایی 
آورده  میـان  بـه  سـخن  نیـز  مـدارس 
اسـت؛ آنجـا کـه گفتـه اسـت: »میانگیـن 
نمـرات در آمـوزش مجـازی طـی سـال 
گذشـته نشـان داد کـه بـا افـت تحصیلـی 
مواجه هسـتیم؛ بنابراین تـاش داریم تا 

پایـان زمـان آمـوزش کـه اردیبهشـت ماه 
اسـت، افـت تحصیلـی ناشـی از دوران 
کرونـا را جبـران کنیـم؛ البتـه در اسـفند 
مکاتبـه ای بـا وزیـر داشـتیم تـا بـا توجـه 
بـه افـت تحصیلـی طـول مـدت آمـوزش 
ع  افزایـش یابـد؛ امـا هنـوز ایـن موضـو
در شـورای عالی آمـوزش و پـرورش بـه 
توجـه  بایـد  اسـت.  نرسـیده  تصویـب 
داشـت کـه تمـام نهادهـای بین المللـی 
کیـد دارنـد و حتی  بر آمـوزش حضـوری تأ
در کشـورهای دیگـر آمـوزش حضـوری 
در سـال تحصیلـی گذشـته برقـرار بـود. 
مـا هـم ایـن اطمینـان را بـه خانواده هـا 
دانش آمـوزان  سـامت  کـه  می دهیـم 
در اولویـت قـرار دارد و همـه شـرایط را 
به گونـه ای فراهـم می کنیـم کـه آمـوزش 
دنبـال  صـورت  بهتریـن  بـه  حضـوری 
شـود.« سـتاد ملـی کرونـا نیـز اعام کـرده، 
بـرای مراقبـت از سـامت دانش آمـوزان 
پروتکل هـای  رعایـت  مـدارس،  در 
بهداشـتی، اسـتفاده از ماسـک و تهویـه 

کاس هـای درس در دسـتور کار مـدارس 
نیـز  دانش آمـوزان  همـه  و  دارد  قـرار 
موظـف بـه حضـور در کاس هـای درس 
بـه جـز دانش آموزانـی  البتـه  هسـتند؛ 
کـه عائـم بیمـاری داشـته یـا مبتـا بـه 
بیمـاری زمینـه ای باشـند کـه می توانـد با 
تأییـد پزشـک، مـورد اسـتثنا قـرار گیرنـد. 
همچنیـن فعالیـت مـدارس فعـا ادامـه 
دارد و هـر گونـه تغییـر در رونـد آمـوزش 
منوط بـه تصمیم جدید سـتاد ملـی کرونا 

در ایـن بـاره اسـت.

بیم و امید
 بازگشـایی مـدارس در شـرایط کنونـی که 
کرونـا همچنـان آرام نگرفتـه و بیـم آن 
مـی رود کـه بـا اتمـام تعطیـات نـوروزی 
و  بیمـاری  ایـن  بـه  مبتایـان  تعـداد 
همچنیـن آمـار مـرگ و میرهـای ناشـی 
از آن اوج بگیـرد، نگرانی هایـی را بـرای 
دانش آمـوزان و همچنیـن خانواده های 
آن ها بـه وجود آورده اسـت؛ بـه ویژه حالا 
و در شـرایطی که تـا اتمام سـال تحصیلی 

زمـان زیـادی باقـی نمانـده اسـت. 
دو  در  کـه  خانـه داری  مـادر  مریـم، 
سـال گذشـته بـه خاطـر مراقبـت از پسـر 
مسـافرت  گونـه  هـر  قیـد  سـاله اش،   ۹
»زمـان  می گویـد:  زده،  را  دورهمـی  و 
زیـادی تـا پایـان سـال تحصیلـی نمانـده 
اسـت. بـه نظـرم سـتاد ملـی کرونـا بایـد 

تصمیم گیـری در رابطـه بـا بازگشـایی 
مـدارس را بـه سـال آینـده موکـول می کرد 
و نـه اینکـه شـتاب زده و بـا کاهـش آمـار 
مبتایـان و مـرگ و میرهـای ناشـی از 
کرونـا دسـتور بـه اجباری شـدن حضـور 
دانش آمـوزان، آن هـم تنهـا یـک روز 
بعـد از اتمـام تعطیـات نـوروزی را صـادر 
کنـد.« تعطیلی هایـی کـه از نظـر مریـم 
در  مؤثـری  عامـل  می توانـد  خـودش 
ابتـای دانش آمـوزان بـه ویـروس کرونـا 
باشـد؛ چـرا کـه »در ایـام نـوروز افـراد در 
دورهمی هـا حضـور پررنـگ داشـته اند یـا 
مسـافرت کرده انـد و به راحتـی می توانند 
ویـروس را بـه گـردش در آورنـد. کـودکان 
هم کـه توانایی مراقبـت از خـود را ندارند 
و نمی تواننـد پروتکل هـای بهداشـتی 
کـه دو  کننـد.« محمـد هـم  رعایـت  را 
دختـر دانش آمـوز دارد، بـا نظـر مریـم 
موافـق اسـت و می گویـد، حداقـل تـا دو 
هفتـه دیگـر اجـازه حضـور فرزندانـش 
بـه  »اصـرار  نمی دهـد:  را  مـدارس  در 
اجباری شـدن حضـور دانش آمـوزان در 
مـدارس، نادرسـت اسـت. درحـال حاضـر 
در جامعـه دربـاره کرونـا عادی انـگاری 
می شـود و افـراد خیلـی کمـی بـه رعایـت 
پروتکل هـای بهداشـتی پایبند هسـتند. 
باعـث  می توانـد  هـم  ع  موضـو همیـن 
ابتـای دانـش آمـوزان زیـادی بـه کرونـا 

» . د شـو

جای نگرانی نیست!
در ایـن میـان برخـی دیگـر از خانواده هـا 
نـه تنهـا مخالفتـی بـا بازگشـایی مـدارس 
ندارنـد، بلکـه از حضوری شـدن مـدارس 
نیـز بسـیار اسـتقبال کرده انـد. فاطمه که 
شـاغل اسـت، می گویـد: »خوشـبختانه 
کرونـا در کشـور تـا حـدودی آرام گرفتـه و 
نسـبت بـه ماه هـای قبـل، وضعیـت بهتـر 
است؛ برای همین هم فکر می کنم خطر 
زیـادی بچه هـا را تهدیـد نمی کنـد.« بـه 
گفتـه او، در دو سـال گذشـته و بـا شـروع 
آمـوزش آنایـن، مشـکات زیـادی بـرای 
مـادران شـاغل بـه وجـود آمـد؛ ضمـن 
نیـز  آمـوزش  از  عمـده ای  بـار  اینکـه 
بـر دوش مـادران بـود. دانش آمـوزان 
منـزوی و افسـرده و از حـال و هـوای 
مـدارس و انجـام کارهـای گروهـی دور 
شـدند.« بـا ایـن وجـود، موافقت هـا و 
بازگشـایی  خصـوص  در  مخالفت هـا 
مـدارس، همچنـان ادامـه دارد و بـه نظـر 
می رسـد کـه سـتادملی کرونـا فعـا قصـد 
کوتاه آمدن نـدارد و بر تصمیـم خود مصر 
اسـت. امـا آیـا ایـن روال ادامـه دارد؟ آیـا 
خطـری جـان دانش آمـوزان را تهدیـد 
نمی کنـد؟ آیـا بازگشـایی مـدارس منجـر 
بـه افزایـش تعـداد مبتایـان بـه کرونـا 
می شـود؟ این ها سوالاتی اسـت که برای 
پاسـخ دادن بـه آن هـا بایـد تـا پایان سـال 

تحصیلـی منتظـر مانـد!

زنگ بهاری مدارس 
به صدا در آمد

در اولین روز حضور دانش آموزان در مدارس چه گذشت؟

فراموش شدگان!
حمایت از معلولان زیرخط فقر جامانده در سال ۱۴۰۱

اردیبهشت؛ پایان سال تحصیلی
خلأ ناشی از افت یادگیری در شبکه شاد جبران می شود

دفتــر  سرپرســت  ایروانــی،  محســن 
امــور توانمندســازی معلــولان ســازمان 
، افــزود: افــراد دارای  بهزیســتی کشــور
کــز مــددکاری و  معلولیــت از طریــق مرا
صــورت  بــه  محله محــور  تســهیلگری 
خانــه بــه خانــه شناســایی می شــوند. 
مثبــت  کــز  مرا توســط  شناســایی ها 
انجــام  را  مــددکاری  کار  کــه  زندگــی 
کــز  مرا توســط  همچنیــن  و  می دهنــد 
 )CBR( ــه ــر جامع ــی ب ــی مبتن توان بخش
در روســتاها و محله هــای آســیب خیز 
کز تســهیلگری تشکیل شده  شــهری و مرا
توســط وزارت کشــور و همچنیــن همــه 
کــزی کــه بــه نوعــی ســازمان های  مرا
دیگــر از جملــه هال احمــر، کمیتــه امــداد 
و ســازمان های مرتبــط دارنــد یــا از طریــق 
مســاجد اهالــی محلــه بــه اطــاع ســازمان 

می رســاند. مربوطــه 

دفتــر  سرپرســت   ، مهــر گــزارش  بــه 
امــور توانمندســازی معلــولان ســازمان 
بــه  کــرد:  اضافــه   ، کشــور بهزیســتی 
طــور مثــال افــراد دارای معلولیــت را بــه 
کمیتــه  بهزیســتی و نیازمنــدان را بــه 
اطــاع می دهنــد و بــه ایــن ترتیــب محلــه 
بــه محلــه و خانــه بــه خانــه از طریــق ایــن 
کز مددکاری و تســهیلگری شناســایی  مرا
صــورت می گیــرد کــه دو مرکــز اصلــی آن 

متعلــق بــه بهزیســتی بــود و بقیــه متعلــق 
بــه نهادهــای دیگــر اســت.

او خاطرنشــان کــرد: ۲۵۰۰ مرکــز مثبــت 
زندگــی و حــدود ۷۰۰ مرکــز توان بخشــی 
مبتنی بر جامعــه )CBR( در کشــور فعال 
اســت کــه ۹۰ درصــد آن هــا در مناطــق 
روســتایی هســتند. مؤسســات مجــری 
 )CBR( ــه ــر جامع ــی ب ــی مبتن توان بخش
نیــز در حــدود ۲۰۰ محلــه شــهری و در 
۹۷درصــد مناطــق روســتایی فعالیــت 
در  تســهیلگری  امــور  بــه  کــه  دارنــد 
اشــتغال  ماننــد  مختلــف  زمینه هــای 
می پردازنــد. ایروانــی در تعریــف فقــر 
کارتــن  گفــت: افــرادی ماننــد  مطلــق 
ــا  ــه در گرم خانه ه ــرادی ک ــا اف ــا ی خواب ه
ک و ســرپناه  به ســرمی برند و غــذا، پوشــا
موقــت یــا دائــم ندارنــد، در گــروه فقــر 

هســتند. مطلــق 

وزیـر آموزش وپـرورش بـا اشـاره بـه رونـد 
برقراری آموزش حضوری در مدارس از ۱۴ 
فروردین ماه گفت: در سال ۱۳۷۶ مجلس 
زمـان کلـی تحصیـل دانش آمـوزان را در 
قالب قانونی تعیین و اعام کرده اسـت که 
بر اسـاس آن اتمـام سـال تحصیلـی، پایان 
اردیبهشـت اسـت و امتحانـات خردادمـاه 

برگـزار می شـود.
به گـزارش ایمنا، یوسـف نـوری با اشـاره به 
فعالیـت گروه های جهـادی بـرای تدریس 
حضـوری بـه دانش آمـوزان در مناطـق 
محـروم، ادامـه داد: اپراتـور همـراه اول نیـز 
بـا راه انـدازی شـبکه آموزشـی شـاد بـرای 
کردنـد.   کمـک  دانش آمـوزان  آمـوزش 
از دولـت و وزارت بهداشـت کـه امـکان 
کثر  کسیناسیون را فراهم کردند تا امروز ا وا
کسینه شوند نیز  دانش آموزان و معلمان وا

قدردانـی می کنـم.

وزیر آموزش وپرورش دربـاره روند برقراری 
آموزش حضوری در مدارس از ۱۴ فروردین 
گفـت: آمـوزش مجـازی مکمـل اسـت، امـا 
کامـل  آمـوزش حضـوری، یـک آمـوزش 
اسـت. بخش نامـه ای نیـز در ایـن زمینـه 
اباغ شـده و تمام مراحل بازگشایی در این 
بخش نامه قید شـده و جلسـات متعددی 
بـا اسـتان های مختلـف برگـزار و بـرای هـر 
اسـتان یـک اسـتان معیـن تعیین شـده 

است. او یکی از الزامات بازگشایی مدارس 
کسیناسـیون دانسـت و افـزود: تزریـق  را وا
درصـد،   ۹۵ بـه  فرهنگیـان  در  اول  دز 
تزریـق دز دوم بـه ۹۰ درصـد و تزریـق دز 
سـوم بـه ۵۱ درصـد رسـیده اسـت. در میـان 
دانش آمـوزان ۱۲ تا ۱۸ سـاله نیـز ۹۲ درصد 
دز اول و ۸۰ درصـد دز دوم را دریافـت 
کرده اند و تزریق دز سـوم ندارند. به همین 
علـت موضـوع حضوری شـدن مـدارس 

جـدی شـد و بـه تصویـب رسـید.
او خاطرنشـان کـرد: بـرای آنکـه بتوانیـم 
خلأ ناشـی از افت یادگیـری را جبـران کنیم 
از شـبکه شـاد بـه عنـوان مکمـل اسـتفاده 
می کنیـم و بـرای بازمانـدگان از تحصیـل 
بـه واسـطه کرونـا کـه امـر شناسـایی آن هـا 
انجام شـده، تمهیداتـی را فراهـم کرده ایم 
و برنامه هـای جبرانـی از بهمن مـاه سـال 
گذشـته برای آن ها در حال برگزاری است.
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6 اقتصاد

اقتصاد روز

سیاست تشویقی برای عملیاتی کردن 
الگوی کشت

ــال  ــرد: قیمـــت امسـ ــان کـ ــاورزی بیـ ــاد کشـ ــر جهـ ــاون وزیـ معـ
ـــت  ـــده اس ـــه رو ش ـــاورزان روب ـــم گیر کش ـــتقبال چش ـــا اس ـــدم ب گن
و ســـال زراعـــی آینـــده نیـــز سیاســـت تشـــویقی بـــرای کشـــاورزان 

در جهـــت عملیاتی کـــردن الگـــوی کشـــت داریـــم.
بـــه گـــزارش  مهـــر، محمـــد قربانـــی افـــزود: در ایـــن زمینـــه 
کـــه  کــــــردیم  ح  کشـــاورزی قـــــراردادی را مطـــر  بحـــث 
ــداران در  ــبکه خریـ ــع و شـ ــا، صنایـ ــاس آن، اتحادیه هـ ــر اسـ بـ

ــد. ــارکت می کننـ ــراردادی مشـ ــاورزی قـ کشـ
ایـــن مقـــام مســـئول تصریـــح کـــرد: در شـــورای قیمت گـــذاری 
کشـــاورزی  کـــه بـــرای خریـــد محصـــولات  قیمت هایـــی 
 درنظـــر گرفته ایـــم بـــرای کشـــاورزان بســـیار تحریک کننـــده 

است.
او افـــزود: بـــا هوشمندســـازی بـــازار محصـــولات کشـــاورزی 
 تولیدکننـــده بیشـــترین نفـــع را از قیمـــت پرداختـــی مشـــتریان

می برد و درآمد کشاورزان افزایش می یابد.
معـــاون وزیـــر جهـــاد کشـــاورزی خاطرنشـــان کـــرد: بـــرای 
اجـــرای الگـــوی کشـــت هـــر محصـــــول، یارانـــــه کشــــــت 
ننـــد بـــورس در محصـــــولات  متفـــاوت می دهیــــم و ما

داشـــت. ی سبــــــدگردانی خواهیم  ز ر و کشا

 اشتغال پایدار  
در مشاغل نوین و دانش بنیان

ـــی انجمن هـــای صنفـــی کارگـــران ایجـــاد  دبیـــر کل کانـــون عال
اشـــتغال پایـــدار را از اولویت هـــای ســـال جـــاری برشـــمرد و 
کـــد و تعطیل شـــده را از  احیـــای بنگاه هـــا و کارخانه هـــای را
اقدامـــات مثبـــت دولـــت در شـــش ماهه دوم ســـال عنـــوان 

کـــرد.
گفــــت وگو بـــا ایسنــــا، بـــا اشـــاره بـــه  هـــادی ابـــوی در 
ـــرد: معتقـــدم  ـــد اظهـــار ک اولویت هـــای حـــوزه کار در ســـال جدی
در ســـال جدیـــد خبرهـــای خوبـــی را بـــرای جامعـــه کارگـــری 
ـــه لحـــاظ اشـــتغال  خواهیـــم داشـــت و شـــاهد  آینـــده روشـــنی  ب
ـــا برنامه هـــا و اقداماتـــی کـــه دولـــت انجـــام  ـــازار کار ب و تحـــرک ب

می دهـــد خواهیـــم بـــود.
او حرکـــت بـــه ســـمت اشـــتغال پایـــدار را از اولویت هـــای مهـــم 
کیـــد  ســـال جـــاری برشـــمرد و گفـــت: بـــا توجـــه بـــه شـــعار ســـال تا
داریـــم کـــه در مشـــاغل نویـــن و دانش بنیـــان بـــه ســـمت 
گـــر قـــرار اســـت دانشـــی در حـــوزه ای  اشـــتغال پایـــدار برویـــم و ا
 ایجـــاد شـــود، همـــه قـــوا و دســـتگاه ها کمـــک کننـــد کـــه 

در عمل اتفاق بیفتد.
دبیـــرکل کانـــون عالـــی انجمن هـــای صنفـــی کارگـــران تصریـــح 
کســـی های اینترنتـــی را  کـــرد: در حـــال حاضـــر فعالیـــت تا
به عنـــوان شـــغل غیررســـمی نمی دانیـــم، ولـــی از آینـــده 
کـــه چـــرا بیمـــه نیســـتند و  شـــاغلین آن نگـــران هســـتیم 
 تامیـــن آینـــده ندارنـــد، درحالـــی  کـــه بایـــد ســـازوکارش 

دیده شود.
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گر خاطره خوشی از این  برندسازی می تواند تصمیم مصرف کننده را به راحتی به سمت محصول برند هدایت کند و ا
محصولات در ذهن مشتری نقش ببندد تا سالیان سال مشتریان وفاداری برای این محصولات می مانند.

مینا ایزدی
گروه اقتصاد

 کسـب وکارهای اصفهانی برای برندسـازی 
هزینـه نمی کننـد و ایـن تفکـر کـه برندینـگ 
اتلاف سرمایه اسـت بین صاحبان بسیاری 
از کسـب وکارها در اصفهـان وجـود دارد. 
واقعیـت ایـن اسـت کـه برنـد جـزو دارایـی 
کسب وکارهاسـت و بـرای آن ها تولیـد ثروت 

می کنـد. 
برندسـازی می تواند تصمیم مصرف کننده 
برنـد  محصـول  سـمت  بـه  به راحتـی  را 
گـر خاطـره خوشـی از ایـن  هدایـت کنـد و ا
محصـولات در ذهـن مشـتری نقـش ببنـدد 
تـا سـالیان سـال مشـتریان وفـاداری بـرای 
ایـن محصـولات می ماننـد. بـرای اینکـه 
در خدمـات  و  تولیـدات   محصـولات، 

داخلـی  بازارهـای  در  اصفهـان  اسـتان 
صاحبـان  شـوند  شـناخته  بین المللـی  و 
کسـب وکار باید بیشـتر روی برندینگ تمرکز 

  . کننـد
با توجه به اهمیت این موضوع در اصفهان 
شـده اندو  دسـت به کار  خـلاق  تیـم  یـک 
اسـتارتاپی راه انـدازی کرده انـد کـه به طـور 
تخصصـی خدمـات برندینـگ و بازاریابـی 
به کسـب وکارهای اصفهانی ارائه می دهد. 
بـا ایـن اسـتارتاپ  بـرای آشـنایی بیشـتر 
گفت وگـوی مـا را بـا محمدرضـا رضانیـا، 

بنیان گـذار اسـتارتاپ هزارتـو بخوانیـد.

کسـب وکار  ایـن  راه انـدازی  ایـده 
چطور به ذهنتان رسید؟

 نبـود تیمـی مسـتقل در زمینـه برندینـگ 
 و حضـور هرچه بیشـتر تیم هـای مختلـف 
در یک حـوزه و عدم توجـه بـه حوزه هـای 
دیگـر باعـث ایجـاد نیـاز شـدید در زمینـه 
مارکتینگ و برندینگ در استان شده است؛ 
ازایـن رو ایـده یـک تیـم برندینگ کـه بتواند 
کسـب وکارها را شـکوفا  کنـد در ذهـن بیـدار 
و ایـن ایـده پررنگ تـر شـد. بـا تحقیقاتـی که 
انجام دادیـم بـه گام اول فاز تیـم برندینگ 

هزارتـو رسـیدیم.

کـه در اصفهـان  چندسـال اسـت 
به طـور تخصصـی روی برندینـگ کار 

می کنید؟
تقریبـا از مهــرماه 1398 دغدغــه مندی 
را  مـا  اصفهـان  برنـدینــگ  و   مــارکتینگ 
بـر آن داشـت کـه هرچـه زودتـر تحقیقـات 
 را بـرای تکمیـل یـک تیـم برندینـگ در
ایـن شـهر آغـاز کنیـم و از مـرداد مـاه  1399 
بعـد از تحقیقـات و تقویـت بنیـه علمـی و 
ایجـاد سـندها و زیرسـاخت های محصولـی 
مارکتینـگ در هـاب اصفهـان، شـروع بـه 

فعالیـت کردیـم.

چـــــــــه  شمـــــــا  تیــــــــم  اعضــــای 
تخصص هایی  دارند؟

درحال حاضر تیم برندینگ هزارتو متشکل 
از  سـه نفـر اعضـای اصلـی، البتـه به غیـراز 
 بنـده کـه کاپیتـان و بنیان گـذار تیـم هسـتم 
و دو نفر فریلنسـر دورکار در زمینه مارکتینگ 
و محتــواست. اعضـای تیـم مـا در زمینـه 
 برندینـگ، توسـعه کسـب وکار، مارکتینـگ

و دیجیتال مارکتینگ متخصص هستند.

را  اولیـه  سـرمایه  شـروع،  بـرای 
خودتان تامین کردید؟

سـرمایه اولیه زمان، تلاش و اسـتمرار انجام 
یک کار درسـت و ساخت سـندها با استفاده 
از بهروش هـای بـزرگان ایـن صنعت بـا نگاه 
بـه بومی سـازی بـرای کشـور عزیزمـان بـود 
و البتـه ایـن نکتـه را هـم بگویـم کـه هزینـه 
دوره هـا و کتاب هـا و تدوین تحقیقـات بازار 

را هم تامیـن کردیم.

اسـتارتاپ شـما چـه خدماتـی بـه 
شهروندان  اصفهانی ارائه می کند؟

برندینـگ هزارتـو بیشـتر   تیـم دیجیتـال 
در زمینـه برندینـگ و دیجیتـال برندینـگ 
فعالیت دارد و  در کنـار این دو خدمت اصلی 
می تواند به کسب وکارها در استراتژی های 
مارکتینـگ و زیرسـاخت های مارکتینـگ 
کمک کند. تیم برندینگ هزارتو یک سری 
محصـولات مارکتینـگ محـور و خدمـات 
اسـتراتژی  و  برندینـگ  زمینـه  در  نویـن 
مارکتینـگ دارد کـه قبـل از دوسـالگی تیـم 
رونمایـی خواهـد شـد و امیـد داریـم بتوانیـم 
بهتریـن را بـرای کسـب وکارها رقـم بزنیـم. 
برندینـگ  و  مارکتینـگ  بیشـتر خدمـات 
تیـم هزارتـو برگرفتـه از شـرکت های بـزرگ 
در ایـن زمینـه اسـت و البتـه بـا بومی سـازی 
کـه روی سـندها و اجرائیـات انجام شـده، 
به طـور کامـل بـه سـندها و خدمـات خـود 

اعتمـاد داریـم.
کلیـت خدماتی کـه بـه شـهروندان اصفهان 
سمت وسـوی بـه  اسـت،  شـده   داده 
ݣݣݣاستارتاپ های خدماتی و کلیت شرکت های 
کوچـک و متوسـط و مشـاوره های شـخصی 

یـا  و  شـخصی  برنـدی  توسعــه  بــرای 
راه انـدازی یـک کسـب وکار بـوده و تقریبـا 
70 درصـد مشـتریان تیـم برندینـگ هزارتـو 
را اصفهانی هـا تشـکیل می دهنـد. به طـور 
معمـول در زمینـه توسـعه های مارکتینگ و 
تقویـت زیرسـاخت های برندینـگ و تـلاش 
بـرای شـفافیت هرچـه بیشـتر برندهـای 

اصفهـان و ایـران بـوده اسـت.

صاحبان کسب وکارهای مختلف در 
اصفهـان تـا چـه انـدازه بـه برندسـازی 

اهمیت می دهند؟
کـه مبحـث برندینـگ را  تـلاش می کنیـم 
بیش ازپیـش در بین عزیـزان جـا بیندازیم و 
 در تلاشـیم که هرچندوقت یک بار خدمات
گاهـی تـلاش مـا  را بهبـود ببخشـیم؛ امـا 

کافی نیست. 
عزیزانی که کسب وکار دارند هم باید گاهی 
از خـواب غفلت بیدار شـوند. اطمینـان دارم 
گـر مـردم بـه تیم هایـی کـه در فعالیت های  ا
اعتمـاد  هسـتند   متخصـص  مارکتینـگ 
کننـد مشـکلات کسب وکارشـان بهتـر حـل 

می شـود. 
برگـزاری کنفرانس ها و دوره هـــای ســــاده و 
غیــرتخصصــی با  یک  سری اساتید تکراری 
مشکلی را حل نمی کند. محتوای تخصصی 
اسـتان چه در زمینه آمـوزش و  چـه در زمینه 

برندینگ باید تدوین و بازنگری شـود.

مشتریان شما   اصفهانی هستند؟
 مشـتریان مـا تقریبـا 70 درصـد از اصفهـان، 
20درصــد از تهـران هستنــد و 10درصــد 
به صـورت شـخصی و مشـاوره برندینـگ 
در نقـاط مختلـف ایـران داریـم. در حـال 
تقویت زیرسـاخت با تشـکیل منابع انسانی 
متخصص تر هسـتیم و اطمینـان داریم که 
می توانیـم خدمـات و حضورمـان را حتـی 
بیـن برندهـای بـزرگ صنعـت مارکتینـگ 

بهبـود ببخشـیم.

برای اینکه برندسازی بین صاحبان 
کسـب وکار در اصفهان جا بیفتد، شما 
در جایـگاه اسـتارتاپی کـه در ایـن حـوزه 
تخصصی کار می کنید چه برنامه هایی 

دارید؟
برگـزاری دوره هـای آموزشـی معتبـر، ایجـاد 
زیرسـاخت بـرای دورهمـی هـای تخصصی 
در اسـتان و همچنیـن برنامه هایـی بـرای 
توسعه کسب وکارمان داریم؛ ازجمله توسعه 
محصول در زمینه مارکتینـگ و برندینگ، 
برگزاری دوره های آموزشـی معتبـر و تقویت 
خدمـات ارائـه شـده و صدالبتـه تقویـت 
همکاران و توان منابع انسانی متخصص.

مزیت رقابتی استارتاپ شما  نسبت 
به نمونه های مشابه خارجی چیست؟
مزیت رقابتی ما کلیت خدمـات و تخصص 
کـه در بسـتر بومی سـازی شـده و  ماسـت 
بـا علـم روز  ارائـه سـندهایی منطبـق  بـا 
مارکتینـگ و برندینـگ انجـام می دهیـم 
بدانیـم  کـه  اسـت  مهمـی  نکتـه  ایـن  و 
بـزرگان  و  بهروش هـا  از  خودمـان  گـر  ا
ایـن صنعـت یـاد نگیریـم و بـر اسـاس هـر 
کسـب وکار و قابلیت های آن و فعالیت های 
منحصربه فـرد آن ها خدمـات ارائه ندهیم، 

کار بیهـوده ای اسـت. 

هزارتویکسبوکارها
گپ و گفتی با محمدرضا رضانیا، بنیان گذار یک استارتاپ فعال 

در حوزه توسعه برندینگ
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گهی دعوت سهامداران شرکت صدف سای اصفهان سهامی خاص ثبت شده به شماره 10183 و شناسه ملی 10260312600 جهت تشکیل مجمع عمومی عادی   آ

گهی مناقصه ) نوبت سوم ( آ

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی )عادی سالیانه( که در ساعت 10 صبح مورخ 1401/01/27 در آدرس اصفهان خیابان فردوسی کوچه شهید موحدیان جنب نان 
مرکزی ساختمان ثریا کدپستی8143914533 تشکیل می گردد حضور بهمراه رسانند.

دستور جلسه:                  انتخاب اعضای هیات مدیره           

دهیاری سهروفیروزان از توابع شهرستان فلاورجان بخش پیربکران، در نظر دارد اجرای عملیات نظافت و آبیاری و نگهداری فضای سبز و سایر امور خدماتی روستا را به از طریق مناقصه به 
گذار نماید. لذا از علاقمندان دعوت میگردد جهت دریافت اسناد مناقصه تا تاریخ 20  فروردین ماه  1401 به بخشداری  مبلغ پایه 3 میلیارد و 500 میلیون ریال  به پیمانکاران واجد شرایط وا

پیربکران مراجعه نمایند.

    هیات مدیره شرکت

  
گهی عمومی آ

گذاری عملیات خرید، اجرا و نگهداری و تعمیرات  نورپردازی پیکسیلی میدان  سازمان زیباسازی شهر اصفهان در نظر دارد نسبت به وا
آزادی از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا بدینوسیله از اشخاص حقوقی و واجد شرایط  جهت شرکت در مناقصه دعوت به 

عمل می آید.
شرایط خصوصی :

گهی در روزنامه رسمی به مدت 10 روز ضمن مراجعه  به امور مالی سازمان زیباسازی شهر  1-واجدین شرایط می توانند از تاریخ چاپ آ
اصفهان واقع در خیابان کاوه، جنب ایستگاه آتش نشانی کوچه شهید جوراب دوز مراجعه و با ارایه معرفی نامه کتبی شرکت نسبت 

به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
2- آخرین مهلت برگرداندن اسناد تا پایان وقت اداری 1401/01/30 می باشد. 

کم بر این اسناد  3-سایر شروط و مشخصات فنی موضوع فوق  همچنین ضوابط مندرج در آیین نامه معاملات شهرداری حا
گاهی وتایید شرکت کنندگان خواهد رسید. می باشد که در اسناد تحویلی به آ

4-بدیهی است شرکت در مناقصه وارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و سازمان در رد یا قبول 
یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ح /عنوان پروژهردیف مدت انجام مرحلهشر
کار)روز(

مدت انجام 
نگهداری

سپرده شرکت در 
مناقصه)ریال(

عملیات خرید، اجرا و نگهداری و تعمیرات  نورپردازی 1
2/400/000/000 ریال  24ماه شمسی120روز نوبت اولپیکسلی میدان آزادی
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 تحلیل روز

شانس صعود تیم ملی از مرحله گروهی 
چقدر است؟

کتاف پروفسور وحید ذوالا
استاد دانشگاه و کارشناس فوتبال

پـــس از قرعه کشـــی جام جهانـــی قطـــر، پیش بینـــی دربـــاره 
گرفتـــه اســـت و  گـــروه بالا تیم هـــای صعودکننـــده از هـــر 
کتورهـــای مختلـــف اقـــدام بـــه  کارشناســـان بـــر اســـاس فا
پیش بینـــی دربـــاره وضعیـــت تیم هـــا و شـــانس آن هـــا بـــرای 
صعـــود از مرحلـــه گروهـــی می کننـــد. در ایـــن گـــزارش پروفســـور 
کتـــاف نیـــز پیش بینی هایـــی در خصـــوص  وحیـــد ذوالا
ـــی  ـــش، یعن ـــا هم گروهی های ـــه ب ـــران در مقایس ـــم ای ـــرایط تی ش
تیم هـــای انگلیـــس، آمریـــکا و ســـهمیه آخـــر اروپـــا دارد کـــه در 

ادامـــه می خوانیـــد:

آنالیز کلی
در آنالیـــز بـــر اســـاس ارزش بازیکنـــان از نـــگاه ترانســـفر 
ایـــن صـــورت  بـــه  ۲۰۲۲ وضعیـــت تیم هـــا  مارکـــت در 
اســـت: بازیکنـــان انگلیـــس، اروپـــا، آمریـــکا و ایـــران هـــر 
یـــک بـــه ترتیـــب به طـــور متوســـط ۴۶، ۱۴، ۱۰ و ۴ میلیـــون 
هـــر  بازیکنـــان  به عبارت دیگـــر،  دارنـــد.  ارزش  دلار 
 چهـــار تیـــم حرفـــه ای و کامـــا بـــر تکنیک هـــای فوتبـــال 

مسلط هستند.
ــرای  ــری و اجـ ــرای تصمیم گیـ ــان بـ ــه زمـ ــاز بـ ــا در نیـ تفاوت هـ
ــا، آمریـــکا و  تصمیـــم اســـت کـــه در بازیکنـــان انگلیـــس، اروپـ
ـــا ۳، ۴.۵،  ـــر ب ایـــران هـــر یـــک بـــه ترتیـــب به طـــور متوســـط براب

۵ و ۶ دهـــم ثانیـــه اســـت. 
به عبارت دیگـــر، بازیکنـــان انگلیـــس، اروپـــا، آمریـــکا و 
ـــه  ـــک فاصل ـــه ی ـــط ب ـــور متوس ـــب به ط ـــه ترتی ـــک ب ـــر ی ـــران ه ای
ـــا بهتریـــن  ـــد ت ـــاز دارن ۲، ۳، ۴، و ۶ متـــری مدافعـــان از خـــود نی

ــد. ــی بگیرنـ ــوپ دریافتـ ــرای تـ ــم را بـ تصمیـ
در  ترانســـفرمارکت:  ارزش هـــای  ضعـــف  نقـــاط 
قیمت گـــذاری ترانســـفرمارکت لیـــگ بازیکـــن، تیـــم بازیکـــن 
ـــد. ایـــن ســـه عامـــل هـــر  و ایجنـــت بازیکـــن نقـــش مهمـــی دارن
ســـه بـــه ضـــرر بازیکنـــان ایرانـــی اســـت؛ بنابرایـــن ممکـــن اســـت 
قیمت گـــذاری بازیکنـــان ایرانـــی کـــم صـــورت گرفتـــه باشـــد؛ 
زیـــر  ایـــران  پرســـپولیس  در  طارمـــی  به عنوان مثـــال، 
یک میلیـــون دلار و در پورتـــو ۱۹میلیـــون دلار قیمت گـــذاری 

می شود.
ــوده  ــه ای بـ ــم ثانیـ ــن ۴ دهـ ــک بازیکـ ــون یـ کنـ ــی ا ــر طارمـ گـ  ا
و قیمـــت او در پورتـــو درســـت باشـــد، قیمـــت طارمـــی در 
پرســـپولیس هـــم بایـــد بیـــش از یک میلیـــون دلار ارزش گذاری 
می شـــد؛ مگـــر اینکـــه اعتقـــاد داشـــته باشـــیم ایـــن طارمـــی از 
طارمـــی پرســـپولیس واقعـــا ۲-۳ دهـــم ثانیـــه تندتـــر شـــده 

اســـت.
نقـــش مربـــی: ترانســـفر مارکـــت نشـــان می دهـــد کـــه مربـــی 
چـــه بازیکنانـــی در دســـت دارد؛ امـــا نشـــان نمی دهـــد مربـــی 
تـــا چـــه انـــدازه می توانـــد از ایـــن بازیکنـــان تیـــم بســـازد. 
مربیانـــی مثـــل الکـــس فرگوســـن یـــا کلـــوپ می تواننـــد از 
ـــتاره،  ـــان س ـــتاره و از بازیکن ـــان س ـــی، بازیکن ـــان معمول بازیکن
یـــک تیـــم فـــوق ســـتاره بســـازند؛ امـــا مربیـــان در اروپـــا تیـــم را 
ـــن  ـــد؛ بنابرای ـــار دارن ـــدودی در اختی ـــیار مح ـــت بس ـــرای فرص ب
ممکـــن اســـت از بازیکنـــان فـــوق ســـتاره یـــک تیـــم ســـتاره یـــا 
خـــوب یـــا معمولـــی بســـازند؛ بـــرای مثـــال، یواخیـــم لـــو در ۲۰۱۸ 
نتوانســـت از بازیکنـــان ســـتاره و فـــوق ســـتاره آلمـــان کـــه 
کاغـــذ شـــانس مســـلم  مدافـــع عنـــوان قهرمانـــی و روی 
قهرمانـــی بـــود یـــک تیـــم خـــوب بســـازد و در دور مقدماتـــی 
)مکزیـــک ۱-۰، ســـوئد ۱-۲، کـــره ۲-۰( حـــذف شـــد؛ همـــان 

بایی که سر فرانسه ۲۰۰۲ آمد.
انگلیس: ۷۹درصد؛

نماینده اروپا: ۵۸درصد؛
آمریکا: ۴۲درصد؛

ایران: ۲۱درصد.

سه مبنای محاسبه های فوق
۱. ارزش در ترانسفر مارکت؛

۲. سابقه پنج ساله باشگاهی و ملی؛
۳. مبانی احتمالاتی فوتبال.

بـــرای هـــر تیـــم بـــر اســـاس شـــناخت از تیـــم و برنامـــه 
بازی هایـــش دو احتمـــال قوی تـــر از ســـه احتمـــال بـــرد- 
مســـاوی- باخـــت در نظـــر گرفته شـــده و احتمـــال صعـــود 
بـــرای آن تیـــم محاســـبه شـــده اســـت. بـــا آن تحلیـــل نیـــز 
نتیجـــه خیلـــی مشـــابه همیـــن تحلیـــل بـــا ســـه مبنـــای  

. ســـت لا با

شانس صعود بر اساس آنالیز بازی به بازی تیم ها
ـــده/ ـــکا )برن ـــا آمری ـــا ایـــران )برنده/مســـاوی(، ب انگلیـــس ب

مساوی( با اروپا )برنده/مساوی(؛
کثر ۹ و متوسط ۶ امتیاز؛ حداقل ۳، حدا

اروپـــا بـــا آمریـــکا )مســـاوی/برنده(، بـــا ایـــران )برنـــده/
مساوی( با انگلیس )بازنده/مساوی(؛

کثر ۷ و متوسط ۴,۵ امتیاز؛ حداقل ۲، حدا
ـــا انگلیـــس )بازنـــده/ ـــا )مســـاوی/بازنده(، ب ـــا اروپ آمریـــکا ب

مساوی( و با ایران )برنده/مساوی(؛
کثر ۵ و متوسط ۳ امتیاز؛ حداقل ۱، حدا

ـــده/ ـــا )بازن ـــا اروپ ـــاوی(، ب ـــس )بازنده/مس ـــا انگلی ـــران ب ای
مساوی( و با آمریکا )بازنده/مساوی(؛

کثر ۳ و متوسط ۱,۵ امتیاز. حداقل صفر، حدا
بـــا ایـــن احتمال هـــا شـــانس صعـــود انگلیـــس، اروپـــا و آمریـــکا 
بـــه ترتیـــب ۴، ۳ و ۲ برابـــر ایـــران اســـت. به عبارت دیگـــر 
ــب ۸۰،  ــه ترتیـ ــس بـ ــا، و انگلیـ ــکا، اروپـ ــران، آمریـ ــانس ایـ شـ

۶۰، ۴۰ و ۲۰ درصـــد اســـت.

احتمال شگفتی ها
۱. عوض شدن جای اروپا و آمریکا؛

۲. عوض شدن جای اروپا/آمریکا با انگلیس؛
۳. عوض شدن جای ایران با اروپا/آمریکا.

خارج از گود

 بردهایی که ذوب آهن را چراغ خاموش 
به نیمه اول جدول رساند

 کی روش استعفایش از تیم ملی مصر را
 پس گرفت؟

 برنامه سفر سپاهان به عربستان 
مشخص شد

فصــل  کــه  ذوب آهــن  فوتبــال  تیــم   
پرفرازونشــیبی را ســپری می کند، با چهار 
ــی خــود را بــه نیمــه بــالای  پیــروزی متوال
ــا امیــدواری بیشــتری  ــا ب جــدول رســاند ت
کارش را دنبــال کند.فوتبــال ذوب آهــن 
کــه فصــل گذشــته به ســختی جــواز بقــا در 
ــایپا  ــا س ــر را در رقابتــی فشــرده ب لیــگ برت
به دســت آورد، در فصــل بیســت ویکم 
هــم روزهــای پرفرازونشــیبی را ســپری 
کــرد و درحالی کــه هفته هــا در رده هــای 
پاییــن جــدول حضــور داشــت، ســرانجام 
توانســت بــا رقــم زدن چهــار پیــروزی 
متوالــی به صــورت چــراغ خامــوش بــه 
نیمــه بــالای جــدول برسد.سبزپوشــان 
اصفهــان کــه بعــد از شکســت ســنگین و 
خانگــی صنعــت نفــت مقابــل ســپاهان و 
برهم خــوردن تفاضــل گل ایــن تیــم بــه 
ــازی از  لطــف تفاضــل گل بهتــر و بــدون ب

ــه رده هشــتم  ــد و ب آبادانی هــا عبــور کردن
جــدول رســیدند، در هفته هــای اخیــر 
گرفته انــد و پــس از  نتایــج دل چســبی 
شکســتی  کــه  شکستشــان  آخریــن 
ــر  ــا نتیجــه ۲ ب ــل پیــکان و ب خانگــی مقاب
صفــر در هفتــه هجدهــم بــود، در هفتــه 
نوزدهــم و در دربــی اصفهــان ســپاهان 
کردنــد و بعــدازآن  مدعــی را متوقــف 
بــه چهــار پیــروزی متوالــی مقابــل شــهر 
مــس  و  آلومینیــوم  فــولاد،  خــودرو، 
رفســنجان رســیدند تــا بــا ۳۱ امتیــاز و 
هشــتم  رده  در   ۲ منفــی  گل   تفاضــل 
قــرار گیرند.ذوب آهــن در ایــن فصــل ۹ 
پیــروزی در ۲۳ بــازی بــه دســت آورده 
کــه چهــار پیــروزی از ایــن ۹ بــرد پشــت 
ســر هــم در چهــار بــازی آخــر بــوده تــا 
آن ها کــه در ۱۹ بــازی پنج بــار طعم بــرد را 
چشــیده بودنــد، در چهار بــازی آخــر چهار 

ــار  گردان تارت ــا ــده شوند.ش ــار برن ب
هفتــه بیســت وچهارم میزبــان نفــت 

مسجدســلیمان هســتند و بــا توجــه بــه 
جایگاه نفت احتمــال اینکه سبزپوشــان 
تعــداد پیروزی هایشــان در ایــن فصــل 
کننــد، وجــود دارد. ایــن  را دورقمــی 
ــازی از ســاعت ۳۰: ۲۰ روز سه شــنبه ۱۶  ب
فروردیــن در اصفهــان برگــزار می شــود.

 شروع خوب سپاهان 
در قرن جدید

ع قــرن جدیــد بــا یــک پیــروزی  شــرو
ــود و  ــراه ب ــپاهان هم ــم س ــرای تی ــرگل ب پ
گردان نویدکیــا در آبــادان  بــرد پــرگل شــا
باعــث شــد آن هــا بــه یــک رکــورد ویــژه در 
ایــن فصــل از رقابت هــای لیــگ دســت 
ســپاهان  کنند.طایی پوشــان  پیــدا 
توانســتند در دیــدار بــا تیــم صنعــت نفــت 

آبــادان بــا حســاب چهــار بــر دو از ســد 
صنعــت نفــت بگذرنــد و ضمــن تثبیــت 
موقعیــت ســوم جــدول، از ســرخابی ها از 
حیــث آمــار گل زده عبــور کننــد و بهتریــن 
خط حملــه لیگ را کســب کننــد. در حال 
حاضر سپاهان ۳۵ گل زده، پرسپولیس 
۳۴ گل زده و استقال ۳۳ گل زده دارند 
و ســرخابی ها در دیدارهــای خــود در 
هفتــه بیســت وچهارم ایــن فرصــت را 
دارنــد تــا عنــوان برتریــن خــط حملــه 
لیــگ را از ســپاهان بازپس گیــری کننــد؛ 
پرســپولیس مقابــل هــوادار قــرار می گیــرد 
و اســتقال هــم برابــر پیــکان تهــران بــه 

ــی رود./ مهــر ــدان م می

تیـم ملـی فوتبـال مصـر بـا هدایـت کارلـوس 
کی روش، سـرمربی اسـبق ایران، نتوانسـت 
جـواز حضـور در جام جهانـی ۲۰۲۲ قطـر 
مـرد  خاطـر  همیـن  بـه  کنـد؛  کسـب  را 
 پرتغالـی هفتـه گذشـته از سـمتش اسـتعفا 

داد.
در این رابطه، فدراسیون فوتبال مصر هنوز 
تصمیـم نهایـی اش بـرای قبـول اسـتعفای 

کـی روش را نپذیرفـت و رئیـس فدراسـیون 
ایـن کشـور هـم از رضایتـش دربـاره عملکـرد 

کـی روش صحبـت کـرد.
گاه نزدیـک به کـی روش عنوان  یک منبـع آ
کـرد: کـی روش هنـوز تصمیـم نهایـی اش 
را دربـاره رفتـن یـا مانـدن در تیـم ملـی مصـر 
نگرفتـه اسـت. مربـی پرتغالی همچنـان به 
تمام جوانب موضوع فکر می کنـد./ فارس

تیم فوتبال سپاهان در گروه D رقابت های 
کـور  لیـگ قهرمانـان آسـیا بـا تیم هـای پاختا
ازبکسـتان، التعـاون عربسـتان و الدحیـل 
بـه  پرداخـت؛  خواهـد  رقابـت  بـه  قطـر 
همیـن خاطـر کاروان زردپوشـان اصفهـان 
یکشنبه شب سـاعت ۲۰:۳۰ با پرواز چارتر از 
اصفهان راهی کشور عربستان شد تا اردوی 
خـودش را در شـهر بریـده برپـا کند.برنامـه 

گردان محـرم نویدکیـا در این  بازی های شـا
ح اسـت:  ۱۸ فروردیـن/  گـروه بـه ایـن شـر
کـور ۲۱:۴۵، ۲۱ فروردین/  سـپاهان - پاختا
سـپاهان- الدحیـل ۲۱:۴۵، ۲۶ فروردیـن/ 
سـپاهان- التعـاون ۰۰:۴۵، ۳۰ فروردیـن/ 
سـپاهان- التعـاون ۰۰:۴۵، ۲ اردیبهشـت/ 
سپاهان - پاختاکور ۲۱:۴۵، ۶ اردیبهشت/ 

سـپاهان- الدحیـل ۲۱:۴۵.

از ورزش چه خبر؟ 

اسکوچیچ: می توانیم انگلیس را 
شکست دهیم

ابراز  با  ایران  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
خوش بینی درباره جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
گفت که بازی در کشور قطر مانند بازی در 

استادیوم آزادی در تهران است.
کرواسی   HRT گفت وگو با اسکوچیچ در 
درباره شانس بازی ایران در جام جهانی و 
بازی با تیم ملی آمریکا گفت: من عاقه ای 
به صحبت درباره روابط سیاسی ایران و 
کشور اختاف نظر  آمریکا ندارم. بین دو 
وجود دارد؛ اما ما فقط می خواهیم به فوتبال 

فکر کنیم.
او افزود: هدف ما عبور از گروه است. همیشه 
گفته ام تیم بزرگی داریم و می توانیم به 
مرحله بعد راه یابیم. می توانیم به مرحله 
یک هشتم نهایی صعود کنیم که اولین بار 

برای ایران است.
این دومین دوئل ایران و آمریکا در جام 
جهانی خواهد بود، آن ها در سال ۱۹۹۸ در 
فرانسه با هم هم گروه بودند و ایران ۱-۲ 

برنده این دیدار شد.
عاوه بر ایران و آمریکا، انگلیس نیز در گروه 
B قرار دارد. چهارمین تیم شرکت کننده 
پس از آخرین بازی از مسابقات مقدماتی 
اروپا مشخص می شود که ولز، اسکاتلند 
و اوکراین برای یک سهمیه باقی مانده 

می جنگند.
سرمربی تیم ملی فوتبال ادامه داد: انگلیس 
سخت ترین حریف ایران خواهد بود؛ اما با 
توجه به نزدیکی ایران و قطر، اینجا زمین 
خانگی ما خواهد بود. این مانند بازی در 
استادیوم آزادی است؛ به همین خاطر تمام 
تاشمان را می کنیم تا از این گروه به دور 

بعدی راه یابیم.
گانه  اسکوچیچ همچنین در اظهاراتی جدا
که در SUN انگلیس منتشر شده است، 
گفت: در بازی با انگلیس هر اتفاقی می تواند 
رخ دهد. ما ۱۵ بازی انجام نمی دهیم؛ یک 
بازی انجام می دهیم و هر چیزی ممکن 

است در یک بازی اتفاق بیفتد.
ایران در رده بیست ویکم فیفا با ۱۶ پله 
علیرضا  و  دارد  قرار  انگلیس  از  پایین تر 
جهانبخش، بازیکن سابق برایتون و مهدی 
طارمی از پورتو در ترکیب این تیم حضور 

دارند.
او اضافه کرد: شاید ترجیح می دادیم در بازی 

اول با انگلیس بازی نکنیم؛ اما بازیکنان 
زیادی داریم که در اروپا بازی می کنند و 
دیگران  به  کامل  احترام  با  می توانند 
کسب سهمیه  گروه و   برای عبور از این 

بجنگند.
او ادامه داد: مردم همچنین سعی خواهند 
کرد بگویند که ما شرایط قطر را بهتر می دانیم 
و این یک مزیت خواهد بود؛ اما مزیت واقعی 
ما این است که بازیکنان زیادی داریم که در 
دومین یا سومین جام جهانی حضور خواهند 
داشت. ما در آسیا شماره یک هستیم؛ اما 
این مهم نیست. مهم است که ما بهترین 
بازیکنانمان را آماده کنیم و می دانم که 
ما روحیه مردم ایران را همراه خودمان 
داریم. برای این بچه ها بازی کردن برای 

کشورشان بسیار مهم است.
سرمربی تیم ملی ایران افزود: دلیلی وجود 
ندارد که فکر نکنیم می توانیم انگلیس را 
که نه! به یاد داشته  شکست دهیم؛ چرا
بنابراین  هستم؛  کروات  من  که  باشید 
می دانم که می توانیم انگلیس را شکست 

دهیم.
اسکوچیچ افزود: مردم می توانند بازی را 
تماشا کنند و بگویند پیروزی ایران مقابل 
انگلیس یکی از بزرگ ترین شوک های تاریخ 

جام جهانی خواهد بود./ ایسنا

مهری مصور
گروه ورزش

سـال جدیـد شـروع یـک قـرن تـازه بـرای 
ورزش اصفهـان خواهـد بـود و اهمیـت آن 
فراتـر از ۳۶۵ روزهایـی اسـت کـه می روند و 
می آینـد. ورزش نصف جهـان در حالـی 
سـال ۱۴۰۱ را آغـاز کـرده کـه امیـدوار اسـت 
رو  پیـش  مسـیر  در  برایـش  بهترین هـا 

محقق شود.
بـه ایـن بهانـه در اولیـن شـماره روزنامـه در 
سـال جدیـد، مـروری خواهیـم داشـت بـر 
رخدادهـای مهمـی کـه در انتظـار ورزش 
استان اسـت؛ البته نتیجه گیری تیم های 
اسـتان در رشـته ها و لیگ هـای مختلـف 
در  اصفهانـی  ورزشـکاران  موفقیـت  و 
رویدادهای بین المللی همواره مورد انتظار 
اسـت کـه در ایـن گـزارش بـه مهم تریـن 

آن هـا اشـاره خواهـد شـد.

قهرمانی تیم بسکتبال 
ذوب آهن

لیــگ برتــر بســکتبال ازجملــه رقابت هــای 
باشــگاهی اســت کــه ادامــه و تعیین تکلیــف 
شــده  موکــول  جــاری  ســال  بــه   آن 
اســت. بســکتبال ذوب آهــن کــه عنــوان 
قدیمی تریــن تیــم باشــگاهی ایــن رشــته را 
یــدک می کشــد، در ایــن فصــل در قامت یک 
مدعی ظاهر شــده اســت و قهرمانی این تیم 

دور از انتظــار نیســت.

گاندوهــای بســکتبال کــه در ایــن فصــل نیــز 
هدایــت آن هــا بــه فــرزاد کوهیــان محــول 
شــده اســت، در مرحلــه اول و دوم مقدماتــی 
به عنوان تیم صدرنشــین به مرحله بعــد راه 
یافتند.تیــم بســکتبال ذوب آهــن در مرحله 
نخســت پلی آف لیگ برتر در بازی نخســت 
مقابل صنایــع هرمزگان بــا نتیجــه ۷۳ بر ۷۰ 
بــه پیــروزی رســید؛ امــا تیــم ســپاهان، دیگــر 

نماینــده اســتان از ایــن مرحلــه کنــار رفــت.
ذوبی هــا در مرحلــه دوم پلــی آف نیــز بــه 

مصــاف کالــه آمــل رفتنــد و بــا برتــری مقابــل 
ایــن تیــم بــه مرحلــه نیمه نهایــی راه پیــدا 
کردنــد. شــاگردان کوهیــان در ایــن مرحلــه 
ــه مصــاف تیــم نظــم آوران ســیرجان  ــد ب بای
ــه جمــع  ــر تیــم مهــرام ب ــا غلبــه ب ــد کــه ب برون

چهــار تیــم برتــر لیــگ راه یافتــه اســت.
آخریــن قهرمانــی بســکتبال ذوب آهــن بــه 
بیــش از یــک دهــه قبــل بازمی گــردد؛ امــا در 
این فصل نماینده اصفهــان از بخت خوبی 

بــرای فتــح جــام برخــوردار اســت.

بهترین نتیجه برای سپاهان و 
ذوب آهن

بیست وســه هفتــه لیــگ برتــر فوتبــال در 
فصــل بیســت ویکم در ســال گذشــته بــه 
انجــام رســید و ادامــه آن در هفته هــای 
پیــش رو خواهــد بــود. بــا توجــه بــه اینکــه 
رونــد نتایــج در هفته هــای سپری شــده 
لیــگ به گونــه ای بــوده کــه تیــم ســپاهان از 
کورس قهرمانــی دورافتــاده اســت، زردها ده 
ــا تیــم اســتقال صدرنشــین فاصلــه  امتیــاز ب
دارنــد و بعیــد اســت بتواننــد ایــن فاصلــه 
کننــد؛ امــا نایب قهرمانــی و کســب  را پــر 
ــاق دور از  ــیا اتف ــان آس ــگ قهرمان ــهمیه لی س
انتظاری نیســت؛ البتــه هنوز به طــور قطعی 
مشــخص نشــده کــه لیــگ بیســت و یکــم 
نماینــده آســیایی معرفــی خواهــد کــرد یــا 
 ایــن وظیفــه بــه لیــگ بیســت و دوم محــول
 خواهــد شــد.تیم ذوب آهــن کــه لیــگ را بــا 
رتبــه هشــتمی بــه پایــان رســاند، در صــورت 
ادامــه ایــن رونــد می توانــد بــه بالانشــینی در 
لیــگ و کســب احتمالــی ســهمیه آســیایی 
امیــدوار باشــد.دو تیــم ســپاهان و ذوب آهن 
از میانه هــای امســال بایــد بــرای حضــور 
در لیــگ بیســت ودوم مهیــا شــوند. ورزش 
اصفهــان امیــدوار اســت رونــد آماده ســازی 
و نتیجه گیــری تیم هــا به گونــه ای باشــد 
کــه پــس از ســال ها، جــام قهرمانــی بــه 
مقصــد نصــف جهــان حرکــت کند.زردهــای 
اصفهانــی در روزهــای آینــده در فصــل جدید 
لیگ قهرمانان آســیا حضور خواهند یافت و 
هــواداران ایــن تیــم امیــدوار به تکــرار نتیجه 
ــح  ــام فت ــت ناتم ــام مأموری ــال ۲۰۰۷ و اتم س

آســیا هســتند.

کثری  مدال آوری حدا
اصفهانی ها در بازی های آسیایی

برگـزاری چهـار سـال یک بـار بازی هـای 
آسـیایی ایـن رویـداد را بـه معیـاری بـرای 
سـنجش ورزش اسـتان ها تبدیـل کـرده و 
ازاین رو نتیجه گیری در آن از اهمیت بالایی 
بـرای ورزش اسـتان اصفهـان برخـوردار 
اسـت.برای بازی هـای آسـیایی در درجـه 
اول حضـور پرتعـداد ورزشـکاران اسـتان 
در رشـته های تیمـی و انفـرادی از اهمیـت 
بالایـی برخـوردار بـوده و مـدال آوری آن هـا 
ع مهمـی اسـت کـه موردتوجـه  نیـز موضـو
از  آسـیایی  بازی هـای  دارد.سـتاد  قـرار 
سـال گذشـته در اداره کل ورزش و جوانـان 
اسـتان اصفهـان تشکیل شـد تـا بـر فعالیـت 
هیئت هایـی کـه ورزشـکاران آن هـا شـانس 
مـدال هسـتند، نظـارت شـود؛ امـا در عمـل 
ورزش  بـرای  عملکـردی  چـه  دیـد  بایـد 
نصف جهـان در هانگـژو ثبـت خواهـد شـد.

حضور پرتعداد اصفهانی ها
 در جام جهانی

جام جهانـی فوتبـال رویـداد مهمـی اسـت 
کـه پاییـز امسـال بـه میزبانـی قطـر برگـزار 
می شود و تیم ملی فوتبال کشورمان صعود 
زودهنگامی بـه ایـن رویـداد داشـت. در این 
رقابت هـا صعـود از مرحلـه گروهـی بهتریـن 
نتیجـه ممکـن بـرای تیـم ملـی کشـورمان 
خواهـد بـود؛ امـا بـرای ورزش اصفهـان، 
حضور پرتعـداد نمایندگانش اهمیـت دارد.
احسـان  روسـیه،   ۲۰۱۸ جام جهانـی  در 
حاج صفـی تنهـا نماینـده اسـتان بـود؛ امـا در 
حـال حاضـر به جـز حاج صفـی کـه ازجملـه 
باسـابقه ترین ملـی پوشـان ایـران بـه شـمار 
می آیـد و امیـدوار بـه ثبـت رکـورد هت تریـک 
مهـدی  اسـت،  جام جهانـی  در  بـازی 
بازیکنـی  میـاد سـرلک دو  و  مهدی پـور 
هسـتند کـه بـا نظـر اسـکوچیچ در یـک سـال 
اخیـر بـه اردوهـای تیم ملـی دعوت شـده اند 
و شـانس همراهـی تیم ملـی در جـام جهانی 

را دارنـد.

از  هانگژو  تا  قطر
چه رخدادهای مهمی در انتظار ورزش اصفهان است؟

ورزش نصف جهـان در حالـی سـال 1401 را آغاز کـرده که امیـدوار اسـت بهترین ها برایش در مسـیر پیش رو محقق شـود.
بـه ایـن بهانـه در اولیـن شـماره روزنامـه در سـال جدیـد، مـروری خواهیم داشـت بـر رخدادهـای مهمـی کـه در انتظـار ورزش 

اسـتان اسـت.
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 پیش به سوی سبک زندگی نو 
در رمضان

مـــاه رمضـــان فرصتـــی بـــرای تغییـــر دادن ســـبک زندگـــی اســـت. 
ســـبک زندگـــی کـــه نـــگاه را از خـــود خـــارج می ســـازد و افـــق دیـــد 
گـــر بتوانیـــم از ایـــن  خـــود را بیشـــتر می کنـــد تـــا همـــه افـــراد را ببینـــد. ا
فرصـــت به وجود آمـــده بهـــره ببریـــم، می توانیـــم تغییـــرات خوبـــی 

ـــم. ـــاد کنی ـــود ایج ـــی خ را در زندگ
خداونـــد متعـــال بـــا دســـتورات اســـامی بـــه دنبـــال تربیـــت 
ـــه از  انسان هاســـت، یعنـــی هرکـــدام از احـــکام اســـامی، یـــک جنب
شـــخصیت انســـان را شـــکل می دهـــد؛ بـــر همیـــن اســـاس عبـــادات 
و برنامه هـــای معنـــوی و مـــادی دیـــن جـــزو عوامـــل تربیـــت و 

شـــکوفایی شـــخصیت انســـان هســـتند.
مـــاه رمضـــان، ارائه دهنـــده یـــک ســـبک مایـــم زندگـــی و یـــک دوره 
ــر  ــا را تغییـ ــادات مـ ــه در ایـــن دوره عـ ــی اســـت کـ ــه تربیتـ یک ماهـ
می دهـــد. یعنـــی عـــادت می کنیـــم دوبـــار در روز غـــذا بخوریـــم 
کـــه براثـــر آن بـــدن، چابـــک، ســـالم و تندرســـت شـــده و دســـتگاه 
ــا و  ــده در بافت هـ ــواد انباشته شـ ــد و مـ ــتراحت می کنـ ــوارش اسـ گـ
ســـلول ها می ســـوزد و بـــدن ســـالم می شـــود؛ بـــه همیـــن دلیـــل 

فرمودنـــد، روزه بگیریـــد تـــا ســـالم باشـــید.
مـــاه رمضـــان، مـــا را بـــه ســـحرخیزی و بیـــداری در دل شـــب و 
خوانـــدن قـــرآن کـــه نـــور مطلـــق اســـت، ســـوق می دهـــد تـــا بـــا آن 
مأنـــوس شـــویم. در مـــاه رمضـــان، بـــه تقـــوا کـــه زمینـــه رســـیدن بـــه 
رشـــد اســـت، می رســـیم و در حقیقـــت اراده ای اســـت کـــه انســـان را 

ــد. ــظ می کنـ ــتباه، حفـ ــای اشـ ــام کارهـ از انجـ
مـــاه رمضـــان، ماهـــی اســـت کـــه در آن عبـــادات قبـــول و دعاهـــا 
ــواب مؤمنـــی  ــده اســـت خـ ــر شـ مســـتجاب اســـت. در روایـــت ذکـ
ــواب  ــادت اســـت و نفس هایـــش ثـ ــرده، عبـ ــف کـ ــه از روزه ضعـ کـ

تســـبیح دارد.
ــم،  ــاس کنیـ ــود احسـ ــر روزه را در زندگـــی خـ ــم تأثیـ ــر بخواهیـ گـ ا
ـــد ایـــن مســـیر  بایـــد طبـــق دســـتورات ائمـــه معصومیـــن کـــه راه بل
هســـتند عمـــل کنیـــم. امـــام جعفـــر صـــادق )علیه الســـام( 
فرمودنـــد: »هـــرگاه روزه گرفتـــی پـــس بایـــد گـــوش و چشـــم و 
مـــوی تـــو روزه باشـــد. امـــام چیزهـــای دیگـــر نیـــز غیـــر از این هـــا 
بـــر شـــمرد و فرمـــود: نبایـــد روزی کـــه روزه هســـتی بـــا روز افطـــارت 

یکـــی باشـــد.« 
بایـــد تغییـــر را از روز اول در خودمـــان شـــروع کنیـــم و از ایـــن بهـــار 
بندگی و شـــمیم دل انگیـــز رمضـــان، بهتریـــن اســـتفاده را ببریم.

عبادتوبرنامهعبادیبهزندگیماسبکمیدهد
عبادت کـــردن، بـــه رفتـــار انســـان ارتبـــاط پیـــدا می کنـــد. اطبـــا 
ـــار معنـــوی کـــه دارد، یـــک نـــوع  می گوینـــد نمـــاز جـــدای از همـــه آث
ورزش هـــم محســـوب می شـــود. برخـــی از اطبـــا نیـــز می گوینـــد 
نشـــاطی کـــه وضوگرفتـــن در انســـان ایجـــاد می کنـــد، از جهاتـــی 
معـــادل یـــک اســـتحمام کامـــل یـــا اســـتخر رفتـــن اثـــر دارد. عبـــادت 
و برنامـــه عبـــادی، زندگـــی انســـان را تحت تأثیـــر قـــرار می دهـــد و 
بـــه زندگـــی مـــا »ســـبک« می دهـــد. خداونـــد اصـــرار دارد حتـــی برای 
ــاه  ــد مـ ــذا می فرمایـ ــد؛ لـ ــزی کنـ ــم برنامه ریـ ــا هـ ــای مـ مهمانی هـ
رمضـــان صله رحـــم کنیـــد تـــا از عـــذاب الهی نجـــات پیـــدا کنیـــد. در 
خطبـــه شـــعبانیه دوبـــار ســـفارش شـــده اســـت کـــه در مـــاه رمضـــان 
گـــر ایـــن کار انجـــام بگیـــرد، مـــاه مبـــارک  بـــه ایتـــام رســـیدگی کنیـــد. ا

ـــود. ـــد ب ـــد خواه ـــک عی ـــام، ی ـــرای ایت ـــان ب رمض

فوایدروزهداری
روزه باعث تساوی بین دارا و ندار است.

ســـبک زندگـــی اســـامی می گویـــد کـــه هیـــچ تفاوتـــی بیـــن افـــراد 
وجـــود نـــدارد )زیبـــا باشـــید یـــا زشـــت، ســـرمایه دار باشـــید یـــا فقیـــر( 
همـــه بنـــدگان خداونـــد هســـتند و تنهـــا چیـــزی کـــه می توانـــد 
ســـبب برتـــری افـــراد شـــود، تقـــوای شـــخص اســـت. اینکـــه برخـــی 
افـــراد به خاطـــر ســـرمایه خـــود احســـاس می کننـــد شـــخص 
ارزشـــمندی هســـتند، خداونـــد در ایـــن مـــاه کاری می کنـــد کـــه 
ســـرمایه دار و فقیـــر هـــر دو در طـــول روز حـــق خـــوردن هیـــچ 
غذایـــی را نداشـــته باشـــند و هـــر دو در یـــک برنامـــه مشـــخص 

قـــرار می گیرنـــد.
باعث هم دردی با افراد ضعیف جامعه است.

ـــود و  ـــاد ش ـــرد ایج ـــوی در ف ـــوق معن ـــا ش ـــد ت ـــد ش ـــث خواه روزه باع
وجـــدان خفتـــه او بیـــدار شـــود و درک بیشـــتری بـــه افـــراد ضعیـــف 
پیـــدا کنـــد. امـــام حســـن عســـگری )علیـــه اســـام( دربـــاره علـــت 
وجـــوب روزه می فرمایـــد: »تـــا توانگـــر درد گرســـنگی را بچشـــد و در 

نتیجـــه بـــه نیازمنـــد کمـــک کنـــد.«
روزه باعث سلامتی جسم است.

امـــروزه در علـــم پزشـــکی و از نظـــر بهداشـــت و تندرســـتی نیـــز 
در جـــای خـــود ثابـــت شـــده کـــه روزه داری تأثیرهـــای فراوانـــی 
بـــر آرامـــش روح و روان و ســـامتی جســـم و بـــدن دارد، دفـــع 
ــه آن  ــار، قنـــد خـــون و... نمونـ چربی هـــای مزاحـــم، تنظیـــم فشـ
گـــر جســـم  اســـت. روزه باعـــث ســـامت جســـم می شـــود؛ چـــون ا
ــدم  ــق، قـ ــه خلـ ــد در راه خدمـــت بـ ــما نمی توانیـ ــد شـ ــالم نباشـ سـ
برداریـــد. بـــرای ســـبک زندگـــی اســـامی مهـــم اســـت کـــه شـــما 
ســـالم بمانیـــد؛ چـــه از لحـــاظ جســـمی و چـــه از لحـــاظ روحـــی؛ 
چـــون ســـامت شـــما عاملـــی بـــرای خدمـــت بـــه خلـــق خواهـــد بـــود.
حضـــرت امـــام ســـجاد )علیه الســـام( در دعـــای حلـــول مـــاه 
رمضـــان بـــه درگاه خداونـــد عـــرض می کنـــد: بـــه وســـیله روزه 
ایـــن مـــاه یاری مـــان ده تـــا اندام هـــای خـــود را از معاصـــی تـــو 
نگـــه داریـــم و آن هـــا را بـــه کارهایـــی گیریـــم کـــه خشـــنودی تـــو را 
ـــا  ـــا گوش هایمـــان ســـخنان بیهـــوده نشـــنویم، ب ـــا ب فراهـــم آورد، ت
چشـــمانمان بـــه لهـــو و لعـــب نشـــتابیم، دســـتمانمان را بـــه ســـوی 
ــا پاهایمـــان بـــه ســـوی آنچـــه منـــع شـــده ره  ــاییم، بـ ــرام نگشـ حـ
نســـپاریم و شـــکم هایمان جز آنچـــه را تـــو حـــال کـــرده ای، در خود 
جـــای ندهـــد و زبان هایمـــان جز بـــه آنچـــه تـــو خبـــر داده ای و بیان 

ــود. ــا نشـ ــوده ای گویـ فرمـ

منابع: راسخون، دانا

فضیلت ماه مبارک رمضان
حضرت محمد صلی الله علیه و آله و سلم: 

جَابَـةُ وَ الْعِتْقُ  ِ
ْ

وْسَـطُهُ مَغْفِـرَةٌ وَ آخِـرُهُ ال
َ
لُـهُ رَحْمَـةٌ وَ أ وَّ

َ
هُـوَ شَـهْرٌ أ
ـار مِـنَ النَّ

»رمضان ماهی اسـت که ابتدایش رحمت اسـت و میانه اش 
مغفرت و پایانش اجابـت و آزادی از آتش جهنم.«

لانوار بحارا

راضی به رضای حق تعالی

ــر  ــرائیل )قبـــل از اســـام( عابـــدی یـــک عمـ ــان بنی اسـ در میـ
طولانـــی بـــه عبـــادت خـــدا اشـــتغال داشـــت.در عالـــم خـــواب 
بـــه او گفتـــه شـــد فـــان زن از دوســـتان تـــو در بهشـــت اســـت.
 وقتـــی بیـــدار شـــد، ســـراغ آن زن را گرفـــت تـــا او را پیـــدا 
کـــرد. ســـه روز او را مهمـــان خـــود نمـــود تـــا ببینـــد او چـــه عملـــی 
انجـــام می دهـــد کـــه اهـــل بهشـــت شـــده اســـت؟ وی در ایـــن 
ــد  ــه عابـ ــب ها کـ ــت، شـ ــادی اسـ ــد، او یـــک زن عـ ــه روز دیـ سـ
شـــب زنـــده داری می کنـــد، او می خوابـــد، روزهـــا کـــه عابـــد 

روزه می گیـــرد، او روزه نمی گیـــرد.
تـــا اینکـــه بـــه او گفـــت: »آیـــا غیـــر از آنچـــه از تـــو دیـــدم عمـــل 
دیگـــری نـــداری؟« او گفـــت: »نـــه بـــه خـــدا ســـوگند، اعمالـــم 
همیـــن اســـت کـــه دیـــدی«، عابـــد اصـــرار کـــرد کـــه فکـــر کـــن و بـــه 
ـــت:  ـــرانجام زن گف ـــی داری؟ س ـــل نیک ـــه عم ـــه چ ـــاور ک ـــاد بی ی
»مـــن یـــک خصلـــت دارم، کـــه همـــواره راضـــی بـــه رضـــای خـــدا 

ــندد.« ــان پسـ ــه را جانـ ــندم آنچـ ــم. پسـ می باشـ
عابـــد جریـــان را دریافـــت، دســـتش را بـــر ســـرش زد و 
گفـــت: »ســـوگند بـــه خـــدا ایـــن خصلـــت )رضـــا بـــه رضـــای 
 الهـــی( خصلـــت بزرگـــی اســـت کـــه عابدهـــا از داشـــتن آن

عاجزند.«

سخن روز

 تأمل 

 معرفی کتاب  

اسرار ماه رمضان

وقتـــی شـــب اول مـــاه رمضـــان می شـــود، پـــروردگار مَلَـــک 
ـــد.  ـــرار می ده ـــاب ق ـــت، خط ـــت اس ـــازن بهش ـــه خ ـــوان را ک رض
پـــس او مـــی گویـــد: بلـــی، گـــوش بـــه فرمانـــم. خداونـــد بـــه او 
می فرمایـــد: بهشـــت مـــرا بیـــارای و آن را بـــرای روزه داران از 
امت محمـــد )ص( زینـــت کـــن و درهـــای آن را بـــر روی ایشـــان 
مبنـــد، تـــا وقتـــی کـــه مـــاه مبـــارک رمضانشـــان ســـپری گـــردد 
)یعنـــی توفیـــق اعمـــال صالـــح را در ایـــن مـــاه از آن هـــا ســـلب 
ـــد و او عـــرض  ـــم را خطـــاب می کن مکـــن(. ســـپس  خـــازن جهن
مـــی کنـــد: بلـــی، گـــوش بـــه فرمانـــم. پـــس می فرمایـــد: درهـــای 
جهنـــم را بـــر روزه داران امـــت محمـــد )ص( قفـــل کـــن و آن را 
ــان ســـپری شـــود  ــارک رمضانشـ ــاه مبـ ــه مـ ــا وقتـــی کـ ــا تـ مگشـ
)یعنـــی زمینـــه گنـــاه را بـــرای آن هـــا فراهـــم نیـــاور(. ســـپس 
ــد:  ــز می گویـ ــد و او نیـ ــاب می کنـ ــل خطـ ــه جبرائیـ ــروردگار بـ پـ
بلـــی، گـــوش بـــه فرمانـــم. خداونـــد می فرمایـــد: بـــر زمیـــن فـــرود 
آی و پیـــروان شـــیطان را از امـــت محمـــد )ص( در بنـــد کـــش 

کـــه روزه و ایمـــان بنـــدگان مـــرا فاســـد و تبـــاه نســـازند. 
ایـــن روایـــت نشـــان می دهـــد کـــه گرچـــه عامـــل اصلـــی 
انحـــراف یـــا هدایـــت انســـان خـــود اوســـت و آیـــات قـــرآن هـــم 
کیـــد دارد، ولـــی شـــیاطین جنـــی و انســـی در دنیـــا،  بـــر آن تأ
بیماری هـــای روحـــی مـــردم را تشـــدید می کننـــد؛ چنان کـــه 
ـــرم از  ـــاه می ب ـــو پن ـــه ت ـــدا ب ـــد: »خداون ـــاس می فرمای ـــوره ن در س
شـــر آن وسوســـه گر نهانـــی؛ آن کـــه در دل هـــای مـــردم وسوســـه 
ـــارک رمضـــان، ایـــن شـــیاطین در غـــل  ـــد.« در مـــاه مب می افکن

و زنجیـــر می شـــوند.
خداونـــد در همـــه شـــب های مـــاه رمضـــان، ســـه بـــار نـــدا 
می دهـــد:» آیـــا درخواســـت کننده ای هســـت کـــه درخواســـتش 
ـــا توبـــه اش را بپذیـــرم؟  ـــا توبه کننـــده ای هســـت ت را بدهـــم؟ آی

آیـــا اســـتغفارکننده ای هســـت کـــه او را بیامـــرزم؟« 
کســـی کـــه بـــه دلیـــل عـــذر شـــرعی نمی توانـــد روزه بگیـــرد، 
ــاز هـــم مشـــمول مغفـــرت ایـــن شـــب ها قـــرار می گیـــرد. لـــذا  بـ
ــت  ــد حرمـ ــعی کننـ ــد، سـ ــد روزه بگیرنـ ــه نمی تواننـ ــانی کـ کسـ
ایـــن مـــاه را حفـــظ کننـــد. مـــاه رمضـــان اقتضـــا می کنـــد کـــه 
انســـان حریـــم شـــکم خـــود را بیـــش از ماه هـــای دیگـــر حفـــظ 
کنـــد تـــا زمینـــه ضیافـــت الهـــی را، ولـــو روزه دار نیســـت،در خـــود 

بـــه وجـــود بیـــاورد. 
آنچـــه خواندیـــد قســـمتی از کتـــاب »اســـرار مـــاه مبـــارک 
رمضـــان« اثـــر اســـتاد محمـــد تقـــی فیاض بخـــش بـــود.
 ایـــن کتـــاب 214 صفحـــه ، از انتشـــارات فیـــض فـــروزان 

است.

فرهنگ و زندگی سبــک زنــدگی

با رسیدن بهار، طبیعت 
منیرهالساداتکاویانی

نویسنده
تـــن  بـــر  ردای ســـفید 
می کنـــد. چکاوک هـــا، 
هزاردســـتان و قمریـــان، 
ح بخـــش و تـــازه ســـر می دهنـــد و انســـان ها را بـــه  نغمه هـــا و ســـرودهای فر
مهـــرورزی، گره گشـــایی و هم گرایـــی فـــرا می خواننـــد. بهـــار، پیـــام آور عشـــق و 
رویـــش اســـت و موســـم ســـرور و آشـــتی؛ بـــه همیـــن خاطـــر خواســـتنی اســـت و بـــا 

آمدنش دل ها سرشار از سرور و جان ها معرفت می یابد.
بهـــار شـــروعی دوبـــاره اســـت بـــرای زندگـــی تـــازه؛ پـــس ایـــن فصـــل جدیـــد و قـــرن 
جدیـــد را باانگیـــزه آغـــاز کنیـــم و به ســـوی رســـیدن بـــه اهدافمـــان حرکـــت کنیـــم.

ــد،  ــود دارنـ ــان وجـ ــختی کار، پیـــش رویمـ ــا سـ ــرس یـ ــد تـ ــی ماننـ ــل فراوانـ دلایـ
کـــه باعـــث می شـــوند همـــه مـــا گاهـــی دچـــار بی انگیزگـــی بشـــویم. انگیـــزه در 
خاقیـــت، بهـــره وری و شـــادی ما نقـــش اصلـــی را بـــازی می کنـــد. انگیـــزه محرک 
اقـــدام و عمـــل اســـت. بـــا انگیـــزه اســـت کـــه دســـت به کار می شـــویم و حرکـــت، 

رشـــد و تغییـــر می آفرینیـــم.
در ادامه چند مورد بی انگیزگی و راه مقابله با آن ها را بیان کرده ایم:

سردرگمی»نمیدانمچهکارکنم«
ایــن حالــت بــرای شــما می توانــد کافه کننــده باشــد. معمــولا کمال گراهــا 
ــورت  ــان و به ص ــف را هم زم ــب مختل ــه جوان ــرا ک ــوند؛ چ ــار آن می ش دچ
کنــده در ذهــن مــرور می کننــد. بعضــا بــه ایــن دلیــل حتــی ممکــن  پرا

اســت، آن کار را شــروع نکننــد.
ــا را شـــروع کنیـــد و در طـــول مســـیر  ــرار بگذاریـــد کـــه کارهـ ــا خـــود قـ ــر بـ گـ ا
بـــه مشـــکات رســـیدگی کنیـــد، آنـــگاه هرچـــه جلوتـــر رفتیـــد از اشـــتباهات 

درس می گیریـــد، رشـــد می کنیـــد و از ســـردرگمی رهایـــی می یابیـــد.

ترس»نمیتوانم«
وقتـی ایـن صـدا در ذهـن شـما تکـرار شـود، ترجیـح می دهیـد ایـن کار را 

شـروع نکنیـد.
بـرای مقابلـه بـا ایـن مـرور ذهـن، بـه کارهایـی فکـر کنیـد کـه توانسـتید 
آن هـا را عالـی انجـام بدهیـد، تـا انـرژی لازم بـرای شـروع کار جدیـد را نیـز 

کنیـد. کسـب 

برایماهمیتندارد« بیتفاوتی»هیچچیز
در واقـع همیشـه چیزهایـی هسـتند کـه بـرای شـما اهمیـت دارنـد و 
تنهـا دلیـل اینکـه ایـن حـس بـه شـما دسـت می دهـد ایـن اسـت کـه فکر 
می کنیـد نمی توانیـد کاری بـرای رسـیدن بـه آن هـا انجـام دهیـد. در 
ایـن مواقـع بهتریـن راه حـل درنظرگرفتن پـاداش بـرای خودتان اسـت.
مثـا دوسـت داریـد فیلمـی را تماشـا کنیـد. ابتـدا بـا خـود قـرار بگذاریـد 
کارهـای مهـم لیست شـده را انجـام دهیـد، سـپس خـود را بـه تماشـای 

فیلـم موردعاقه تـان دعـوت کنیـد.

حسرت»برایشروعکردنپیرشدهام!«
در اینجـا شـاید ضرب المثـل معـروف »ماهـی را هـر موقـع از آب بگیـری 
تـازه اسـت« بهتریـن گزینـه بـرای ایجـاد انگیـزه باشـد. شـما همیـن الان 
می توانیـد شـروع کنیـد. همچنـان فرصـت زیـادی پیـش رو داریـد. اصـا 

گـر شـروع نکنیـد به جـای آن چـه کاری خواهیـد کـرد؟ ا
پس لطفا دست به کار شوید.

هویت»منذاتابیانگیزههستم«
وقتـی فکـر و احساسـی دربـاره خـود داریـد و هربـار آن را مـرور می کنیـد، 
گاه شـما ثبت  بدون اینکه آن را تخلیـه کنید، باعث می شـود در ناخودآ

شـود و آن را جزئـی از هویـت خـود بدانیـد.
یکـی از راه هـای قدرتمنـد بـرای غلبـه بـر احساسـات ناراحت کننـده، 
بیرون ریختـن آن ها از ذهن اسـت که نوشـتن می تواند بـه این موضوع 
کمک شـایانی کند و راهی مؤثر برای دورکردن احساسات منفی خواهد 
گـر بـا آغـاز سـال نـو، بـرای رسـیدن بـه اهـداف  بـود. پـس چـه نیکوسـت ا
و خواسـته هایمان بیشـتر تـاش کنیـم، دقیق تـر برنامه ریـزی کنیـم و 
سـریع تر به سـمت آن ها حرکت کنیـم. اصا بیایید امسـال را، سـال »من 
می توانـم« نام گذاری کنیـم. بیایید قول بدهیـم کمتر ناامید شـویم و تا 

رسـیدن بـه مقصـود دسـت از تـاش برنداریم.

؛ شروع دوباره زندگی بهار

اخبــار فناوری جهــان

عکس روز
  

عکس:آزادهعزیزیان

با باز شدن موقت رودخانه 
زاینده رود در ایام نوروز 

همشهریان به  حاشیه این 
رودخانه رفتند و از این طبیعت 

زیبا و دلنشین بهره بردند . 

 به حرف درآوردن تصاویر قدیمی
MyHeritage با نرم افزار

توسعه مترجم لحظه ای صدها زبان 
توسط متا

برنامـه My Heritage اعـام کرده اسـت، بـا همـکاری شـرکت D-ID قابلیت تـازه ای ارائـه می کند کـه اجازه 
کانـت رایـگان  حـرف زدن فـرد حاضـر در تصویـر را می دهـد. بـرای اسـتفاده از ایـن قابلیـت می توانیـد یـک ا

MyHeritage بسـازید تـا به صـورت محـدود بـه امکانـات ایـن برنامـه دسترسـی داشـته باشـید.
ویژگی حاضـر از فناوری مبتنـی بر هوش مصنوعـی Speaking Portrait شـرکت D-ID اسـتفاده می کند که 
بـر اسـاس مشـخصات تصویـر یـک ویدیـوی صـدادار می سـازد و بـا توجـه بـه متنـی کـه توسـط کاربـر نوشـته 
می شـود، تصویـر را وادار بـه حـرف زدن می کنـد. ایـن فنـاوری بـرای انطبـاق دادن لب هـا بـا کلمـات، شـبکه 
عصبـی خـود را بـا روش هـای یادگیـری ماشـینی بـا پایـگاه داده ای از ویدیوهـای حـرف زدن افـراد آمـوزش 

داده اسـت.
مدیرعامل D-ID می گوید: فناوری آن ها چنان پیشرفته است که برای استفاده از آن به چیزی جز تصویر 
و متن نیـاز نداریـد. البته که ایـن فناوری هنـوز نقایصـی دارد و می توانـد هم خوانـی کلمات و حـرکات لب ها 

را بهتر کند؛ ولی حتی در وضعیت فعلی بسـیار جـذاب عمل می کند.
ک بگذاریـد یـا در  پـس از سـاخت LiveStory می توانیـد آن را ببینیـد، بـا دوسـتان و خانـواده خـود بـه اشـترا
شـبکه های اجتماعـی نشـر دهیـد. همچنین ایـن امـکان بـرای کاربـران فراهم شـده تا صـدای خودشـان را 

روی تصاویـر قـرار دهنـد و حـرکات لب هـا را بـا آن هماهنـگ سـازند.
منبع: دیجیاتو

شــاید آرزوی بســیاری از مــردم جهــان، توانایــی صحبت کــردن بــه تمــام زبان هــای ممکــن باشــد تــا بتواننــد بــه تمــام 
کشــورها ســفر کننــد و بــا تمــام افــراد روی زمیــن تعامــل داشــته باشــند. حــالا متــا اعــام کــرده کــه در حــال ســاخت یــک 
مترجــم صوتی مبتنی بر هــوش مصنوعی اســت کــه می تواند به طــور لحظه ای صدهــا زبــان را ترجمه کنــد. توانایی 
برقراری ارتباط بــا تمام افراد جهان بــه هر زبانی، از جمله قدرت حیرت انگیزی اســت کــه مردم همیشــه آرزوی آن را 
داشــته اند و هوش مصنوعــی می توانــد آن را در طول زندگی بــه ما ارائه کنــد. این امر بــه ویژه زمانی مهــم خواهد بود 

که مردم شــروع بــه حضــور در دنیــای مجازی کننــد و بــا افــراد با پیشــینه های مختلــف روبه رو شــوند.

عملکردمترجمصوتیمتا
گفتــه می شــود کــه متــا بــا داده هــای آموزشــی کمتــر نســبت بــه مدل هــای ترجمــه ماشــینی فعلــی، قابلیــت یادگیــری 
زبان هــای جدیــد را دارد. همچنیــن می توانــد گفتــار زبــان مبــدأ را به طور مســتقیم بــدون رونویســی به گفتــار ترجمه 
تبدیــل کنــد. متــا اظهــار دارد کــه نــوآوری جدیــد آن هــا تأثیــر قابــل توجهــی در سراســر جهــان خواهــد داشــت؛ امــا این 
شــرکت چارچــوب زمانی توســعه محصــول جدیــدش یــا نقشــه راه مشــخصی دربــاره نحــوه دســتیابی به هــدف خود 
را مشــخص نکــرده اســت. متــا در وبــاگ خــود نوشــت: »از بیــن بــردن موانــع زبانــی بســیار قابــل توجــه خواهــد بــود و 
ایــن امــکان را بــرای میلیاردهــا نفــر فراهــم می کنــد تــا بــه اطاعــات آنایــن زبــان مــادری یــا ترجیحــی خــود دسترســی 

داشــته باشــند.«/منبع: متــا
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